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Blog naCZelne~ 
Od lat JelenIa Góra ucho­

dziła za miasto, które nIe 
poddawało się politycznym 
podziałom . W przestrzeni 
publicznej spotykali się poli­
tycy różnych frakcji i partii. 
Może nie zawsze przepadali 
za sobą, ale jednak przekaz 
był jasny i określony: zgoda 
buduje, niezgoda rujnuje. 
I choć zdarzało się im wy­
mieniać odmienne poglądy na 
"swoim podwórku", to jednak 
w Warszawie, w polskim 
parlamencie zawsze budowali 
wspólny front. 

Te atmosfera współpra­
cy i wzajemnego szacunku 
udzielała się mieszkańcom 
JelenIej Góry. 
Coś się Jednak popsuło 

i na efekty nie trzeba było 
długo czekać. Na ostatnich 
jelenIogórskich uroczysto­
ściach Święta Niepodle­
głości wydarzyło się coś 
naprawdę przykrego. Kilku 
obserwatorów to potwierdza: 
wybuczano polityków Prawa 
i Sprawiedliwości . 
. Można by powiedzieć: kto 
sieje wiatr, zbiera burze. To 
środowisko polskiej prawicy 
wspiera krzykaczy, którzy 
zakłócają różne uroczystości. 
Zaczynając od buczenia na 
nieżyjącego już Władysława 
Bartoszewskiego, kiedy skła­
dał kwiaty na warszawskich 
Powązkach, po ostatnie eks­
cesy pana Bąk/ew/cza, który 
zakłócał wystąpienie sanita­
rIuszki Powstania Warszaw- . 
skiego pani Wandy Traczyk­
Stawskiej. Ta wyliczanka mo­
głaby być znacznie dłuższa. 
Można by ten fakt sko­

mentować, używając słów 
Beaty Mazurek: NIe popieram, 
ale rozumiem ... 

Tylko czy buczenie podczas 
obchodów rocznicy odzyska­
nia niepodległości, czyli świę­
ta, które powinno łączyć, a n/e 
dzielić, to dobry pomysł? 

To, że społeczeństwo pol­
skie jest podzielone, wia­
domo. Kto nas dzieli, też 
z grubsza wiemy. Tylko czy 
mamy odgrywać rolę ciem­
nego tłumu, który poddaje się 
łatwym emocjom? 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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twierdza 
Czwarta fala pandemii COVID-19 w kraju zdecydowanie przyśpiesza. Ryzyko zakażenia wirusem 
jest coraz większe, dlatego w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo pacjentów, hospitalizowanych 
w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej, konieczne jest utrzymanie ograniczeń 
związanych z odwiedzinami chorych. 

Każdego dnia w całym kraju obser­
wowane są znaczące wzrosty Infekcji 
COVID-19. Zakażeń przybywa także 
w województwie dolnośląskim, dla­
tego w związku z coraz poważniejszą 
sytuacją epidemiczną konieczne jest 
bezwzględne przestrzeganie zasad od­
wiedzin pacjentów w szpitalach. Wpro­
wadzane ograniczenia odwiedzin są 
ważnym elemeRtem walki z COVID-19. 
W ten sposób bowiem zapobiega się 
rozprzestrzenianiU wirusa I nie naraża 
osób chorych, osłabionych, po zabie­
gach czy operacjach, na ewentualne 
ryzyko zarażenia. Wojewódzkie 'Cen­
trum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, 
w związku z czwartą falą pandemii, 
przypomina o obowiązujących w pla­
cówce zasadach odwiedzin. Wizyty 
u pacjentów są zawieszone do od­
wołania, zgodnie z postanowieniem 
Wojewody Dolnośląskiego. 

- W trosce o zdrowie pacjentów 
hospitalizowanych w naszym szplta/u 
i zapewnienie im bezpiecznych warun­
ków leczenia, konieczne Jest dalsze 
wstrzymanie odwiedzin pacjentów. 

Zdajemy sobIe sprawę, że jest to 
trudna sytuacja d/a pacjentów / ich 
bliskich, jednak ze względu na obecną, 
coraz poważniejszą sytuację epide­
miczną, mus/my utrzymać ogranicze­
nie odwiedzin. Ponadto zawieszenie 
odwiedzin jest takie istotne z uwagi na 
zapewnienie ciągłości funkcjonowania 
oddziałów szpitalnych, aby mogły 

. przyjmować i leczyć chorych - mówi 
lek, med. Nikolaj Lambrlnow, dyrektor 
WOjeWÓdzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórsklei i dodaje: -
W sytuacjach wyjątkowych, takich 
Jak pożegnanie, kierując sIę potrzebą 
zapewnienia pacjentom chorym ter­
mina/nie i ich rodzinom osobistego 
kontaktu, motliwe są wizyty w czasie 
ustalonym z lekarzem prowadzącym. 

Ze względów bezpieczeństwa wpro­
wadzone będą także pewne ograni­
czenia w poruszaniu się po szpitalu. 
Części ogólne, jak np. laboratorium, 
teren apteki czy pracownie diagno­
styki obrazowej, będą dostępne dla 
potrzebUjących pacjentów, nato­
miast dalsze strety szpitala będą 

Odgrodzone i nie będzie możliwości 
przebywania w nich osób postron­
nych. Ponadto w placówce będzie 
przestrzegany obowiązek noszenia 
maseczek ochronnYCh I zachowania 
dystansu. ZgOdnie z deCYZją Wojewo­
dy Dolnośląskiego w WCSKJ obecnie 
funkcjonuje 16 łóżek dla chorych na 
COVID-19. W najbliższym czasie liczba 
łóżek może zostać zwiększona. Dla 
przypomnienia - podczas trzeciej fali 
pandemii, w jej szczytowym momen­
cie szpital dysponował 108 lóżkami dla 
Pacjentów z COVID-19. 

Zasady odwiedzin pacjentów 
W szczególnych sytuacjach odwie­

dziny pacjentów jeleniogórskiej pla­
cówki są możliwe za zgodą kierownika 
oddziału lub upoważnionego przez nie­
go lekarza. Szpital opracował specjal­
ne zasady, które pozwolą przygotować 
się do spotkania i zrealizować je w ści­
słym reżimie sanitarnym. Ze względu 
na zapewnienie bezpieczeństwa ho­
spitalizowanym, osoba odwiedzająca 
nie może mleć objawów infekcjI. Po 

wejściu do szpitala konieczna jest 
dezynfekcja rąk I zalożenie masecz­
ki zasłaniającel usta I nos, a także 
pozostawienie okrycia Wierzchniego 
w szatnI. Po wejściu do sali pacjenta 
należy ponownie zdezynfekować ręce. 
Pacjenta może odwiedzić w Jednym 
czasie tylko 1 osoba. Po zakończeniu 
!Jdwledzln personel sprzątający de­
zynfekuje I sprząta salę . Szczegółowe 
zasadY odwiedzin opisane są na stronie 
internetowej WCSKJ. W jeleniogórskim 
szpitalu cały czas bliscy pacjentów 
mogą telefonicznie kontaktować się 
z lekarzem prowadzącym, aby uzyskać 
niezbędne informaCje na temat stanu 
zdrowia pacjenta. Ponadto od samego 
początku pandemii rodziny mogą prze­
kazywać pacjentom paczki z niezbędny­
mi rzeczami osoblstyml. Konieczne jest 
zapakowanie paczki oraz podpisanie 
jej Imieniem, nazwiskiem oraz nazwą 
oddziału w którym przebywa pacjent. 
Warto jednak pamiętać, aby artykuły 
I rzeczy osobiste ograniczyć do tych 
najpotrzebniejszych. 

(bud) 

OGŁOSZENIA --------------------------------------------

EUROREG10 3 
neisse-OIsa-nysa 1991- 2 021 

Euroregion Nysa żegna 
z głębokim smutkiem 

Andrzeja Jankowskiego 
Od roku 1994 uczestniczył w życiu i rozwoju naszej 

wspólnoty transgranicznej a w roku 1996 objąłfunkcje Se­
kretarza Euroregionu ze strony polskiej i Dyrektora polskie­
go Biura w polsko-czesko-saksońskim Euroregionie Neisse­
Nisa-Nysa. Sprawował je przez ćwierć wieku, uczestnicząc 
nie tylko w życiu Euroregionu, ale także różnych struktur 
i gremiów krajowych i międzynarodowych. Jego osobiste 
zaangażowanie i wiedza były wysoko cenione. 

Andrzej Jankowski ukończył Katolicki Uniwersytet 
Lubelski, z wykształcenia był teologiem i socjologiem, 
doktorantem nauk społecznych. Pasjonowała go zasada 
pomocniczości w funkcjonowaniu ludzkich zbiorowości. 
Przed podjęciem pracy w Euroregionie Nysa był zawo­
dowo związany z senatorem Andrzejem Piesiakiem oraz 
Pąństwową Agencją Atomistyki. W latach 1998-2002 był 
radnym Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Drogi Andrzeju, żegnają Cię Koleżanki i Koledzy z Biura 
Euroregionu Nysa. 
Uroczystość pożegnalna odbędzie się w piątek, 

19 listopada o godz. 12.00 w Bazylice Mniejszej w Je­
leniej Górze, po której od bramy Starego Cmentarza 
wyruszy kondukt żałobny do miejsca spoczynku. 
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Dwa lata w parlamencie posła Roberta Obaza 

Spektakl z poważnymi konsekwencjami 
- Polityka to w dużej mierze spektakl. 

Życie na Wiejskiej nie wygląda tak, 
jak można by sądzić po przekazach 
w mediach. To tylko część politycznej 
rzeczywistości - opowiada Robert Obaz, 
jeleniogórski poseł Nowej lewicy, wice­
szef dolnośląskich struktur tej partII, na 
pÓłmetku kadencji parlamentu. 

W regionie skuteczniej niż w stolicy 
- Policzyłem, że zajęcia służbowe 

wraz z podróżami zabierają mi miesięcz­
nie około 370 godzin, a samochodem 
przejeżdżam w tym czasie do 5 tys. km. 
- mówi poseł Nowej lewicy. Przyznaje, 
że wiele rzeczy z punktu widzenia czyn­
nego uczestnika warszawskiej polityki 
wygląda inaczej, niż to się wydaje z per­
spektywy "telewizyjnego" obserwatora. 

- To był trudny czas, także przez 
pandemię. ale na pewno wywiązałem 
się ze swoich wyborczych zobowiązań. 
M.in. odwiedziłem 60 samorządów, 
nie zważając na opcje polityczne, jakie 
nimi rządzą, wsparłem wiele inicjatyw, 
pomogłem rozwiązać wiele problemów, 
także we współpracy z innymi parla­
mentarzystami z regionu - podkreśla 

polityk. Robert Obaz angażował się 
w wiele spraw w regionie, zwłaszcza 
tych związanych z oświatą - był ak­
tywny w sprawie utrzymania szkoły 

w Sosnówce, wsparcia finansowego 
rozbudowy szkoły w Wojcieszycach czy 
budowy nowej placówki w MysIakowi­
each. To przykłady skutecznych działań 
ponad podziałami, dla dobra regionu 
i mieszkańców. Udalo się również za­
łatwić wiele drobnych spraw pOjedyn­
czych mieszkańców. - To także dzięki 
dobrej współpracy z samorządami, 
zwłaszcza z UM Jelenia Góra - zaznacza 
poseł Nowej lewicy. 

O ile łatwiej o wymierne efekty dzia­
łań dla dobra publicznego w terenie, 
o tyle trudniej o sukcesy w dużej poli­
tyce, zwłaszcza kiedy się pozostaje po­
słem opozycji. Duże tematy, z wielkiej 
polityki, rozgrywane są raczej według 
reguł arytmetycznych w konkretnYCh 
głosowaniach nii w debacie i bitwie na 
argumenty. Tam, chciałoby się przywo­
łać frazę rządzących, rządzi ideologia, 
a nie ludzie I si/a ich argumentów. 
- Z kwestiami ideologicznymi nikt nie 
próbUje nawet chodzIć do ministrów 
pisowskich, ale już konkretną sprawę, 

ważną dla regionu, a nie związaną 
z wielką polityką, można spróbować 
skutecznie zalatwić - mówi jeleniogór­
ski polityk. Teraz poseł Obaz chodzi np. 
koło sprawy muzeum WOjskowego przy 
ul. Sudeckiej. Jest po kilku spotkaniach 
z ministrem WojcieChem Skurklewl­
czem z PiS I liczy, że wspólnie uda 
się znaleźć rozwiązania organizacyjne 
i finansowe dla tej instytucjI. 

W życiu parlamentarno-rządowym 
mamy więc do czynienia ze swo· 
istą dwoistością. W małych, prak­
tycznych sprawach wiele procesów 
przebiega względnie normalnie, zaś 

w fundamentalnych tematach, znanych 
z programów publicystycznych I analiz 
politologów, jest "ściana" i bezruch. 
To sytuacja narzucona przez górę 
partyjną. więc nikt nie ma większych 
pretensji do "żołnierzy", którzy nie 
mają wpływu na bieg rzeczy. W co­
dziennych relaCjach widać więc życz­
liwość i sympatię posłów z różnych 
opcji wobec siebie. Poza uczestnikami 
gry politycznej, którzy podchodzą do 
polityki jako pewnej konwencji, gdzie 
jest się po prostu w różnych dru­
żynach, a w zwykłych , kuluarowych 
sytuaCjach zachowują się po prostu 
jak koledzy z pracy, są też wyjątki. Do 
tej grupy należy Janusz Kowalski, zde­
klarowany antyszczepionkowiec oraz 
zwolennik wyjścia z UE. Ten nie traci 
ideologicznego zacietrzewienia i napa­
stliwego stylu bycia nawet w najmniej 
oficjalnych sytuacjach. 

W TVP szanse nie są r6wnll 
Zapytaliśmy posła Obaza, czy 

długo adaptował się do atmosfery 
wielkiej polityki. - Na początku bywa­
łem mocno spięty, zwłaszcza przed 
wystąpieniami w Sejmie, nawet jeśli 
się Okazywało, że sala jest pustawa -
mówi I tłumaczy od razu, że w podob­
nych przypadkach większość posłów 
rzeczywiście bierze udział w pracach 
komisji i ich absencja jest w pełni 
zrozumiała I usprawiedliwiona, choć 
w mediach rzeczywiście taki obrazek 
z sali obrad razi. Inaczej sprawy się 
miały z Imieninami u redaktora Ro­
berta Mazurka, gdZie gościło wielu 
polityków z rÓŻnych opcji w czasie, 
kiedy w Sejmie swoje wystąpienie 

miał szef Najwyższej Izby Kontroli. 

Serdeczne Podziękowania 
dla lekarzy oddziału chirurgii 

jeleniogórskiego szpitala 
oraz konsultujących 

internistów, nefrologów 
i anestezjologów oraz Pana 

Dyrektora Pawła Baranowicza 
za walkę do końca o życie 

I 

Naszej S.P Mamy 
Jolanty, 

składają Piotr i Jarosław 
Maliszewscy 

. 

Udział w wielkiej polityce oznacza też · 
kontakt z mediami i możliwość Ich ob­
serwacji od kuchni. - Jest zdecydowanie 
tak, że TVP jest po stronie rządowej, 
a TVN sprzyja Platformie Obywatelskiej. 
Przy czym TVN jest bez porównania rze­
telniejsza i stara się jednak trzymać pod­
stawowych standardów. Trudno zresztą 
przebić poziom manipulacji stosowany 
w tzw. telewizji pllblicznej - ocenia Je­
leniogórski polityk Nowej Lewicy. Jemu 
samemu zdarza się bywać w TVP Info. 
Z kilku wizyt w programach na żywo 
poseł zorientował się, że prowadzący 
aUdycję mają ~podpowladaczy", którzy 
pomagają złapać politykÓW na pomył­
kach, niekonsekwenCjach. Znacznie 
lepiej traktowani są politycy prawicy. 
W programie Strefa Starcia, z gośćmi 
na żywo, po stronie gości z opozycji 
zasiada publika prawicowa, która nie 
jest przyjaźnie nastawiona, stara się 
zdekoncentrować uczestnika, zdepry­
mować. Elementem zachowania się nie 
fair, z którym poseł Obaz spotkał się 
w programach TVP Info, były manewry 

• 8łURO .... '1 °l 
ctr:JIi3 POSELSKIE r I 

Robert Obaz 
, .. , II...· .' 
~ L. ".... I . . , .. ~.,' . . 

z listą pytań . Każdy zaproszony gość 
zawsze dostaje takl zestaw. - Zdarzyło 
mi się, że z pięciu tematów przedmiotem 
dYSkUSji był tylko jeden, za to pojawiły 
się Inne. I miałem wrażenie, że prawi­
cowi politycy zaproszeni do studia znali 
je, o czym świadczy chOĆby to, że mieli 
na kartkach wypisane rozmaite dane 
w omaWianej niespodziewanie dla mnie 
materii - opowiada poseł. 

B,dzie ponad 15 proc.? 
Robert Obaz liczy, że Nowa lewica 

wraz z partią Razem zdobędzie w wybo­
rach za dwa lata ponad'15-procentowe 
poparcie. Ten optymizm opiera na 
fakcie, że wchodzący w dorosłe życie 
młodzi ludzie w dużej mierze prezentują 
poglądy lewicowe, coraz więcej kobiet 
jest poruszonych ograniczaniem ich 
praw, a do tego rządzącym zaszkodzi 
panosząca się drożyzna i inflacja. 
Robert Obaz jest też przekonany, ze 
dobrym wynikiem zaowocuje po prostu 
pracowitość i aktywność pOSłów Nowej 
lewicy. - Mamy program, w którym za-

kładamy poszanowanie praw wszelkich 
mniejSZOŚci , respektowanie praw czło­
wieka, walkę o prawa kobiet. rozdział 
Kościoła od państwa . Chcemy jednak 
przekonać wyborców, że nie Jesteśmy 
tylko partią od ideologicznych, "tęczo­
wych" tematów, ale zależy nam, żeby 
łatwiej w tym kraju było o mieszkanie, 
jego wynajem, żeby lepiej chronione 
były prawa pracownicze, w tym pracow­
ników budżetówki , która jest kiepsko 
opłacana. Chodzi o to, żeby zbudować 
nowoczesne, dobrze zarządzane pań­
stwo, z porządną, niezideologlzowaną 
oświatą I efektywną służbą zdrowia, 
państwo , w którym dużą rolę pe/nią 
marginalizowane teraz samorządy . 
A polityka społeczna nie zostanie 
sprowadzona do nierzadko bezsensow­
nego rozdawnictwa pieniędzy - działacz 

Nowej lewicy tak zarysowuje pole 
programowe swojego ugrupowania. 
Dodaje, że już teraz Nowej lewicy 
bardzo dobrze współpraCUje się ze 
związkami zawodowymi. Wskazuje, 
że jednym z największych wyzwań po 
przejęciu władzy przez opozycję będzie 
odbudowa wiarygodności I pozycji 
Polski w relacjach międzynarodowych. 

Jednym z takich tematów, który 
pokazuje nasze relaCje z partnerami 
unijnymi, jest sprawa kopalni Turów. 
Rober Obaz, wraz z Tomaszem Trelą, 
innym posłem Nowej Lewicy, zajmuje 
się sprawą Turowa. - Bardzo mnie dziwi 
postawa Solidarności, której dZiałacze 
przecież wiedzą, że kopalnIa ma być 
zamknięta do 2045 roku , bo na tyle sza­
cowane są pokłady węgla - mówi poseł 
z Jeleniej Góry. W tej sytuacji, zamiast 
angażować się w awanturę polityczną, 
lepiej byłoby zastanowić się , co dalej 
z Bogatynią, kilkunastoma tysiącami 
zatrudnionych w komplekSie energe-' 
tycznym i firmach współpraCUjących, 
perspektywami miasteczka. 

Parlamentarzysta zamierza ubiegać 
się wkrótce o przywództwo w struktu­
rach powiatowych Nowej lewicy w Je­
leniej Górze. - Przypomnę, że lewica 
w ostatnich wyborach parlamentarnych 
w Jeleniej Górze zdobyła tylko o 3 proc. 
głosów mniej od PO - podkreśla Robert 
Obaz. Zapowiada, że Nowa lewica już 
w grudniu przedstaWi swoją WiZję roz­
woju miasta I regionu. 

(sad) 

12 listopada 2021 r. zmarł w Warszawie 

RAJMUND JAHOŁKO.WSKI 
prawnik, wieloletni Dyrektor PZU w Jeleniej Górze. 

.Aktywnie działał w wielu organizacjach pozarządowych, 
przez długie lata pełnił funkcję Prezesa Towarzystwa 

Społeczno-Kulturalnego. 
Był inicjatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych i społecznych. 

Odszedł prawy, szlachetny, zawsze życzliwy i otwarty Człowiek. 
Cześć Jego Palnięci! 

Zofia Czernow Poseł na Sejm RP 
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Pod redakcyjnym telefonem dyżurował Andrzej Buda Schronisko dla Małych 
Zwierząt to nie śmietnik Pozamykane urzędy 

i "jajeczny" Halloween Cztery lata już minęły od czasu, 
kiedy Anna Nikołajuk objęła funkcję 
kierownika w Schronisku dla Małych 
Zwierząt w Jeleniej Górze. - Opieku­
jemy się w tej chwili 35 psami oraz 12 
kotami - mówi pani Anna. - Wszystkie 
zwierzęta są dobrze zaopatrzone. 

Każdy, kto chclalby pomóc schro­
nisku, proszony jest o kontakt telefo- ' 
niczny (75 64 20 156). W schronisku 
potrzebne są na przykład koce i kołdry, 
ale też nie ma ono możliwości maga­
zynowania i przeChowywania "nad­
wyżek" . Jeżeli już ktoś chce pomóc, 

Długi tydzień był odczuwalny pod­
czas redakcyjnego dyżuru, jak nigdy 
było mniej telefonów. Ale jednak, jak już 
ktoś zadzwonił, to miał pretensje o to, 
że wszystkie urzędy I miejsca, gdzie 
można by pozałatwiać swoje sprawy, 
były pozamykane na cztery spusty. 

Niestety, w takiej sytuacji I my nie 
mogliśmy pomóc w rozwiązaniu zgła­
szanych problemów. 

Jak jednak pomóc w problemie 
opisywanym przez naszą Czytelnicz­
kę z Kowar? Opowiedziała o tym, 
że od dwóch lat starsza młodzież 

znalazła swój oryginalny sposób na 
obchodzenie Halloween. - Po prostu 
wyrostki chodzą po Kowarach I ob­
rzucają posesje jajkami. A potem nogi 
za pas - barwnie opowiadała nasza 
Czytelniczka. - Nie jestem specjalną 
zwolenniczką nowej mody, ale zawsze, 
jak jakiś dzieciak zadzwoni do mojego 
domu 31 paidzlemika, to zostanie 
poczęstowany cukierkiem. Nie żałuję 
Im, zawsze jestem przygotowana. Po 
prostu nowe czasy, nowa moda - co 
mam żałować dzieciakom Ale żeby 
okna czy drzwi obrzucać jajkami? I tak, 
zamiast Iść 1 listopada na groby, to 
zaczynam dzień od zmywania rozbry­
zganych jaj - nie może wyjść z szoku 
nasza Czytelniczka 

Jedynym rozwiązaniem wydaje się 
zgłosić sprawę policji przed Halloween, 
tak by stróże prawa mogli złapać dow­
cipnisiów na gorącym uczynku. Warto 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci za­

trzymali mieszkańca powiatu 
karkonoskiego podejrzanego 
o kradzież pojazdu. Właściciel 
straty oszacował na 10 tysię­

cy złotych. Skradziony pojazd 
policjanci odnaleźli w jednym 
z garaży w Jeleniej Górze. Po­
krzywdzony był bardzo zdzi­
wiony, gdy skradzione auto do 
niego wrócilo. Teraz zlodziej za 
popelnione przestępstwo odpo­
wie przed sądem, a grozić mu 
może nawet do 10 lat pozbawie­
nia wolności. Został już objęty 
dozorem policyjnym. 

Zatrzymano 25-le1niego 
mieszkańca powiatu karkono­
skiego, który podejrzany jest 
o serię kradzieży. Funkcjonariu­
sze ustalili, że mężczyzna prze­
stępstw tych dopuścił się w wa­
runkach tzw. "recydywy". Straty 
pokrzywdzonych wynoszą około 
180 tysięcy złotych. Za popełnio­
ne przestępstwa odpowie przed 
sądem, a grozić mu może nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
Został już tymczasowo areszto­
wany na 3 miesiące, 

Jeleniogórski sąd zdecydo­
wał o aresztowaniu na 3 mie­
siące mężczyzny który znęcał 
się psychicznie i fizycznie nad 
partnerką. Agresor awanturował 
się, wyzywał ją, bil, popychał, 
niszczy/ sprzęty, a także groził 

chyba też zainteresować problemem 
burmistrz Elżbietę Zakrzewską, która 
znana jest ze swojej dbałości o este­
tykę I porządek w mieście. 

Z Inną sprawą dzwoniła Czytelniczka 
z Plechowic. Tam w środę (10 listo­
pada) rano został w pięciu klatkach 
przy ulicy Szkolnej odcięty dopływ 
gazu (mieszka tam około 30 rodzin). 
Czytelniczka rozumie podjęte kroki, 
bo ulatniający się gaz to nie przelewki. 
Nie jest w stanie natomiast zrozumieć, 
dlaczego ani administrator budynku 
(SM Ostoja), ani Pogotowie Gazowe 
nie poinformowali mieszkańców - ile 
będzie trwała ta awaria, na jak długi 
okres trzeba się przygotować? - Gaz 
jet nam potrzebny do gotowania posił­
ków oraz podgrzewania wody Gdyby 
człowiek wiedział, czy jest to sprawa 
kilku dni, czy nawet (podobno) kilku 
miesięcy, poczyniłby przygotowania, 
aby jakoś ten okres przetrwać. Dzwo­
nimy do spółdZielni mieszkaniowej, 
dzwonimy na pogotOWie gazowe - bez 
rezultatu. 

Inną sprawę poruszył Czytelnik, 
który oczekiwał przesyłki pocztowej 
(z laptopem). Sprzedawca uprzedzał 
go, aby przesyłkę otworzyć w asyście 
kuriera, tak by ewentualnie sporządzić 
notatkę o ewentualnych uszkodze­
niach w trakcie podróży od sprzedaw­
cy do klienta. Kurier się pojawił, ale 
nie chciał wejść do mieszkania ani tym 
bardziej towarzyszyć w rozpakowaniu 

jej podpaleniem i pozbawieniem 
życia. Teraz za popełnione prze­
stępstwa grozić mu może nawet 
do 5 lat pozbawienia wolności. 

Kara pozbawienia wolności 
nawet do lat 5 grozić może męż­
czyźnie. zatrzymanemu przez 
jeleniogórskich policjantów (w 
Mysłakowicach). Jest on podej­
rzany o niezatrzymanie się do 
kontroli drogowej i posiadanie 
narkotyków. Niewykluczone, 
że mężczyzna kierował, będąc 

pod wpływem środków odurza­
jących. Za swoje czyny odpowie 
przed sądem, 

Zatrzymano mężczyznę 
podejrzanego o przestępstwa 
przeciwko mieniu. Mężczyzna 
na początku listopada br. dopu­
ścił się w Jeleniej Górze dwóch 
włamań do piwnic, Jego łupem 
padlo mienie o łącznej wartości 
około 1400 zł. Teraz za popełnio­
ne przestępstwa odpowie przed 
sądem, a grozić mu może nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
LEŚNA 
Policjanci Komisariatu Policji 

w Leśnej zatrzymali do kontroli 
drogowej 28-letniego mężczy­
znę, na którym Ciążyły sądowe 
zakazy prowadzenia pojaz­
dów mechanicznych. Ponadto 
w trakcie kontroli okazało się, 
że pojazd nie Jest dopuszczony 
do ruchu, jak również nie po­
siada obowiązkowego ubezpie­
czenia od odpowiedzialności 
cywilnej. Za popełniony czyn 
złamania orzeczonego przez 
sąd środka karnego grozi kara 
pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do lat 5. 

paczki. Na dodatek - na paczce była 
naklejka, aby otwierać ją w asyście 
kuriera - Kurier twierdził, że nie ma 
czasu, to mu odpowiedziałem, że 
w takim razie nie odbiorę przesyłki 

- relacjonuje nasz Czytelnik. Zrobiło się 
bardzo niemI/o. - Na dodatek zapyta­
łem, czy kurier ma przy sobie terminal, 
tak jllk to zapowiadano w mailu od 
sprzedawcy. Kurier odpalił. że nie ma 
I koniec wyjaśnień. 

W końcu udało się wypracować 
kompromis, ale cala sytuacja trwała 
dłużej, niż gdyby po prostu postępo­
wano zgodnie z regułami. 
- Na pewno złożę skargę na po­

czcie oraz do sprzedawcy, tą droga 
chciałbym jednak ostrzec wszystkich, 
którzy mogą potencjalnie znaletć się 
w podobnej sytuacji. 

(bud) 

Zadzwoń do nas (1 -
W środ, 

od godz. 10 dl 14 
czekam, na sygnałv 

od Cz"elnlk6w 
o tym. co draźni, 

niepokoi I Wvmaga 
dziennikarskiej interwencii 

512".338 

ZGORZELEC 
Policjanci z zgorzeleckiej 

"drogówki" zatrzymali do kontro­
li drogowej 37-letniego kierują­
cego pojazdem marki Opel. Jak 
się okazało, mężczyzna miał 

dwa sądowe zakazy kierowania 
pojazdami, cofnięte uprawnie­
nia, był pod wpływem narko­
tyków i był poszukiwany celem 
ustalenia miejsca pobytu przez 
czeski wymiar sprawiedliwości 
Za popełnione przestępstwa 
grozi mu do 5 lat pozbawie­
nia wolności. 

(bud) 

Można zauważyć nowy trend, który 
powoduje, że na Spółdzielczą trafiają 
głównie starsze pieskI. - Często są 

zwierzęta, których właściciele trafiają 
do hospicjum. Właściciele nie mają 
co z nimi robić, gdyż są osobami 
samotnymi. 

- W ciągu ostatniego tygodnia odno­
towano cztery takle przypadkI. Dodat­
kowo schronisko opiekuje się zwierzę­
tami porzuconymi, wywiezionymi poza 
teren miasta. Praktycznie zawsze są 
to pieski, starsze i schorowane. Prze­
straszone I stłamszone, niestety, także 
zaniedbane i schorowane. Dla takich 
pSiaków trudno jest zllaletć nowy 
dom, ale jak już się ktoś zdecyduje 
na adopCję. robi to bardzo świadomie 

- przekonuje Anna Maliszewska. 
W schronisku przebywa obecnie 

12 kotów, w tym dwa "maluszki". 
Wszystkie są wysterylizowane i goto' 
we do .. pójścia w świat". 

to niech to robi świadomie. a nie przy 
okazji porządków w domu. 

Podobnie jest w sprawie karmy. 
- Psy w schronisku muszą jeść lepiej, 
bo zazwyczaj cierpią one na choroby 
skórne czy gastryczne. Nie podajemy 
im karmy z marketów. Korzystamy 
z karmy weterynaryjnej np. dla psów 
seniorów. Wolimy, aby ktoś nam 
przekazał mniejszy worek pożywienia, 
za to lepszej jakoścI. Po prostu, jeżeli 
ktoś chcialby nam pomóc, to bardzo 
prosimy o wcześniejszy kontakt 
telefoniczny - apeluje kierowniczka 
schroniska. I dodaje, że placówka nie 
zatrudnia sekretarki, która pracuje 
przy biurku. - Często jesteśmy po 
prostu na zewnątrz z naszymi pSiaka­
mi, więc prosimy też o wyrozumiałość 
i cierpliwość. Czasami ktoś odbierze 
telefon za pierwszym razem, czasem 
za trzecim. 

(bud) 

Z ogromnym żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

naszego euroregionalnego przyjaciela, 
wieloletniego Dyrektora Euroregionu Nysa, 

Pana Andrzeja Jankowskiego 
Składamy szczere kondolencje Rodzinie i Najbliższym 

Pozostanie w naszej pamięci. 

W imieniu władz Euroregionu "Sprewa - Nysa - Bóbr" 

Prezes Konwentu Czesław Fiedorowicz 
oraz Pracownicy Biura 
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TE ST SPOŃSOROWANY 

Czy rzęd i 
jest ekspertem?! 
W nawiązaniu do publikacji pt. "Prezydent nie zgadza się na utworzenie kopalni" 
i po poddaniu jej treści analizie, musimy odnieść się do opinii zaprezentowanych tam 
przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, p. Jerzego Łużniaka. 

Na początku należy stwier­
dzić, że brak zgody na roz­
poczęcie działalności go­
spodarczej, jaką ma zamiar 
zrealizować spółka ABS z/s 
w Jeleniej Górze, jest konse­
kwentnym deprecjonowaniem 
spółki przez władze Jeleniej 
Góry, od 14 lat. Spółka ABS 
w kształcie obecnym zwróciła 
się ponownie o uchwalenie 
planu zagospodarowania te­
renu na obszarze jej wła­
sności, tj. około 30 hektarów 
położonych na terenie dziel­
nicy miasta, tj. Maciejowej, 
gdyż dopełniła wszelkich 
niezbędnych przygotowań 
w celu wybudowania nowego 
zakładu pracy. 

Niezgoda na utworzenie 
nowych miejsc pracy przez 
urzędującego prezydenta po­
twierdza, że Jelenia Góra staje 
się miejscowością zaścianko­
wą. Skazuje się ją na tzw. "wy­
marcie", gdyż młodzież, która 
nie widzi szansy na zatrudnie­
nie i rozwój własnych rodzin, 
opuszcza to miasto, co zgod­
nie z wyliczeniami demogra­
ficznymi i takim urzędniczym 
działaniem (zaniechaniem), 
w niedługim czasie spowoduje 
że w Jeleniej Górze będzie 
ok. 48 tysięcy mieszkańców 
(wcześniej liczyła ona ponad 
100 tysięcy i była prężnym 
ośrodkiem w regionie). 
Według stanu projektowego 

spółki , można by utworzyć 
ok. 200 miejsc dobrze płat­

nej pracy w różnych spe­
cjalnościach, bazujących na 
wielu dziedzinach nauko­
wych. W ramach prowadzonej 
działalności gospodarczej 
w pełnym zakresie wylicze­
nia projektowe wskazują na 
daniny finansowe z odliczeń 
podatkowych tylko dla miasta 
Jeleniej Góry na poziomie 
nie mniejszym jak 3 miliony 
złotych corocznie. 

Stworzenie nowoczesnego 
zakładu przetwórstwa z wy­
korzystaniem surowca natu­
ralnego, jaki znajduje się na 
terenie własności spółki, czyli 
skalenia, przy założeniach 
jego prawidłowej eksploata-

cji , daje szansę na zatrud­
nienie na okres co najmniej 
50 lat, czyli dwóch pokoleń 
mieszkańców. 
Odnosząc się do obaw 

podnoszonych w artykule, 
o jakich mówi p. Jerzy Łuż­
niak, należy stwierdzić, że 
wszystkie badania zostały 
przeprowadzone przez sze­
reg ekspertów o tytułach 
naukowych z terenu kra­
ju i są dla przedsięwzięcia 
gospodarczego korzystne. 
Przedsięwzięcie na terenie 
"Maciejowa II" spełnia surowe 
normy krajowe i europejskie 
w zakresie regulacji ochrony 
środowiska. Przedstawione 
argumenty czy też obawy są 
dość populistyczne - na pew­
no nie dojdzie do zrujnowania 
krajobrazu, zrujnowania dróg 
publicznych, powstania hałd 
odpadów skalnych , dewa-. 
stacji wód powierzchniowych 
(takich brak na wskazanym 
terenie) czy też dewastacji 
otoczenia "Doliny Pałaców", 
w szczególności najbliższe­
go kompl'eksu - Łomnica 

i Wojanów (odległość około 
3 kilometrów) . 
Spółka ABS stwierdza, że 

żaden z argumentów, który­
mi posługuje się Prezydent 
Miasta Jeleniej Góry, nie 
znajduje uzasadnienia, gdyż 
p. Jerzy Łużniak nie zapoznał 
się z planowanym przedsię­
wzięciem gospodarczym i nie 
zna szczegółów "know-how" 
wykorzystania eksploatacyj­
nego surowca skaleniowego. 
Przeprowadzone badania 
przez spółkę trwały dość 
długo w celu stworzenia no­
woczesnego zakładu pracy 
spełniającego normy proeko­
logiczne. Rolą dobrego go­
spodarza nie jest blokowanie 
inicjatyw gospodarczych, lecz 
zaprezentowanie go radnym 
w celu om,ówienia. Stano­
wisko wyrażone w artykule 
przez obecnego Prezydenta 
Miasta Jelenia Góra wskazuje 
na możliwość eksploatacji 
XIX-wieczną metodą - czyli 
kopalni, jak czyniła to spół­
ka POL·SKAL na terenie wsi 

Karpniki , skąd wywożono 
40-tonowymi ciężarówkami 
urobek skalny. 
Spółka ABS w swojej dzia­

łalności gospodarczej, ow­
szem, będzie wywoziła "go­
towy wyrób" samochodami 
typu bus w granicach obcią­
żeń dopuszczalnych dla tego 
typu pojazdów, a do tego 
przetworzony surowiec, który 
jest zbyt cenny, nie będzie 
w ogóle hałdowany, gdyż 
jego przetworzenie będzie na 
poziomie niemal 100 proc. i to 
stąd bierze się tak długotrwa­
ły sposób na prowadzenie 
nowoczesnego zakładu pro­
dukcyjnego. Spółka jedynie 
może zapewnić, że surowiec 
skaleniowy z terenu "Macie­
jowa II" nie będzie w ogóle 
przeznaczony dla zakładów 
ceramicznych. 
Spółka ABS jest zobowią­

zana przepisami prawa o za­
chowaniu w tajemnicy - co, 
Ile i w jaki sposób będzie 
produkować gotowy wyrób, 
a do tego produkcja, jaka 
odbywać się będzie w wybu­
dowanych pomieszczeniach 
zakładu pracy, nie będzie 
wpływać na zapylenie powie­
trza, a nadto zastosowanie 
szeregu dobrych rozwiązań 
technologicznych z dziedzi-

ny wibroakustyki ochroni 
mieszkańców przed hała­
sem. Naukowcy w opracowa­
nych raportach potwierdzili , 
że planowane zadanie eks­
ploatacyjne nie będzie mia­
ło szkodliwego wpływu na 
stosunki wodne w rejonie 
realizowanej działalności , 
w szczególności dla pobli­
skich wsi: Wojanów, Łomnica, 
Karpniki , Maciejowa, Jano­
wice Wielkie, jak też natural­
nych cieków wodnych t rzek. 
Spółka ABS również przy­

gotowała rozwiązania poeks­
ploatacyjne dla wskazanego 
terenu, celem jego dalszego 
wykorzystania w kierunku tury­
styczno-sportowo-wypoczyn­
kowym, z basenami, obiektami 
sportowymi, amfiteatrem oraz 
szeregiem atrakcji, co zwięk­
szyłoby szansę na utrzymanie 
miejsc pracy i byłoby szansą 
na podwyższenie atrakcyjności 
tzw. "Doliny Pałaców~. 
Całe przedsięwzięcie jest 

dobrze przemyślane od po­
czątku do końca (mieści się 
w tym również wybudowanie 
fermy fotowoltaicznej) i sta­
nowi zintegrowany sposób 
nowoczesnego prowadzenia 
gospodarki wytwórczej , jaka 
z korzyścią może wpłynąć na 
mikroregion. 

Hamowanie rozwoju regionu 
przez Prezydenta Miasta Jele­
niej Góry, którego urzędnicza 
argumentacja świadczy o bra­
ku postępu, wyraźnie wska­
zuje na konieczność zmian 
w Jeleniej Górze, co w oczach 
wyborców powinno znaleźć 
swoje uzasadnienie. Nad pro­
pozycją spółki ABS powinni 
pochylić się radni miasta, jeśli 
chcą pełnić swoje funkcje 
zgodnie z demokratycznymi 
zasadami państwa prawa. 

Wiele gmin i miast z terenu 
kraju przygotowało w planach 
rozwojowych tereny pod przy­
szłe inwestycje, zachęcając 
poprzez płatne publiczne re­
klamy w mediach (w tym w te­
lewizji) , aby ściągnąć na swój 
teren potencjalnych inwesto­
rów, gdyż wiedzą, że utrzy­
manie lokalnej administracji 
i samorządów opiera się na 
daninach podatkowych od 
podmiotów gospodarczych. 
Należałoby się zastano­

wić , czy pełniący funkcję 
urzędnicy posiadają wiedzę 
specjalistyczną i czy mają 
jednostronnie decydować za 
mieszkańców. Gdyby nie był 
hamowany rozwój przedsię­
wzięcia dla spółki ABS, dzisiaj 
Jelenią Górę okrzyknięto by 
" Polską Doliną Krzemową". 

. . 

.. 

.. 
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29 października 2021 roku 
odeszła Alina Obidniak 

Reżyserka, wieloletnia Dyrektorka naczelńa i artystyczna Teatru 
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 

i Teatru im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze. 
Twórczyni poszukująca nowych form wyrazu 

i bliskiego kontaktu z Widzami. 
Odkrywczyni reżyserskich i aktorskich talentów. 

Pomysłodawczyni i Inicjatorka pionierskich działań 
z pograniczna różnych dziedzin sztuki: Międzynarodowego Festiwalu 

Teatrów Ulicznych, Laboratorium Samorozwoju, Stowarzyszenia 
Centrum Inicjatyw Kulturotwórczych. 

Dostarczycielka radości, niezapomnianych przeżyć, 
zamyślenia nad światem. 

Feministka i Ekolożka. 

Laureatka dziesiątek odznaczeń i nagród w dziedzinie teatru. 
Polska laureatka nagrody "Kobieta Europy", przyznawanej 

przez Komisję Europejską. 
Odznaczona Złotym Medalem "Zasłużony Kulturze - Gloria Artis". 

Honorowa Obywatelka Jeleniej Góry, rodzinnego Krosna 
i węgierskiego Veszprem. 

Jerzy Łużniak - Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

WNW, "24.p 
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Pożegnanie 

Aliny 
Obidniak 

odbędzie się 
20 listopada 2021 r. 

Uroczystość rozpocznie się 
o godzinie 11.00 mszą św. w ka­
plicy na Starym Cmentarzu w Je­
leniej Górze. 

O godzinie 13,00 dyrekcja 
Teatru Im. Cypriana Kamila Norwida 
zaprasza na spotkanie poświęcone 
Zmarłej - z udziałem Jej Przyjaciół. 

Po ceremonii Urna z prochami 
zostanie przewieziona do Krosna 
I złożona w groble rodzinnym, 
dlatego uprzejmie prosimy o nie­
przynoszenie kwiatów. 

Wszystkich, którzy 
zamiast kwiatów chcie­
liby wesprzeć miejsce, 
gdzie Zmarła spędziła ostat­
nie kilkanaście miesięcy ży­

cia. dOŚWiadczając tam czułej 
i godnej opieki, informujemy. 
że będą mogli wrzucić drobny 
datek do puszki dla NIepublicz­
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zgromadzenia Sióstr św. Elżbie­
ty w Miłkowie, która zostanie 
umieszczona w kapliCY i prze­
kazana Siostrze Przełożonej po 
zakończeniu uroczystości. 

Rodzina 

29 października 2021 roku odeszła Podziękowa n ie 
l' 

SP. Alina Obidniak 
wybitna Twórczyni Teatralna i Animatorka Kultury 

wieloletnia Dyrektorka Teatru w Jeleniej Górze 

Uroczystość pożegnania rozpocznie się 
20 listopada 2021 roku mszą św. o godzinie 11.00 

w kaplicy na Starym Cmentarzu. 

o godzinie 13.00 dyrekcja Teatru im. Cypriana Kamila 
Norwida zaprasza na spotkanie poświęcone Zmarłej. 

Rodzina i Przyjaciele 

Podziękowanie 
Siostrom i Pracownicom z Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety 
w Miłkowie, które z wielkim oddaniem opiekowały się 

przez ostatnie miesiące 

Aliną Obidniak 
Przynosząc Jej ulgę i zapewniając godne odejście. 

Wyrazy wdzięczności przekazują 
Rodzina i Przyjaciele Zmarłej 

Edycie Tuz-lureckiej ~ 
Dziękuję z całego serca 

Za Miłość i Przyjaźń, za Uważność 
i Obecność w ważnych, radosnych 

i tych najtrudniejszych momentach życia 

Aliny Obidniak 
Dla której byłaś jak Córka, której 

nie miała, a której zawsze pragnęła. 

Dorota Obidniak 

Podziękowania 

Dziękuję serdecznie za życzliwość 
i wspaniałą opiekę nad Panią 

Aliną Obidniak 
Siostrom Elżbietankom i całemu 

personelowi z Zakładu Opiekuńczo­
Leczniczego w Miłkowie. 

Edyta Tuz-Jurecka 
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Eve esl elv 1.0 
Rozmowa" z Jarosławem Szczyżowskim, przewodnikiem sudeckim, autorem scenariuszy i przewodników 

- Skąd się tulaj wziąłeś, w naszym 
regionie? Kiedy zacząłeś chodzić 
w góry? 

- Pochodzę z Jeleniej Góry. Pozna­
wanie gór rozpocząłem od małych 
wypadów poza dom, z czasem coraz 
dalszych, z pierwszym wejściem na 
Śnieżkę łącznie. Chodziłem w góry 
z rodzicami, a pótniej ze swoją paczką 
przyjaciół. Byłem wtedy nastolatkiem, 
moim konikiem były Rudawy Jano­
wickie i wspinaczka skałkowa. Powoli 
rozwijałem swoje górskie pasje, aż 
zakorzeniłem się w Sudetach maksy­
malnie. To jest mój Everest. 

- Ale po drodze była Anglia. 
- Chcieliśmy sprawdzić się, podszlifo-

wać angielski. na co nie było szans, gdy 
okazało się, ilu Polaków tam pracuje. 
Ale to był fajny okres - zmiana kultury 
i otoczenia, próba współżycia we dwoje. 
Lokalny patriotyzm jednak zwyciężył. 

- Siła przyciągania Karkonoszy. 
- Byłem wtedy świeżym przewod-

nikiem sudeckim. Do Wielkiej Bry­
tanii wyjechaliśmy z moją ówczesną 
dziewczyną, a obecnie żoną, tuż po 
egzaminach. Wróciliśmy po niespełna 
dwóch latach. WczeŚniej w moim życiu 
była Stara Chata Walońska I Juliusz 
Naumowicz, którego poznałem w 2003. 
Pisałem wtedy pracę o Walończykach. 
Zajmowałem się też w tym okresie 
sztolniami w Kowarach - za czasów 
zarządzania nimi przez Sławka Adam­
skiego. Byłem w nich przewodnikiem. 

- To wyjaśnia, gdzie są źródła Two­
ich zainteresowań uranem. 

- Zainteresowanie sztolniami zaczęło 
się od wspinaczki górskiej. Zasta­
nawiałem się: gdzie ja się właściwie 
wspinam, po czym, jaka jest historia 
tego miejsca? Jak zobaczyłem ogrom 
Informacji w "Słowniku geografii tury­
stycznej Rudawy Janowickie", posta­
nowiłem wszystko poznać, bo przecież 
dobrze się mieszka w miejscu, gdy zna 
się jego historię. Dlatego poszedłem 
na kurs przewodnicki. Wspinaczka 
poszła na bok, a zaczęły się wycieczki, 
czytanie, poznawanie regionu. Uran -
mój konik - utkwił mi w głowie jeszcze 
w latach 80. Wszystko, co wiązało się 
z uranem, było tajemnicze,lndustrialne. 
Zakłady RI i Kowary Górne - Podgórze, 
były niedostępne. Potem wszedłem 
do pierwszej sztolni uranowej. Tak się 
zaczęło ... 

- Podobnie wygląda Twoja fascyna­
cja Miedzianką. 

- Trochę Inaczej. Gdy zacząłem ostro 
latać po górach, czyli w latach 1993-94, 
przestrzegano nas przed Miedzianką. 

Ostrzegano nas:"Wpadnlecle tam do 
dziury!" Babcia bała się, że Ruscy nas 
tam porwą. Gdy w końcu trafiliśmy do 
Miedzianki, zastanawialiśmy się, gdzie 
Jest, bo nic tam nie było, same krzakI. 
Na długie lata zapadła w sen zimowy. 
Obudziła się we mnie po kilku latach,' 
ale już z pełną świadomością. Zaczęło 
się od sztuki, przygotowanej z Teatrem 
C. K. Norwida. 

- Ale najpierw musiałeś dostać 
olśnienia. W Twojej książce wyczy­
tałem, że byłeś pod takim wrażeniem 
w teatrze, że nie mogłeś spać. 

- Gdy wróciłem z Anglii i zacząłem 
pracować Jako przewodnik, chciałem 
w przewodnictwie coś zmienić, by 
nie było tak standardowe, jak zawsze. 
Wraz z grupą ludzi założyliśmy stowa-

rzyszenie, a naszą ideą było właśnie 
takie trochę teatralne oprowadzanie 
turystów: w kostiumach, tematyczne. 
W 2011 pOjechaliśmy do Miedzianki, by 
zorganizować grę terenową, opartą na 
historii tego miejsca, Rosjan. agentów 
Urzędu Bezpieczeństwa. Potem powstał 
słynny reportaż o Miedziance Filipa 
Springera, po nim spektakl i właśnie 
ten moment olśnienia - w trakcie 
oglądania spektaklu - tak zapamięta­
łem. Właśnie tak chciałbym opowiadać 
historię! Nie jako przewodnik mówiący 
do ogółU, ale w sposób obrazowy, te­
atrainy, by ci, którzy słuchają, poczuli 
historię, przenieśli się w czasie. Wtedy 
wziąłem tych wszystkich ... 

- No właśnie, kim są ci "wszyscy", 
z którymi realizujesz zwiedzanie 
w teatralnym stylu? Sukces zawsze 
ostatecznie zaleźy od czynnika ludz­
kiego. Gdzie ich znalazłeś? 

- To byli ludzie z kursu przewod­
nickiego. Odnowiliśmy kontakty po 
powrocie z AngliI. Z nimi założyłem 
stowarzyszenie, doszło też trochę 
nowych osób. Razem poszliśmy na 
"Miedziankę" do teatru, ale sko­
ro chcieliśmy oprowadzać turystów 
w strOjach historycznych, do teatru też 
się przebraliśmy. Pożyczyliśmy z kopal­
ni na Podgórzu kaski, przebraliśmy się 
w ciuchy robocze, flanelowe koszule. 
Trochę się obawiałem, czy to nie prze­
gięcie, czy nie będziemy rozpraszać 
aktorów. Zabroniłem tylko używania 

lamp górniczych. Gdy aktorzy zobaczyli 
na widowni bandę wariatów w kaskach, 
zrobili wielkie oczy, potem chcieli sobie 

z nami zrobić zdjęcie. Spodobało im 
się, dostali od nas gotdzlkl, do góry 
łodygami, jak kiedyś wręczano, i po 
czekoladzie ... I na tym miało się skoń­
czyć, więc byłem zaskoczony, gdy dzień 
pótnlej zadzwoniono do mnie z teatru 
z zaproszeniem na spotkanie z dyrek­
torem. Pomyślałem, że ochrzani mnie 
za to, że w placówce kultury robimy 
sobie jaja, albo będzie to początek cze­
goś nowego. Okazało się, że dyrektor 
Piotr Jędrzejas rozumiał nas pełnym 
sercem, bo sam też jest przewodnikiem 
- beskidzkim. Powiedział: "Musimy coś 
razem zrobić! Może Miedziankę w ple­
nerze?" Zaczęły się próby, wyjazdy do 
Miedzianki i spektakl, który zagrany 
został w 2015 r. Miała to być akcja 
jednorazowa, ale została powtórzona 
w 2016, włącznie ze spektaklem "Każ­
demu Everest" na Bolczowie. Potem nie 
wiadomo dlaczego zdjęli .. Miedziankę" 

- To kontynuacja zainteresowania 
Miedzianką i przewodnika na jej temat. 
Napisałem go, ponieważ zauważyłem, że 
turyści, którzy przyjeżdżają coraz licznie! 
do Miedzianki na fali zainteresowania 
tą miejscowością, są w niej zagubieni, 
nie wiedzą, gdzie iść, by coś zobaczyć. 
Dlatego wpadliśmy - wraz z Reginą 
Chrześcijańską i Sandrą Nejranowską -
na pomysł przewodnika emocjonalnego, 
czyli subiektywnego, widzianego moimi 
oczamI. Ponieważ Miedzianka zniknęła 
z powodu uranu, dopełnieniem Jej histo­
rii jest wątek kowarski, także uranowy. 
Stąd wziął się przewodnik emocjonalny 
po Kowarach, czyli książka "Taniec na 
uranie" w konwencji dance macabre. 
Jest w nim między Innymi przedsta­
wienie ciekawych miejsc w Kowarach, 
relaCje ludzi, którzy tu mieszkali, relacje 
tych, którzy pracowali przy uranie, 
a nawet nie wiedzieli, przy czym pracują. 

Rentgen 
Jarosław Szczyżowski - przewodnik 

sudecki, pasjonuje się historią Dolnego 
Śląska, etnografią, dawnymi kultami 
i wierzeniamI. Gra na instrumentach 
pierwotnych I etnicznych, uwielbia teatr 
i literaturę. Autor przewodników emocjo­
nalnych, scenariuszy spektakli teatral­
nych, prowadzi biuro podróży "Sudecka 
Kraina". Twórca Teatru Ucieczkowego, 
który w przedstaWieniach pokazuje 
historię reglanu. Pracuje razem z źoną 
Olgą Orllńską Szczyiowską, od której 
otrzymuje bezcenne wsparcie.. 

ze sceny. Nie można było tego tak 
zostawić. Ludzie pisali, dzwonili, więc 
siadłem I zacząłem pisać scenariusz, 
zaczęły się próby. Powstała nasza 
autorska wersja plenerowa. 

- I zaczęło się! 
- Z ust mojej żony padło kiedyś fajne 

zdanie, że Sudety są sceną, a my akto­
rami. Po co więc coś przerabiać, skoro 
mamy tu wszystko: Industrializm, 
socrealizm, nutkę tajemniczoścI. Tak 
było też z Miedzianką - każde miejsce 
stanowiło scenę: kościół, szyb górni­
czy, stary browar ... W tych miejscach 
zagraliśmy 11 aktów. 

- Napisałeś książkę o uranie 
w Kowarach. 

- I to jest bardzo cenne. Często 
w książkach o regionie brakuje 
~udzkich historii. Często składają się 
z tekstów przepisanych ze starych 
książek lub archiwów. 

- ChCiałbym napisać reportaż oparty 
na relacjach ludzi, którzy żyli na uranie, 
by nie tylko opowiedzieli o swojej pra­
cy, ale w ogóle, jak wtedy żyli, w tych 
warunkach. Nie jest to łatwe, bo wiele 
osób zasłania się niepamięcią. mając 
wciąż obawy przed snuciem opowie­
ści o tych czasach. Uważam, że takle 
opowieści są cenne, bo budUją historię 
miasta, więc warto je zbierać, bo Jeśli 
odejdą ludzie, którzy te czasy pamięta­
ją, nic już nie pozostanie. 

- No i uran też trafił do Twojego 
teatru. 

- Było jak z Miedzianką. Napisałem 
scenariusz spektaklU o uranie w Ko­
warach, który mial premierę w tym 
mieście. I ciągniemy dalej ten wątek. 
Kolejne prace teatru też będą miały 
ścisły związek z naszym regionem. 
Nie chcemy wychodzić na zewnątrz, 
brać znanych kotletów do odgrzania. 
Obiecaliśmy sobie, że każda nasza 
sztuka zostanie przez nas napisana 
własnoręcznie i będzie traktować tylko 
i wyłącznie o naszym regionie. Dolny 
Śląsk to bogaty spektakl, który będzie 
trwał, dopóki my tu będziemy. 

- Powiedz proszę o swoich 
wycieczkach. One też są bardzo 
teatralne: w przebraniach, z lampami 
naftowymi. 

- Magia nocy przyciąga czło'wle­
ka. Zaczęliśmy od kopalni Podgórze 
w Kowarach. Zrobiliśmy też spacer po 
Miedziance. I to wypaliło. Sądziłem, że 
przyjdzie 30 osób, a pojawilo się 130! 
Spacerowaliśmy w trzech turach. Prze­
konało mnie to, że ludzie tego potrzebu­
ją, że model turystyki w Polsce zmienia 
'slę, Zrobiliśmy też wycieczkę na Sokolik, 
z wątkiem alpinistycznym o Wandzie 
Rutklewicz oraz kryminalnym, toctącym 
się wokół Karpnik po wojnie. 

- Czyli turystyka tematyczna ma 
przyszłość. 

- Grupy turystyczne często są u nas 
krótko, wyjeźdżają do Pragi, Drezna, 
a warto byłoby zatrzymać je w naszym 
regionie na dłużej. 

- Niech Praga przestanie być naJ­
większą atrakCją Karkonoszy. 

. - W środowisku przewodnickim mówi 
się, że najpopularniejszą wyCieczką jest 
ta do Pragi. Częściowo rozumiem ludzi, 
bo gdy ktoś przyjeżdża tu na trzy dni, na 
przykład z Trójmiasta, a do Pragi ma 140 
kilometrów, nie chce stracić okazji, by 
ją zobaczyć. Sam też jeżdżę z turystami 
do Pragi, ale staram się opowiadać przy 
okazji o Dolnym Śląsku , I to od momen­
tu, gdy na Hradczanach oglądamy herb 
Dolnego Śląska. Ale to już nie są takle 
wyjazdy jak kiedyś. Gdy ma się jakiś 
gadżet w plecaku bądt element przebra­
nia, gdy chce się turystów angażować, 
prowadzić z nimi dialog, jest Inaczej niż 
20 lat temu. Model turysty się zmienia. 
Są oczywiście odhaczacze, którzy za­
liczają kolejne miejsca, ale wielu ludzi 
rezygnuje choćby z zakUpów, by więcej 
zobaczyć. Kiedyś było odwrotnie - na 
rzecz zakupów ograniczano zwiedzanie. 

- Jesteś prekursorem pewnych form 
turystyki w naszych stronach. Czy da 
się z tego dobrze żyć? 

- Żyję tylko z przewodnictwa. Nie 
umiałll'ym już prowadzić różnych prac 
równolegle. Mamy z żoną swoje biuro 
turystyczne, siedzimy z żoną Olą do 
pótna, układając programy zwie­
dzania, by były jak najlepsze I inne. 
Czasem trzeba zagrać do kotleta, 
czyli pOjechać do Pragi czy Drezna, 
ale niech ten kotlet będzie z surówką. 
Przebieram się więc, ludzie pytają, 

dlaczego, ja odpowiadam, więc już jest 
dialog, można coś opowiedzieć. Da się 
z tego wyżyć, ale trzeba się bardzo sta­
rać I dbać, by przy pożegnaniu chcieli 
wziąć ode mnie wizytówkę. 

- Dziękuję za rozmowę. 

leszek Kosiorowski 
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Koszykarki KS Wichoś liderkami II ligi 

Każde zwycięstwo bardzo cieszy 
Pięć meczów w drugiej lidze koszykówki kobiet 

grupy zachodniej, pięć zwycięstw nad znanymi 
i cenionymi drużynami z Wrocławia, Polkowic. 
Zielonej Góry i Gorzowa Wlkp. Kibice są zado­
woleni i dumni z wynikÓW KS Wichoś. 

Drużynę popularnych w mieście od ośmiu 11-
-ligowych sezonów "WIchosiek" dość późno, bo 
dopiero pod koniec sierpnia 2021 roku, przejąl 
trener z 20-letnim stażem, Rafal Sroka. Posiada 
najwyższą w Polsce licencJę "An

, zaliczono mu trzy 
sezony w kobiecej ekstraklasie, gdy szkolił zawod­
niczki AZS Kolegium Karkonoskie. Do Polskiej LIgi 
Koszykówki Kobiet jelenlogórzanki awansowały 
w 2005 roku. Dwa lata później zagrały w play-offach, 
siódme miejsce AZS KK w kraju bylo największym 
klubowym sukcesem. W trenerskim dorobku Rafala 
Sroki są ponadto dwa srebrne medale w Akademic­
kich Mistrzostwach Polski. W latach młodości Rafał 
przez trzy sezony grał w II-ligowych Sudetach. 

A oto kadra KS Wichoś zgłoszona do Wielko­
polskiego Związku Koszykówki ~ Poznaniu, który 
prowadzi rozgrywki Ił ligi grupy zachodniej. 

Rozgry~ające I skrzydlowe, pozycje 1 I 2: 
Celina Kwietoń , Martyna Brzeźniak, Małgo­

rzata My tka, Marta Klementowska, Małgorzata 
Ranecka. 

Pólskrzydlowe i skrzydlowe. pozycje 3 I 4. 
Paulina Grabowska, Aleksandra Prokop. Anna 

Walęska, Konstancja Karaś, Katarzyna Szewczuk. 
OIiwia Pladzyk. Maja Śmigaj, Weronika Działa. 
Środkowe I skrzydłowe . pozycje 4 I 5: Agnieszka 

Feja, Marcela Rybkiewicz. Angelika Mosoń. 
Pfęclotygodniowe przygotowania do sezonu 

2021/2022 koszykarki KS Wichoś rozpoczęły 
na własnym obiekcie w Szkole PodstawoweJ 
nr 11. Skromne środki finansowe nie pozwoliły 
na rozegranie spotkań kontrolnych I na udział 
w turniejach towarzyskich RywalizacJę w grupie B 
jelenlogórzankl rozpoczęły imponująco. od pogro­
mu 114 :39 SKM Zastal Zielona Góra i MKS MOS 
Betard Wrocław 77:29. W tel drugiej konfrontacji 

"Wich ośki" zademonstrowały bardzo kolektywną grę, 
realizuJąc taktykę trenera Rafała SrokI. Gra przeciW­
ko obronie strefowej na połowie boiska W dwóch 
wariantach 1 X2X2 i 2X2X1 była bardzo trudna do 
sforsowania. Gospodynie zanotowały wiele kontr 
z przechwytów pl/ki 

W trzeciej kolejce Ił ligi kobiet powalczyły nIepo­
konane zespoły MKS Polkowice I KS WIchoś. Na 
boisku mocnych sportowo rywalek. po zwycięstwie 
68:60, dziewczęta z drużyny trenera Rafała Sroki 
zostały liderkamI. 

Mecze wYDrvwa się obroną 
- Stosowaliśmy dwie formy różne obrony, choć 

mamy przygotowanych pięć , i to będzie procento­
wało. Zespół dobrze zrealizował zaplanowane zada­
nia. Zaskoczeniem dla koszykarek MKS Polkowice 
było to, że Agnieszka Feja zagrała w ataku na pozycji 
nr 4, a młodziutkie zawodniczki, Oliwia Pladzyk (16 
lat) I Marcela Rybkiewlcz (19 lat). przejęły grę na 
pozycji nr 5. Agnieszka ma bardzo dobry rzut z pół­
dystansu i to Zdecydowało o nowym rozwiązaniu. 
W obronie wysoka (193 cm) Agnieszka Feja grata 
przy samym koszu, stanowiąc zaporę trudną do 
sforsowania. a przy tym asekurowala zawodniczki 
z obwodu - powiedział po trudnym meczu szkole-
niowiec "WIchosiek". • 

Aby pokonać ekipę Enea AZS AJP III Gorzów Wlkp. 
62:59. jeleniogórskie koszykarki musiały się solidnie 
napracować. Rywalki aż dziesięć razy trafiły za trzy 
punkty. O sukcesie zadecydowało większe doświad­
czenie I indywidualności , m. in. Małgorzaty Myćkl. 
która w kluczowych momentach wzięła na siebie 
ciężar gry i zdobywania punktów (razem 21 pkt.). 

W piątym zwycięskim meczu. 72:49, we Wro­
cławiu z MKS MOS Betard. od początku jeleniogó­
rzanki pokazały , kto rządzi pod koszamI. "Wichośki" 
dominowały I pozostawiły po sobie bardzo dobre 
wraienie. Wrocławscy trenerzy Piotr Nlzloł I Ra­
dosław Hyży próbowali różnych rozwiązań w ataku, 
ale nawet ich najwyisza zawodniczka Katarzyna 
Zieniewicz (gra w I lidze) nie mogła przebić SIę 
przez obronę przyjezdnych, zdobywając zaledwie 
cztery punkty 

Zespół bez typowego lidera 
- Zatrzymanie Betardu na 49 punktach to efekt 

ofiarności zawodniczek, dużej determinacJi 
I solidnej pracy nad obroną - potwierdza trener 
Rafał Sroka. - Gramy urozmaiconą, a przy tym 
skuteczną obroną. Nasze najgrotniejsze rywalki 
rzuciły nam kolejno tylko 39, 29. 60. 59 I 49 punk­
tów. Stawiając zdecydowanie na obronę, staram 
się wykorzystać predyspozycje poszczególnych 
koszykarek. Znakomicie prezentuje się duet 
podkoszowych, Agnieszka Feja I Oliwla Pladzyk. 
Obie w każdym ligowym meczu potrafiły zebrać 
ponad 20 piłek . Atutem lest niewątpliwie to. że 
obłe skutecznie blokują. o czym przekonały się 
koszykarki MKS Polkowice, inkasując dziesięć 
bloków od Agnieszki (6) i Oll~ii (4) . Cenne zmiany 

uzyskiwały znane z występów w kobiecej ekstra­
klasie zawodniczki AZS KK Jelenia Góra, Natalia 
Małaszewska I Małgorzata Babicka. 

• Jestem bardzo dumna z drużyny 
- W tym sezonie naprawdę świetnie gramy, 

dobrze nam idzie w obronie i ataku , stosunek 
"koszy" 393:236. Jesteśmy na fali wznoszącej. KS 
Wich oś to doświadczony zespół, każda z nas ma 
swoJe zadanie na boisku. W każdym kolejnym 
meczu wszystkie koleżanki walczą o najwyższe 
cele. Starsze wiekowo, doświadczone koszykarki 
imponują młOdszym zaangazowanlem. charakterem. 
podejŚCiem do sportu. Widzę ogromne ich serce 
do mlodszych koleżanek, zachętę do treningów. 
Zależy nam na dobreJ grze w każdym ligowym 

Drugoligowe koszykarki KS Wlchoś i sztab 
szkoleniowy. W dolnym rzędzie od lewej: 
Cezary LInner, Marta Klementowska, Maja 
Śmigaj, Cellna Kwietoń, Martyna Brzeźniak 
i Paulina Grabowska. Stoją: Jacek 
Czarnecki, Małgorzata Myćka, Angelika 
Mosoń, Konstancja Karaś, Agnieszka Feja, 
Aleksandra Prokop i trener Rafał Sroka. 

daje Marcela Rybklewlcz. Zespół KS Wlchoś nie 
ma typowego lidera. Konstancja Karaś. Małgo­
rzata Myćka czy Celi na Kwietoń w każdej chwili 
są w stanie zaliczyć ponad 20-punktową zdobycz. 
Mogę również liczyć na wychowankę, 21-łetnią 
Aleksandrę Prokop. Do zespolu po wyleczeniU 
kontUZji wróciła Marta Klementowska. Mam 
nadzieję, że jej gra przyniesie zespołowi sporo 
kOrzyścI. Prowadzę drużynę bez asystenta, orga­
nizacylnie pomagają kierownik drużyny Jarosław 
Czarnecki I statystyk Cezary Linner. 

Po pięciu meczach II ligi w klubowej klasyfikacji 
naJskuteczniejszych koszykarek prowadzi 22-letnla 
Konstancja Karaś , która trafiła za 100 punktów. 
Kolejne miejsca zaJmują: Małgorzata Myćka 77 pkt., 
Cellna Kwletoń 63, Agnieszka FeJa 40, Aleksandra 
Prokop 39, Oliwla Pladzyk 25, Martyna Brzeźniak 
12, Paulina Grabowska 11 , Małgorzata Ranecka 10, 
Marcela Rybklewicz 8, Anna Wałęska 4, Angelika 
Mosoń i Marta Klementowska po 2 i Katarzyna • 
Szewczuk 1 pkt. 

Po dwumiesięcznej przerwie wakacyjnej Konstan­
cja Karaś pokazała . na czym polega sportowy profe­
sJonalizm. Kapitan drużyny "WIchosiek". studentka 
fizjoterapii w Karkonoskiej Państwowej Szkole 
Wyższej, do ligowego sezonu przygotowywała się 
Indywidualnie w lipcu I w sierpniu 2021 roku. Efekt? 
Po trzech tygodniach treningów w hali, w jednym ze 
sprawdzianów wytrzymałościowo - szybkościowych 
(BMI) uzyskała wynik taki sam, laki w przeszłości 

spotkaniu. Nie upajamy się sukcesami, musimy 
pracować nad techniką i sprawnością ogólną, tu są 
duże rezerwy progresjI. Brakuje nam większej ilości 
rzutów z daleka, trzypunktowych. Droga do I ligi 
jest daleka. Chcemy wygrać wszystkie dziesięć me­
czów w rundzie zasadniczej, aby potem. od końca 
stycznia 2022 roku powalczyć z dwoma zespołami 
z naszej grupy B (zaliczone będą wyniki z obecnej 
rundy) i z trzema naj lepszym I ekipami spośród 
ośmiu z grup Al i A2 II ligi, w których graJą drużyny 
z Poznania, Swarzędza, Konina. Szczecina i LOMS 
Basket Powiat Pilski. Dalej awansują dwa zespoły , 

potem półfinały I finały - mówi kapitan .. Wichosiek" 
od dwóch sezonów, Konstancja Karaś. 

- Prowadzimy na meczach bardzo dokładne 
statystyki gry, wzbogacając je o nowe elementy, 
niestosowane w tradycyjnych obserwacjach I eva­
lach. Chodzi o błędy w obronie, podania tworzące 
przewagę (nie mylić z asystą) - wyjaśnia Cezary 
LInner. 

Jelenlogórzanki trenują cztery lub pięć razy w ty­
godniU po półtoreJ godziny. Koszykarki pracują I stu­
diują na wrocławskich uczelniach wyższych, dlatego 
treningi rozpoczynają się po godzinie osiemnasteJ, 
dla studentek są organizowane w piątek i w sobotę. 
Mają one Indywidualny program zajęć . Ponadto 
na Messengerze są dla nich 20-sekundowe filmiki 
z zagrywkami I tzw. tablice trenerskie oraz meczowe 
taktyki i informacje od szkoleniowca, co jest dobrze, 
a co należy poprawić w grze. 

- Każdy mecz lest egzaminem. musi być rozegrany 
perfekcyjnie. Musimy spełniać oczekiwania, zaloże­
nia trenera. To wszystko musi być poukładane. Dziś. 
aby zrobić jakikolwiek wynik, trzeba wygrywać. Jest 
pościg za sukcesami, nie ma czasu na ekspery­
menty. O sile drużyny "Wich osiek" stanowi sklad 
wyjściowy, jednak nallepsze, pracowite I mądre 
mlode wychowanki klubu malą szansę przebić się 
do zespolu z II ligi - dodaje Malgorzata Myćka. 

Miejska dotacje będzie wyższa? 
- Chcemy odbudować Jeleniogórską koszyków­

kę na bazie naszych wychowanek, które grają 
w różnych polskich klubach. Kto wie. może kiedyś, 
w bllzszej lub dalszej przyszłości będą chciały nam 
pomóc I wrócą do Jeleniej Góry. O poziomie tre-

ningu decydują trenerzy. To, co robimy w JelenieJ 
Górze w zespołach z Ił ligi i z grup młodzieżowych: 
U-13, U-15, U-17 I U-19 i w klasach sportowych 
w SP 11 I w SP 10, w żaden sposób nie odbiega 
pod względem treści merytorycznej, techniki 
i taktyki, wytrzymalości i różnych cech motorycz­
nych, od zajęć w czolowych klubach w Polsce. 
PokonUjemy 

kolejne przeszkody, ale póki co, jeszcze nie mó­
wimy o wejściu do I ligi. Finansowo nie jest dobrze. 
Dotacja na drugie półrocze 2021 roKu w kwocie 40 
tysięcy złotych Jest niewystarczająca . Liczę na to, 
że władze miasta realnie ocenią sportowe wydatki 
I znając wyniki poszczególnych klubów, podWyższą 
nam budżet. Jeden wyjazd na mecz do Gorzowa 
Wlkp. to wydatek 2400 złotych. do Polkowic 
i Wrocławia ponad tysiąc Złotych . Coraz drożsi 
są sędziowie, organizacja meczu w Jeleniej Górze 
kosztUje 800 złotych. za parę koszykarskich butów 
trzeba zapłacić 400-500 złotych. Miłe widziani są 
sponsorzy i partnerzy - zaprasza prezes KS Wich oś 
EugeniUSZ Sroka 

Zaplanowany na minioną sobotę, 13 listopa­
da, w hali zabobrzańskiej "Jedenastki" II-ligowy 
mecz z WSTK Wschowa został odwołany, gdyż 
zawodniczki tego klubu przebywają na covldowej 
kwarantannie. Nowy termin poznamy za klika dni. 
W najbliższą sobotę, 20 listopada, koszykarki KS 
Wich oś zagrają w Zielonej Górze z Zastalem. 

Tekst i zdjęcie: Henryk Stobieeki 
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Premiera w Zdrojowym Teatrze Animacji - "Król Maciuś I" 
Król wcale nie ma fajnego ży­

cia. Z takim przekonaniem mali 
widzowie opuszczali 14 listopada 
premierowe przedstawienie "Króla 
Maciusia I". Po klasykę literatury 
dla najmłodszych, powieść Janusza 
Korczaka, sięgnął w Zdrojowym 
Teatrze Animacji w Jeleniej Górze 
Czesław Sieńko. To spektakl, po 
którym warto porozmawiać z dziećmi 
o odpowiedzialności, samodzielnym 
podejmowaniu decyzji i przyjaini. 
Dorośli widzowie ponadto odnajdą 
w nim aktualne odniesienia, choćby 
do pracy parlamentarzystów. 

"Król Maciuś I" tylko na pozór jest 
przygodową opowieścią. Pod łatwo 

przyswajalną dla dzieci warstwą kryją się 
poważne, filozoficzne refleksje na temat 
życia, ludzi, Władzy. Po tekst Janusza 
Korczaka sięgało wiele teatrów w Polsce. 
Znane jest książkowe wydanie "Króla Ma­
ciusia I" z ilustracjami Jerzego Srokow­
sklego (Nasza Księgarnia). W 1958 rokU 
powstał film oparty na losach Maciusia, 
chłopca osieroconego przez królewskich 
rodziców, który podjął się obowiązku 
rządzenia. 8-latek, który pOWinien mleć 
czas na zabawę I naukę w szkole, musi się 
zmierzyć z obowiązkiem przejęcia władzy. 
Pragnie, aby wszyscy jego poddani byli 
szczęśliwi i zadowoleni. Jest jednak tylko 
małym chłopcem, samotnym i zupełnie 
bezsilnym w kontaktach z dorosłymi. 
Szybko odkrywa, że mądrzejszych rad 
niż premier I ministrowie udziela mu 
Felek, poznany niedawno rówieśnik. Gdy 
Maciuś zwycięża w pierwszej wojnie, 
postanawia przeprowadzić reformy 
I między innymi przekazać władzę w ręce 
dziecI. Jego zdaniem to one powinny 
mieć szanse wpływania na swój los. Na­
iwność I idealizm małego króla zderzyły 
się jednak z przebiegłością I sprytem 
dorosłych. W państwie zaczyna się 
szerzyć chaos, bo gdy dzieci rządzą, 
dorośli siedzą w szkolnych ławkach. 
Królestwo chyli się ku upadkowi, co 
wykorzystują inni królowie. Wkraczają 
do państwa Maciusia, aresztują małego 
króla i skazUją go na śmierć. Potem 
łagodzą wyrok I wyganiają Maciusia na 
bezludną wyspę. 

To zakończenie, bez happy endu, jest 
dobrym punktem wyjścia do rozmowy 
z małymi widzami o odpowiedzialności 
I podejmowaniu decyzJi. Warto, by taki 
trud podjęli rodzice lub nauczyciele. 
Taka rozmowa jest konieczna, żeby 
najmłodSi wyciągnęli ze sztuki to, co 
najbardZiej wartościowe. Bez odpo­
wiedniego poukładania poruszonych 
kwestii, powyrywane z kontekstu, od­
separowane sceny mogą nie utworzyć 
właściwego przesłania. Widzów może 
zwieść wartka akcja, tańce i sztuczki 
cyrkowe. Szkoda byłOby, gdyby tylko 
to zostało im w pamięci. 

- W każdym spektaklu staram się 
pozostaWić jakieś przesłanie. Zależy mi 
na tym, by dzieci oglądały teatr, który 
stawia pytania. Bo dzieci są gotowe do 
rozmowy. Warto dawać im okazje do 
tego - mówił o przedstawieniu reżyser 
Czesław Sleńko. RealizaCję "Króla Maciu­
sia I" planował na jeleniogórskiej scenie 
jeszcze z Bogdanem Nauką, zmarłym 
w ubiegłym roku dyrektorem Zdrojowego 
Teatru Animacji. - Cieszę się, że smutne 

okoliczności, które dotknęły ten teatr, 
nie przekreśliły planów i nowa dyrektor 
ZT A Małgorzata Nauka kontynuowała ten 
projekt - podkreślał reżyser 

Zadanie przeniesienia na scenę 
powieści Janusza Korczaka nie było 
łatwe. Przekazanie ważnych, ale nieła­
twych treści, w atrakcyjny, zrozumiały 
dla młodych widzów sposób, utrzyma­
nie Ich uwagi przez ponad godzinę, 
wymagało od aktorów perfekCji I dużej 
pracy. Przedstawienie zrealizowane 
zostało z zastosowaniem marionetek, 
pojawią się w nim także elementy wy­
wiedzione z komedii dell ' arte oraz bli­
skie konwencji Monty Pythona. Utrzy­
manie równowagi w poprowadzeniu 
roli było szczególnie ważne . To się 

udało, bowiem przerysowane postaCie 
Złej Królowej, Króla Smutnego i Króla 
Starego (Dorota Fluder-Głowacka), 
Radosław Biniek, Sylwester Kuper) 
są autentycznie zabawne i czujemy Ich 
nierzeczywistość. Przykuwają naszą 
uwagę od pierwszych dialogów i pod­
trzymują do ostatniej sceny. 

Ta sama trÓjka aktorów wciela się 
w role premiera I ministrów. Tańczą , 
śpiewają I wykonują cyrkowe sztucz­
ki I sprawiają, że nie wierzymy ani 
trochę , że chcą naprawdę pomóc 
Maciusiowi. Działają na własną ko­
rzyść. Doroslych rozbawi z pewnością 
piosenka w ich wykonaniu, mówiąca 
o pracy parlamentarzystów. Spektakl 
nic nie straciłby na wartości , gdyby 
jednak skrócono nieco rozważania mi­
nistrów I ich kłótnie . Dzieci nie śledzą 
tej sceny zbyt uważnie i dla małych 
widzów rozważania doroSłych mogą 
być niezrozumla/e. 

W roli Maciusia zadebiutowała na 
deskach LrA Aga Ejsmonł. Jej mały 
król jest przejmujący . Tak bardzo 
kibicujemy mu, gdy planuje swoje 
reformy I chce zadbać o każde dziec­
ko w królestwie. I tak bardzo współ­
czujemy, gdy ostatecznie przegrywa. 
Maciuś l, chłopczyk w królewskiej 
koronie, najlepiej ucieleśnia Kor­
czakowski ideał Dziecka-Człowieka . 
"Dziecko nie, że będzie , ale już jest 

"Król Maciuś I" 
Zdrojowy Teatr Animacji Jelenła Góra, 
premiera 14 listopada 2021 r. 
autor: Janusz Korczak 
reżyseria: Czesław Sleńko 
scenografia: lza Toronlewlcz 
muzyka: Mirosław Gordon 
ruch sceniczny i choreografia: Piotr Suzin 
Występują : Radosław Blnlek, Aga Ej" 
smont, Dorota Fluder-G/owacka, Dorota 
Korczycka- Bąblińska , Sylwester Kuper, 
lidia LisowlCz, Sławomir Mozolewski. 

człowiekiem" - pisał Stary Doktor, 
domagając się dla dzieci szacunku , 
suwerenności, sprawiedliwości , po­
ważnego traktowania. 

Maciuś znajduje przyjaciela w praw­
dziwym, niekrólewskim świecie . Fe­
lek, grany przez Dorotę Korczycką­
Bąbilńską, jest sprytny I obrotny. 
Para Maciuś - Felek to dwie różne 
osobowości , marzyciel I realista, 
co znakomicie oddały oble aktorki. 
Wydarzenia w królestwie komentUje 
stary doktor (Sławomir Mozolewski), 
Ciepły I troskliwy, dbający o Maciusia 
I rozumiejący , że zbyt wiele włożono 
na barki małego chłopca . Wszyscy 
aktorzy świetnie sprawdzili się 
w dynamicznej scenie wojny. Ona 
najbardziej elektryzuje małych widzów. 
Są wybuchy, dymy, głośne rozkazy 
I czołganie . Bardzo plastycznie I po­
mysłowo oddano atak samolotami. 
Ta scena jest czytelnie i prosto po­
prowadzona, a Maciuś w roli małego 
zwiadowcy, dzięki któremu Udaje się 
wysadzić w powietrze skład amunicji 
wroga, jest prawdZiwym bohaterem. 
Duże brawa należą się za scenografię, 
pomysłową I odnoszącą się do postaci 
I scen z powieści Korczaka. Widać 
w spektaklu dbałość o ruch sceniczny 
I włożoną w niego pracę aktorów. 

To przestawienie jest ważną pozycją 
w repertuarze ZTA. Daje możliwość 
rozmowy z dziećmi o przyjaźni , wolno­
ści, odpowiedzialności i o wojnie. Oka­
zuje się , że klasyk, napisany 93 lata 
temu, nic nie stracił na aktualności. 

ludwik Pietrzak 

REK~MAIPROMOCJA~~~~~~~================================================~~====================================~==~ 

Czarodzieje i czarodziejki w każdym wieku I Czwarta 

Wprawa Czarodziejska w ramach projektu "RozeGRAJ 
Szklarską" Miejskiego Ośrodka Kultury w Szklarskiej Po" 

rębie zbliża się wielkimi krokami, ko~iecznle rezerwuj­

cie sobie sobotę 27 listopada na wypad pełen wraż"U 

Od 8:45 zbiórka przy PKP Szklarska Poręba Górna I 9:00 
W DROGĘ! ruszamy do Jeleniej Góry odebrać tamtejszych 
uczestników i uczestniczki wycieczki I 9:30 zbiórka i powi­
tanie pod Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 
na ulicy Kruszwickiej-> jedziemy zwiedzać Hutę Julia! 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

ini 'ter t O 

Kultury 
I Dziedzictw 

rodo eg • 

KULTURA 
DOSTĘPNA 

~~ 
Szhlorsł5o Poręba 

10:00 Huta Julia - zwiedzanie, warsztaty malowania na szkle 
12:30 Muzeum PrzyrodniCze w Cieplicach 
14:00 ENDORFINOWA KĄPIEL LEŚNA czyli spacer I pierogi 

w SchroOlsku Kochanówka, legendy pod wodospadem Szklarki 
15:00Muzeum Ziemi Juna I spotkanie z Walończykiem 
16:00Zloty Widok - zaparty dech I wspólne zdjęcie! 

16:30 powrót do domu (zapewniamy transport do Jeleniej Góry!) 
WSTĘP WOLNY NA WSZYSTKIE ATRAKCJE, obOWiąZUją 

zapisy: 607 045 970 

Czekamy na Was! 
A jut 4 grudnia finał projektu, czyli Wielki Turniej 

Czarodziejski na 4 PERONIE w Szklarskiej Por,bie. szczegóły 
wkrótce na stronie mokslal.pll 

, . 

.. 

. ' 



N- bc/ le przegap 
\ JELENIA GÓRA 

Drugi Brzeg - koncertowe spotka­
nie autorskie z książką I piosenkami 
Agaty Szmigrodzkiej odbędzie się 16 
listopada o godz. 17.00 w Jelenio­
górskim Centrum InformaCji i Edukacji 
Regionalnej - Książnica Karkonoska. 
Agata Szmigrodzka przedstawi swoją 
ostatnią powieść "Charon", a Elwira 
Kozak zaśpiewa piosenki nawiązujące 
tematem I klimatem do książkI. Będzie 
refleksyjnie , melancholijnie I deka­
dencko. Kto jeszcze pamięta Ilubl takle 

.demarczykowe" klimaty, będzie usatys­
fakcjonowany. Agata Szmigrodzka to 
pisarka I tancerka.Trudno powiedzieć, 

która z twórczych dziedzin jest u niej 
na pierwszym miejscu. Autorka książek , 
tekstów piosenek, wierszy i scenariuszy 
do sztuk. Choreografka oraz instruk­
torka tańca orientalnego I flamenco. 
Z wyksztalcenia pedagog i historyk 
sztukI. Z pochodzenia warszawianka. 

W DKF Klaps w JCK 16 listopada 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Uciecz­
ka na Srebrny Glob", reż . Kuba 
Mlkurda 

Spotkanie z Szymonem J.Wróblem, 
autorem ks i ążki .. Humorem i (u) 
Śmiechem" zaplanowano 17 listopada 
o godz. 18.00 w BWA. Podczas spotka­
nia odbędzie się promocja tytułowej 
książki oraz prezentacja karykatur au­
torstwa Szymona Teluka .. ,Humorem 
I (u)Śmiechem" to prawdopodobnie 
najpoważniejsza książka o humorze 
jaka do tej pory powstała . Składają Się 
na nią wywiady przeplatane kultowymi 
żartamI. Ks iążka może być wskaZÓWką, 
inspiracją albo lekiem na gorszy dzień. 
Znajdziemy w niej barwne I często 
zaskakujące historie niezwykłych ludzi, 
których w różny sposób łączy humor 
I (u)śm lech . Profesor Jan MIodek, 
Anna Dymna, Abelard Glza, Krzysztof 
Wielicki , Krzysztof Skiba, Jacek Fedo­
rowicz, Joanna Kolaczkowska. Artur 
Andrus, Kamil Nosel I wielu Innych. 
Teksty zostały okraszone karykaturami 
autorstwa Szymona Teluka. Uwaga! 
Rozdajemy 4 egzemplarze tej książki 

- szczegóły w rubryce "Warto czytać" 
na s. 26. 

Na spektakl "Po drugiej stronie" 
wybierzcie się do Otwartej Papierni 
17 listopada o godz. 19,00 .• Po Dru­
giej Stronie" jest kolejnym krokiem 
w trzyletnich badaniach Fundacji Jubilo 
nad tematami wolności 1 odosobnienia. 
Material tekstowy j tematyczny prezen-

towany w spektaklU pochodzi z różnych 
źródeł , m In. z materiałów zebranych 
w wywiadach, źródeł literackich oraz 
tekstów napisanych przez samych 
wykonawców. Tytuł nie powinien być 
Interpretowany jako definicja. Zamiast 
tego powinien być postrzegany jako 
pytanie. sugestia kierunku, dynamika 
żywej zmiany - zarówno w świecie 
zewnętrznym . jak I w nas samych. 
Występują: Alessia Romano. Marek 
Idzikowski, Michał Murawski. Reży­
seria. Diego Pileggi 

Wieczór Japoński w DKF Klaps w JCK 
odbędzie się 18 listopada. O godz. 
17.00 Obejrzymy film "Opowieśt 
o gotującym samuraju" (Bushl no 
kondate), reż. Yuzo Asahara, Japonia 
2014. Zadaniem bohaterki filmu bę­
dzie pokazanie. że gotowanie może 
być czynnością fascynującą i godną 
samuraja. Impreza organizowana dzięki 
pomocy Ambasady Japonii w Polsce 
i Japan Foundation. 

Prelekcji w cyklU czwartkowym pl.: 
"Jarmarki adwentowe", którą prowadzi 
Izabela Bolanowska, wysłuchacie 18 
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W Filharmonii Dolnośląskiej 19 
listopada o godz. 19.00 rozpocznie 
s ię koncert "Oblicza rosyjskiej duszy". 
Wykonawcy: Valentina Igoshina - for­
tepian oraz Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Dolnośląskiej pod dy­
rekcją Piotra Sułkowskiego. Program: 
Sergiusz Rachmaninow - II Koncert 
fortepianowy c-moil op.18, Aleksandr 
Głazunow - Pory roku op. 67. 

Magda Kubicka Stand-Up - w pro­
gramie .. Każdy ma swoje Wejherowo" 
wystąpi w JCK 21 listopada o godz. 
20.00. Magda Kublcka na początku 
2014 założyła Kabaret Nomen Omen. 
Jego skład był początkowo mieszany, 
a rok później przekształcił się w jeden 
z nielicznych w Polsce komediowych 
duetów żeńskich Wtedy też Nomen 
Omen zaczął jeździć po całej Polsce 
I zdobywać nagrody na przeglądach 
kabaretoWych. Dziewczyny prowadziły 
własną audycję radiową na antenie 
FunRadlo.Fm oraz zorganizowały .,Ka­
baret na obcasach", czyli ogÓlnopOlską 
trasę żeńskich kabaretów. Duzym suk­
cesem Magdy Kublckiej było pojawie­

Wernisaż wystawy prac Agnieszki 
Nienartowicz zaplanowano w BWA 19 
listopada o godz. 16.00. Agnieszka Nie­
nartowicz na swych obrazach przedstawia 
w realistycznej konwencji postacie kobiet. 
niby współczesnych. a jednak trochę poza 
czasem. na których odsłoniętych plecach 
I ramionach znajdują Się tatuaże , będące 
odwzorowamem najbardziej znanych dzieł 
malarstwa europejskiego o treści religijnej. 
(Iwona Makówka). Agnieszka Nlenartowicz. 
ur. w 1991 r.. ukończyła z wyróżnieniem 
Liceum Plastyczne w Jeleniej Górze. W la­
tach 2011-2014 studiowała w Akademll 
Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Jest ab­
solwentką Wydziału Malarstwa AkademII 
Sztuk Pięknych w Gdańsku. Pracę dyplo­
mową obroniła w 2016 roku w pracowni 
pro!. Macieja Świeszewskiego, z aneksem 
z rysunku w pracowni prof. Marii Targoń­

nie się w progra­
mie Mam Talent na 
TVN. gdzie doszły 
do ćwierćfinału. 
Na co dzień pra­
cowała na Infolinll 
banku i jak sama 
wspomina, dzię­

ki elastycznemu 
grafikowi mogła 

pogOdziĆ placę ze 
swoją działalnością 
sceniczną· 

Wystawa ma­
larstwa Jarosława 
Kiełbasiewicza zo­
stanie otwarta 22 
listopada o godz. 
17.00 w DOK. ul. 
K. Trzclńskie­
go 12. Jarosław 
Kielbasiewlcz jest 
absolwentem ASP 

skiej. Zajmuje się malar­
stwem, rysunkiem I grafiką 
artystyczną. Wystawa trwa 
do 27 listopada. 

listopada o godz. 19.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. 
HMłodopolska nostalgia" - wieczór 

arii I pieśni w wykonaniu Joanny 
Klisowskiej - sopran i Katarzyny.Heu­
gebauer - fortepian odbędZie się 18 
listopada o godz. 19.00 w Zdrojowym 
Teatrze AnimacjI. 

Na spotkanie z Grzegorzem Kapią, 
autorem książki .. Chiny bez wzajemno­
ści" wybierzcie się 19 listopada o godz. 
17.00 do Ksiąźnlcy Karkonoskiej . 

"Oto podrót przez Państwo Środka 
z Konfucjuszem w roll przewodnika 
po zaułkach współczesnych Chin i za­
kamarkach samotnego serca ''- piszą 
recenzenci o tej powieścI. 

Otwarcie wystawy czasowej "Śni 
mi się" Ryszarda Tyszkiewicza zapla­
nowano 19 listopada o godz. 17.00 
w Muzeum Przyrodniczym. Obrazy 
prezentowane na wystawie mówią 
przede wszystkim o górach, Ich magII 
I I nspirującej tajemniczości. Dzieła 

pochodzą zarówno z cyklU "Śni mi 
się ", powstałego w latach 2020-2021 , 
jak i z wcześniejszego "Dyniopasa 
Karkonoskiego". Poza płótna wycho­
dzić będzie tomik poetycki "Dyniopas 
Karkonoski w Obrazach i Wierszach" 
powstały z Inspiracji poety Mariusza 
Szczepaniaka obrazami Ryszarda 
Tyszkiewlcza. W Jary j wąwozy wizji 
Gór Olbrzymich wprowadzą widzów 
wykonywane a capella pieśni ,,8ialego 
Chóru". Wśród tekstów znajdzie się 
także wiersz Mariusza Szczepan laka. 

w Poznaniu. Jego zainteresowania sku­
piają się wokół badania różnorodności 
architektury występującej w różnych 
miejscach na świecie , wrażeniowo 
oddaje majestatyczność I niepowtarzal­
ność odwiedzanych miejsc. Mieszka 
I tworzy w Oleśnicy. 

Zespół Raz Dwa Trzy wystąpi 22 
listopada o godz. 19.00 w Teatrze Im. 
Cypriana Kamila Norwida. Na koncercie 

.,30 lat jak jeden koncert ..... usłyszycie 
piosenki, które zespół wykonywał 
podczas swojej kariery. 30 lat temu, na 

korytarzu akad~mlka w Zielonej Górze, 
tróJka młodych ludzi zagrała 'pierwsze 
wspólne dźwięki I zaczęła się historia. 
Historia zespołu, który pozostał Wierny 
sobie i swojej muzycznej drodze, kon­
sekwentnie krocząc z boku głównego 
nurtu. ZespÓł potrafił pOłączyć talent 
literacki Adama Nowaka z muzyczną 
finezją I fantazją , wytwarzając swój wła­
sny, charakterystyczny i rozpoznawalny, 
muzyczno-literacki język . Koncerty 
stały się znakiem rozpoznawczym gru­
py "Koncertami równiet - bez wielkich 
fet, akademii I transmisji, pragniemy 
uczcić Naszą z Wami przyjatń I wyrazić 
wdzięczność za to, te z nami jesteście" 

- mówią artyści. 
W DKF Klaps w JCK 23 listopada 

o godz. 18.00 obejrzycIe fim "Śmierć 
Zygiełbojma", reż. Ryszard Brylski. 

Koncertu ballad rosyjskich I ukraiń­
skich w wykonaniu Aleksandra Evse· 
eva pOSłuchacie 25 listopada o godz. 
19.00 w Muzeum Przyrodniczym 

W Filharmonii Dolnośląskiej 26 
listopada o godz.19.00 posłuchacie 

koncertu w cyklu Wielkie dzieła - wy­
bitni wykonawcy. Wystąpią. Catarina 
Coresi - sopran, Elżbieta Kaczmarzyk-

-Janczak - meuosopran, Alexander 
Pinderak - tenor, Jacek Ozimkowski 

- bas, Akademicki Chór Politechniki 
Wrocławskiej, Małgorzata Sapiecha­
-Muzioł - przygotowanie chóru oraz 
Orkiestrą Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej . Georgios Balatsinos 

- dyrygent. Program: Georglos Balat­
sinos - Utopia, Wołfgang Amadeus 
Mozart - Symfonia nr 25 g-moll KV 183. 
Wolfgang Amadeus Mozart - Requiem 
d-moll KV 626. 

Na Retro Andrzejki wybierzCie się 26 
listopada o godz. 18.00 do JCK. Będzie 
to wieczorek taneczny przy muzyce 
na żywo . Nie zabraknie charlestona, 
fokstrota, swingu i dlxlelandu. Wystąpi 
zespÓł CHILI HONEY BAND w składZie: 
Natalia lis, Andrzej Kolasiński, Mar­
cin Sweklej. Krzysztof Przyborowski, 
Piotr Zbróg. 

BOLESŁAWIEC _ 
Stand-up Magdy Kubickiej pl. "Każ­

dy ma swoje Wejherowo" zaplanowano 
20 listopada w Teatrze Starym o godz. 
20.00. Magda Kubicka - komiczka, od 
niemal pięciu lat związana ze sceną 
stand-upową w Polsce. Na swoim kon­
cie ma dwa autorskie programy: "Nie 
o taką Polskę walczyłam" oraz "Love 
me Tinder", z których każdy na serwisie 
Youtube ma ponad milion wyświetleń. 

.. Każdy ma swoje Wejherowo" to na/now-
szy program Magdy Kubicklej. 

·24 
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BOLKÓW 
W Muzeum Zamek Bolków objerzy­

cle wystawę ,,1918 - Polska Niepodle­
gła" . Na wystawie prezentowane będą 
wydarzenia l postacie historyczne. któ­
re doprowadziły do odzyskania przez 
Polskę niepodległości w 1918 roku. 
Dodatkowo w drugiej sali w.yświetlany 
będzie film złożony z archiwalnych 
materiałów filmowych pochodzących 
z 1918 r. Wystawa czynna do 21 
listopada. 

KROMNÓW 
Podczas uroczystego spotkania 

z okazji X-lecia Artystycznej Galerii 
Izerskiej 20 listopda o od godz. 17.00 
przewidziano: wystawę X AGI, prezen­
tację multimedialną , koncert Karoliny 
Maczek Rynkowskiej pt."Ach Panie, 
Panowie" przy akompaniamenoie 
Roberta Wróblewskiego - fortepian, 
akordeon. 
WlEŃ 

"Kto chce bym go kochała ", film 
zrealizowany przez Stowarzyszenie 
Wleń TO TU, obejrzycie 20 listopada 
o godzinie 18.00 w saii widowiskowej 
Ośrodka Kultury Sportu i TurystykI. 
Jest to pierwszy publiczny pokaz 
pełnometrażowego. amatorskiego 
obrazu wyreźyserowanego przez 
Piotra Fludra. Po projekCji spotkanie 
z twórcami filmu, który powstał dzięki 
wielkiemu zaangażowaniu mieszkań­
ców Wlenla I okolic. W galerii obok 
obejrzycie zestaw zdjęć z castingu 
i planu filmowego. Akcja filmu "Kto 
chce bym go kochała", którego kilku­
letnia realizacja zakończona zostala 
w 2020 L, Inspirowana jest praw­
dziwymi wydarzeniami. Film porusza 
trudny i przemilczany społecznie 

problem alkoholIzmu. 
Legenda polskiej sceny muzycznej, 

Wolna Grupa Bukowina wystąpi 
w sali widowiskowej Ośrodka Kultu­
ry, Sportu I Turystyki 26 listopada 
o godz. 19.00. Na kameralnej scenie 
w sercu Doliny Bobru zabrzmią naj­
większe przeboje tej Wielkiej gwiaz-

dy polskiej poezji śpiewaneJ. m.in. 
"Sielanka o domu" .• Nledokończona 
jesienna fuga" , "Rzeka " . .. Majster 
Bieda". 

ZGORZELEC 
Trwają Zgorzeleckie Spotkania 

z Teatrem 2021. 21 listopada o godz. 
1800 MAOALEINE spektakl autorski 
Magdaleny Kumorek, 28 listopada 
o godz. 18:00 - DOMÓWKA, komedia 
koncertowa, w której wystąpi Sonia 
Bohosiewicz. 

ALKA 
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08.40 Malanowski i partnerzy (496) 
09.10 Malanowski l partnerzy (497) 
09.40 Sekrety rodziny (85) , rla~ Pol 
10.40 Dlaczego ja? (587) r I. Po ki 
11 AO Gliniarze (108) St!UaL PolSka 
12.50 Wydarzenia " "' ,' 
13.25 Interwencja . . , 'er ' 
13.40 Trudne sprawy (894) k11 Pol 
14.40 Dlaczego la? (653) s I. Pol ka 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja n, ) l~rć\'l 
16.30 Na ratunek 112 (629) SM'1a1 
11.00 Gliniarze (&38) r PO!S'.a 
18.00 Pierwsza mitość (3304) ,enal 
18.50 WVdarzenla Pl , ram Inr. 
19.25 Gość "Wydarzeń" - " 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Świat według Kiepskich (57 t) 

TVP 3 

05.40 Uwaga! ~aQaZ'i 'ePNtet'O\ll 
06.00 Ukryta prawda (1084) rlill 
07,00 Kuchenne rewotucje: Natęcz6w, 

Karczma Na/ęczowska rozr. 
08.00 Ozleń Dobry TYN r.agazvn 
11.35 Doradca smaku: 2eberka po azJa-

tycku z paprykami -m&)l1Y. 
11,45 Ukryta prawda (1334) -senal POl 
12.50 sjemnice miłości (53) .serial 
13.55 Ukryta prawda (1085) 5(>r'al 
14.55 Ukryta prawda (882) 1>('IIeJI. PIJ 
15,55 Kuchenne rewolUCje ,')[[ 
17.00 li1jemnice mIloŚci (54) sp' ,al 
18.00 Ukryta prawda (1335) ,n, l1ll 
19,00 Fakty, Sport. Pogoda ,.ll 
19.50 Raport smogowy program I f. 
19.55 Uwagat aoazyr reporterów 
20,10 Doradca smaku: Zapiekana cuki-

nia w beszamelu - lilQd/yu 
20.15 Na WSpólnej (33Z5) ser,al. 1'01 
20.55 Milionerzy tel ~urnie). roi. 2021 

- IEALltV 'SHOW~- ,T 

. -
- TTV HD, .,~ 

07.00 I.kryld " u' JI31 08.00 HisICrte 
0'11 'ki j •• I' II 09.00 [lamy. :1I.~Ii'.(J 
ki. Jkroina 6 ) 10.00 GogQ1ebo Przeo 
teleYi'Lnre.m 11.00 Kar olek B (\0\ 
12.05 Sedli.. AliM MJhtl p 

,3941 13.00 IJkrytd pl . ([Ja , - 14.00 
nil ,li I( (Sil 14.35 P 1011 Ot), 

15.45 F MlQOdil 16.03 ~~.1: Irt !TO 
~OW, 16.05 I I, . 'a l 7 16.35 
G/')(j d I " "~ 17,45 
upress. POQO(la 18.05 18,35 
Zlo!rOl'll;kOp 8(]) 19.45 r ~ ~ 
da 20,05 Cię'artlI kl. , -,II'I , [> 

21 .15 Km·te r.r'tla! 21.45 <, 
PrJQodd 22.00 l ~h'fk, 4 130 l,l) 22.30 
pr,rce harmlnq 23.10 vJQ~lelA;~, f.' 

t Iew1rorem 15 00.10 N/c do ukrvc ... 

TVP IPOLONIA ; 

07.00 iJlvO! KI/lir • ki 07.30 
~'t.mJe na śniadani 11.30 Ild' y ~zw 
v, (id .. ' 12.00 '/1,'" 12.15 'I 
'II ~nem 12.35 :lICI Maruz S l51 
13.30 Ojciec Mateusz 5 (58) 14.25 ~a' ~ 
Podroz do l'/t1a • fil, dok. Pol 2021 15.20 
Kucł'l1ładmJ'jliesWlwa 15.50 AQ~ 
16.00 Man i fat,la (21) 16.10 lac' 
IW ś,'/ial 16.30 RodIin~.anII2091 17.00 

ee.p~., 17.20 l,tisjo~ar)kiJ 'I 'v 
1'r1eśt 17,50 Gra sh5fl mVl{)I'1 18.20 
Bar.ly SlCleścl3 (~'J) 18.50 Kierunek Zi!' 
r.hód 19.10 MaoillYn l Wysp 1930 Ni I 

Soort Pogoda 20.20 Ranczo . 21 .10 
~nclO 1 (9C, 22.05 Po OmJ j?I\ 22.35 v 

qazyn E~est enortero.v 23.30 hl_ " 
llallll209, 00.00 focu~ on Polilno 

POLSAT SPORT 

06.00 Gliniarz I prokurator 4 (81) 
07.00 Strażnik Teksasu (8) see ill USA 
08.00 Nasz nowy dom ~",lJly haw 
09.00 Pierwsza miłość (3303) - se lal 
09.50 Kochane pieniądze (41): Przy ja-

cl61ki sen31 PJro<!ol PoIs1G., 
10.50 Hardkorowy lombard (77, 78) 
11.50 Pamiętniki z wakacji 2 (19) serliII 

~ , .PcSka 
12.50 STOP Drog6wkiJ rmgazvn.liJr;\\a 
13.50 STOP Drog6wka ądlvr~ Pol~k.c': 
14.55 Gwiazdy Kabaretu ' (0"1 

15.55 Hardkorowy lombard (79. 80) 
17.00 Policjantki I Policjanci (842) 
18.00 Kochane pIeniądze (48): Kura do-

mowa ' sena p;:.i ' lr 
19.00 Policjantki i Policjanci (843) 
20.00 Śwl('ty (175) -;el lal kornedloW'l 

r1J~ \kd 

20.30 SpraWiedliwi- Wydzial Krymlnal-
(540) serial I'oIska 

21.40 Nieuchwytny cel 2 -lJImllr~enll1CI\"I 
W 'A '01Ć'Tii oel Reine 

23.50 Wikingowie (42) serIal 
00.50 Wikingowie (43) ": 
01.50 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.50 Ucho Prezesa 3 (10) Tlili Poi. 
03.05 Ucho Prezesa 3 (n) l. Pol 
03.25 bp 10 - lisia przeboJów ' C"\J1 
05.30 Telezakupy TV OkiJzje ma 'yn 

05.45 Szpital (843) serial parad 1'0 . 
06.40 Rozwód. Walka o wszystko (6/40): 

Rozwód z nudziarzem Idl pd 
, lkuCl'el'tall1v' " io.. 

07.35 Papiery na szczęście (40/62) 
08.10 Ukryta prawda (792) 'rfal POI 
09.10 Ukryta plawda (793) ridl Pol 
10.10 Ukryta prawda (794) - sena Pol. 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (7/40) 
12.15 Szpital (844) ''1 ,r. k,!"tll 
13.15 Szkola (729) c 11,1, ,I 1\)1 
14.15 Sąd rodzinny (4/52) "1101. 1'01. 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(634) sen,)); 'b. d" 'v, 
16.15 Ukryta prawda (1012) !.Cr l Pol 
17.15 8rzydula 2 (199) se'lal ~om Pol. 
17.50505, Ekipy w akcji (7/60) • ",' 
18.5519. (669) 'f r "('\~,," '3 

19.30 PapIery na szc2ęście (41/62) 
20.00 Brzydula 2 (ZOO) ~ ;; ,I 
20.35 Hotel Paradise 4 i .iłlQw 

.• ('o'!V j~w~ _I 
15.25 ) obrazów l tyc 'r I..md IjI'1\ 

m, rlalnv. Ptbk 2' 'I 1 ) ,50 JJ , 
rULuml .. t 16.00 Inlorma! I' Jnid 16.10 Na 
zdrowi 16.30 'Ii SlyrsKI 16,55 
S 81ętV l'\iI kMAy .. ~ 17.00 .. /'I 
prawdy 17.30 " , , 17.55 ,. , 

Porr::janlki 1"" I I )) 15.00 O:!tl'lIIV' wl('l~irh P(1la~ ,,118,00 A'lol P~l"~ 18.05 
'II', l' li \~~ 16.00 • ,)ł.Bgon!55J 17.00 ,llror:ndqed~1a 18.15 ~"mowy w., ol' 
, li> " ' (S1) 18.00 Galileo • czo~e 19,25 D. ,,,1( ( 20.00 

19.00 "v 20.05 jl'" er lOOOsllOSO" f r I' II. 20.20 " ., 20.50 
~ ',) 21.00 I rvfTlr • .; zaqadi.i 'v 1 lit 'r a 21 .00 Ap ~sn~qu SI 

Nr ,,(~ .1 23.00 . '~wl 21.20 1 ił! 21 .4O ~ .lll~n(t 
, '1.1" ,'ml a rry I~ 00.00 ~ i" < I" l 22.00 '1 A 7,:a (b9j 

" 01.00 , ~!' N ~ 02.00 61 't 22.50 lentac , '"fipOweJ f!;m d~ 
,1"1, 02.30 \, L" rdr, 02.40 ,I,~~ l'J( 123.30 HOIl' - li:'1 rI ,ki Nl' 

10 •• 1" G;ZetJo,ul 03.40 Ji<;t? f 'v ldl'v "olska 1.01 23.45 Kolory śWletoscI 
f. 05.45 ' " . .u, 23.50 Muzytz r " liP 00.00 SIO\'IO tycla 

06.00 ,·n , 06.35 PI n,j trofllP 
2 (11) 07.40 PI >, na 'ror e 2 l?\ 08.45 
Yo'df ',1'/1' .. he 11 16.45 laplI nJ 
00 mcitll cI1ZWl 121 11.50 pr era: YP 
'1el'l> t50 11.55 Gc I '" dy' ~ 'la 
óZmy IV piekle 312.55 v pub sprz 
daj 7 (11 13.55 ~alv om y • 

()~I,·. 1.(13 14.50 P i I ~I,f[eddl 
vancouver 3 In 15.45 Pok te ~J Ib S:lf1~ 
'1';1 ~r"1UVI 11 l 16.50 PI ; ·li~11l. \~P 
'I ~l c,0 17.00 n. .. oovM<1 f,j) 
17.55 <JaWI ska 1adprzvrodzone 2 (21) 

18.50 Q':ocje pl styczne do \lopril ki Z 
o, 19.50 PremJera: Zapukaj do mokh 

drZWI (4 20.50 n~tatnlllo1płen ' fi'm (lO' 
kumelltaln~ .A '8 22,50 Mf!,!rzow!(~ 
l<abaretu 01.00 Mls(rzowie Kabaretu J 

08.45 III 'Iq n orne rt fol, 
,. r 2(20 09.55 • I aCje AX w ~I<t. 
10.50 ' 'ur!~m, i~( • Itlr! <lO Pol2Cr 

11.55 \fi I Rl1J 12.30 I'rivgody pana MI' 
, Jlil J 13.05 ~i.~ Y lila Michilla (4/ 
13.40 Ni,.nal i Wlllll ~II ł' ~rldlJ ci'(' In II 
<10 lI1efl'l 2020 14.45 Pl 'WSza wojlla 
.,y' !rJhd t4'~ , 15.40 GllJdl i r t(1<; 
16.40 Hvłn nie mi~l" • ~"."., -
c6 ~ hIstorii 17,05 liJdan l, ul ~ 17.30 
Pf7I~(lylal milĘ nlslollC 17.40 .. amdlln\ 
POIs/ud1$klZYóeH~m<lOk..P ltl18 18.40 
ĄrCI!I \tJIl11f,,11 J WOli 1'/ 19.10 ...... ,10·0· 
r J (3'11 20.00 flesz hlsloru 20.10 falern 
r te III RLeszy 2 (4) 21.15 Woina o rony. 
~rdwdllłld III~tond EllfOIJ't' 3 22.20 CI II­
natO! dramat USA i9 " 00.35 Mala I la 
'i (2) 01.35 1'o1sfc.J KtorllkU flImov 

---- ~ ---



no 

05.15 Przys ięga (521) !elerowela. 
06.05 Elif (1092) • '>CI uloWcl 'lJrCJa 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Dobre historie f'lilg. Polska 2\k 
OS.OO Wladomoścl. Pogoda in! 
OS.15 Kwadrans polityczny ' PUblic 
08.40 Ranczo 8 (101) 'i('Tm, obyC7 Pc 
09.35 Komisarz Alex 13 (155) seflal 
10.350jelec Mateusz 18 (227) se'k11 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (51) 
12.00 Wiad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 To się oplaca maaazV" 
12.50 W skórze ps6w i ośmiorn i c d. 
14.00 Elit (1093) -serlul o~ , 
15.00 Wladomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 1~I~tur"~1 
16.05 Przysięga (522) telenowela. TIJ( 
17.00 i!leeJ<press proqrJm In[ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3886) lele 0IW1a. !'olsl';) 
18.20 Remiza. Zawsze w (52) 

18.55 Jeden z dziesieciu teleturnlei 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarmł 
20.3D LeśniCZÓWka (444) elen. 
21.00 Na sygnale (339) • sP/,! Jł~ 

21.20 Sprclwa dla reporterii r ~~ "I 
22.15 Maqazyn śledczy Anlty Gargas 
22.50 Magćllyn kryminalny 997 
23.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45 Tanie dranie' Moroz i Klopotow' 

ski komentUją ŚWiat lal' snow 
.-_-_--0" _ --=--__ --.:_--::-..---- -

. J'VJIPULS" 
- --- ---

06.00 ~bunIOwa'lY anlol (2l. 07.00 HO' 
n ('!, ~ (160) M. l'~ ltki 

08.00 I 11 dl!' 1'(Ul! pocf Q. tI\ l' 1. 
l 10.00 ,Ot-nburd. tycie pod ZD'itilW '1 
h 11.00 ~un owanyariO /21 12.00 
ZaklinaczX3 duchów 3 (58. ~ 14.00 
WId. LVCic pod mtaw 6 286.?? 16.00 
Rodzrnny Interes <I 1161. IUI 18.00 L 'Im 
baro. Zvcle pod zastaw 9 475 47t 20.00 
Co tv W'i>'>1 o ~WOI Idd' I I n u.d, 

Wie:1.3 BrytaniilfOSA '" b 22.00 ~lll 
yoło Iwn fÓh) USA ,1 23.55 >y ...me 
k' ,tłlO' .oml'<1la Js.. tp'JC 02.00 lrr 
hel" 10!; Lombard l.,de POCw13talt 6 (285; 
OlOO Wojti. hCej!OII I.Boso i.:ksas(J) 
03.40 akl]e I ~wW 604.20 Mel1l1l'1ił nlla' 
r~ 05.00 Rodzm y Ir~res 4 (162) 

-~ :ryp ~INFO -
- - - --- - --

08.00 Jedll.my d.llP1 08,15 PIWIS 101' 
08.18 "Męla ósmo 09.00 :' .. WI" lnIc 
09.11 "'ill~1 Llti~~.i 10.00 ~'VII~ li lo. 
Pogooa Info 12.00 nk q.;""", 13.29 Ser 
WiS I,fo. ?oqoda Inlo 14.59 SCI ,; ""u 
15.29 .nfodll~ 16.24 PoQodi' In'o 16.30 
Koro i1wlrUs. SZCZEPionka' 17.00 Tel!? 
cxpr~ 17.15 li:1ee-w. ~ "- 17.30 O 
co Cl-odZI 18.00 PanoraJ 18.18 erwls 
l.fo 1B.36 0Iv:· "'f; 19.20 ~, IOrtz 

19.30 I'flać~"'" 19.58 Ci~ 
r/I, ~_ śtl' 20.13 r' oIudesta 

21 .00 dasle~hl 21.20 ,.ortzg!a' 
i 21.30 Secvl S I ' ~ IID 21 .50 

W I)1eVIIZjl 22.25 SA, '~ 22.30 W ty. 
le wtlll ewa 23.00 II ~' 23.30 W 
ekcj1 23.55 Serw!, 'o 00.03 ladomOŚCI 

. . ~ 

. 
lny 

05.25 Na dobre I na złe U95) seriill 
06.25 Smaki świata ' pośród mórz 
06.55 familiada telel IIII€I 
07.30 Pytame na śniadanie 
11.25 Smaki świata ' pośród mórz 
11.50 Barwy szczęścia (ZSI3) st>n,jl 
12.30 Kolo fortuny 'i:'Ic'lw Ql('i I<.kd 
13.1511DZclCka ml10ść (2Z5!270) 
14.05 Ya banque leletul"~II"QI<~ 
14.35 Na sygnale (49): Dzidz iuś seridl 
15.10 Górscy ratowniCY (119) "fi I 
16.00 Kolo fortuny ' e ,I 'nlel PI. ;ka 
16.35 ~millada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (154) ' setlJt Tuc 
18.00 Panorama omqr~m lt.)111iIGVłl1V 
18.20 Ya banque trIe!.·~I PflI • 3 
18.45 Kozacka miłość (226!Z70) 
19.35 Barwy szcześcia (2513) "nal 
20.10 Barwy smęścia (2514) fi I 
20.40 Kulisy senalu "OJciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz' 26 (335) serial 

21.55 Mi/ość w czasach wojny (16/20) 
22.55 Zniewolona (7) ':.eiat kI? na 
23.55 Zanim nadejdzie noc :nr lit. USA 

114. ~L Paul SeT'! tJtlel 
01.40 R6żne smaki miłości IIrr OtlyClr' 

IO\'.Y !\dr ... alUSA ZvlS 
03.10 Geniusz: Picasso (lO'osl.) sefld 
04.10 Art Noc. Scena muzyczna: Lala 

Czaplicka t Orkiestra Adrla Io'm 
05.00 Zakończenie programu 

- puis Z 
- -

07.40 S leff~ OBI! ~j 08.45 ~ roek I 
prlyJc;CIC, .':,,'1, ,In I, fi l' 
ZZ C22 Z3 09.20 P 'a !PrS. 7 ' 09.45 
ultle ~1!Oj II I Idkryl·'.~ l 32' 10.20 
CiekM ;'1 George 4 ,~ 4) 11.10 ," ,~ 
11.15 Moonzy (181 11.25 1\o1·v nak. j (40) 
11.45 Kumple z ń7unqli ,a rt1' unekl (88) 
12.00 SlOohv 00 17r (1) 13.00 ~a7n l 
megamaszvlIV (20 13.20 Blaze I ffi'!l)aIN 
Slyny"l 14.00 1,1\ .I;rnr: h wolni)~' 
(14 I~ 15.00 Mif""IJ!OU$. ilierlronkil i r.7i11 
ny li( 16.00 PoweI Płayec • 
16.40 viru II" II "~o ~i 5 (I. 2) 17.15 
r 11'<10; \lad j.. karu _ 13. 4. S. 61 19.00 
f· • II 14 vol.?' 20.00 )/ nI'as, . ," 
( al 22.00 laWI • ń rm IV: Poza Qranrca 

3, 00.00 Dzielili, a .,r.:JWu (3) 

- IFiKUS-iv 
-- - -

06.00 ""ikIII '\lI 06.15 ;if'lf·.kr~ , 
)I'~' 'JJ, 07.15 W.nikul",'il< 07,20 
Pw 'l 07.45 1ofR1 Pij 08.25 f '5, Ir 
II'llCZP ł ,te', OSA5 ~Wlo n ei Ol 
09.45 , olnl", r.;dIJ"~ 'I 10.45 UrllJle 
11.45 Stnmlf.'11 kl15m1f1 03) 12.40 11 WfIJ' 
"a św1stowd 1'1 1iC2~h (2J 13 .35 wOjry 

aQ, 14.50 VII ... n" . lOwe ~ 
15.30 ŁOI y I. !I, (13 16.30 ~r ~to~lm 
id 17.20 "lJlVku I~ lit ('-, 16) 

18.05 .' Illuh".,. I 6 20.00 Nil" 
wyjaSruolle tal"""nJr.e (, 3, 22.00 . azdV 
to,/)( r.lt: 00.25 Ni \~, It r~ • I (', 
01. 10 amiI '1 02.05 fOS1llkl' 
\\rJtze historii I 7 03.05 O p II ,.:ttunekl 
J ('3) 04,00 El rvrIn! I ,' 05.00 1\010-
wrotek 05.35 KuIOWrOll:K 

lA . a 1a'2021 08.00 
:Re Ali Acce'_ 08.30 'Ci,f~WO al;lelslOe' 

"Z<1\'I\XJy PS 11.30 nldlsl~'Itl kv' 
• 1,1' T den! l.: 12.30 K! la'51wo ko-

.' ! ,t ostY/u w Jld t If1drlil 2021 
13.30 TV WcrYly 14.00 

e "GP SzCZl".l'r' 16.00 SOO 
I 'WI (Id] L l Im~ GP W Cial<owskltn 

18.00 Y.olilrs wo koLIp I'Iv~CIlJ Prlryl 110-
IJb<1ix 18.45 Kolarstwo kobiet li.Jur ol Dren 
łhe 19.30 liia~omośri 19.35 Piłka r~Clna 
metczvzn: .Iąa M~trl6w mecz fazy gru 
PQWeI.lOOlUI VIVE Klekc ·I>alis Sainl'GcI 
mam Har dbali 20.35 Pll . . ' reczo! 
meiCZVZn: Uga Mlstrz6w mecz fóZy ort 
parl' I Fe Ba a Le Sd • !.Om1c'! VlVE 11)1 l' 
2230 Pilka f('.:Ira rnęlClVm: 110a MI' 
sIrirIN 00.00 SkoI<l nwclarSlóe 

12 

04.40 Disco Gramy muz. POlslla 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje · o;- .JQdiV 
06.00 NowV dz ień ' Dftlijrćill ,r' 
08.40 Malanowski i partnerzy (498) 
09.10 "'a/anowskl l partnerzy (500) 
0940 Sekrety rodziny (86): I'm Sorry 
10.40 Dlaczego Ja? (588): 7mienione 

stosunki ,e'ld ;:ra~l. PolsJo 
11.40 Gliniarze (109); Seria senat. r ... 
12.50 Wydarzenia ' p;oUl Jm irf. 
13.25 Interwencja • naq ICjlOIIĘrolV 
13.40 Trudne sprawy (895): MOJa przy' 

Jaclólka ,e!. Jgra(!()"-. Pols.a 
14.40 Dlaczego Ja? (654) senal PoI"h 
1 5.50 Wydarzen ia OJ"'3m irl 
16.10 Pogoda Jl'","- r'ormaCy)ry 
16.15 Interwencja n,- ,. r'!porter6w 
16.30 Na ratunek 112 (630) ~I :d. Pc 
17.00 Gliniarze (639) , ~ I 
18.00 Pierwsza milość (3305) 
18.50 l Ol 'ntl~f 

19.25 Gość .. Wydarzeń" pl bili 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom l"dlY snow 
21 .05 Przyjaciólki (218'ost.) · st'lldl 
22.20 Małe kobietki CI 'nr\r~mal ISI< 

lOIY. IH "retć IJerwlg 
01 .00 Krok do slawy 2 lill1 mlJlVc:~v. 

'SA ?'lIO rr:t !li ~ .I~rdy 
02.55 Swiat wedluą Kiepskich (152) 
03.35 Love Island. Wyspa milości 

SYOPKLATWA .", 
- . 

06.00 N! va Scena $mle.. u ĄnQrrej Gra 
• M • ilłn, 06.10 S. lo • II 

06.55 . /(lI! .~" y 1.01> ,"1 08.00 f ~il 
~ ~ '3(' 09.05 I(rrniKi -". mdla-

nv ,,)~S 011 10.05 Ooklc: Martm 1 Ci 4 
12.15 Diabli naddli 3 (16. 17l 13.10 ~ata' 
5lroly IV prlQ~IWOlldctl 1178. '791 15.15 
Atak meteorytów ~ l lm if USft ZOIC 16.50 
Czterej pancerni pies r 18.00 WOlnv ITI,) 

[I' 'ync.WP· Killli I' 18.40 , nJI y ''I' ty' 
II r<anadd' 19.05 l('I'I\.~ (.KóZ!i (5. 61 

20.00 A~tem na '!illl'ldo:le komedia. 
frall. '1ef"lCY1tilszparwWlochy/llełą 2008 
22.30 r "dX' drarrlal. uSAJN~emcy 2001 
00.55 9- iliQ i.w kom li, Pnlsk,l 2011 
03.15 to ml ''filQ'IIP~1 mi 'ŚCI' nelo' 
ar lI. P-~ 2r{J2 05.10 l;:'iOrrre~1e 

• WP 3 

12.25 . !liWY 12.50 ~'lm~l, ~ps pdl~ 
13.05 .lQropoQoOa 13.20 Masz 1rawo 
13,30 . 'Y"J'!rJ' VI~~ku ·Vqo. <1 14.00 
~ lk przy.:roinych Moli le~ 14.15 l" 
Okl~~. 14.30 p. IQln' 11ti;, V 14.45 
Exp. e, •. o \ 15.00 f' nka do Milo­
s,e Olld oozeg'l 15.20 ,bre historIe 
16.00 Poczytaln:J 16.15 Kro okultlfle 
16.30 I'roq/am lo,,allly 16.45 ... ,."'~ re­
/,tlo 16.50 POlJ(.IIId 17.00 PI, Mn lo­
IIilII 17 .30 ', ""1101 18.00 "dm 

'1\1 20.30 . ,eCla m ' > 63) 
21 .20 '.. , 21.30 l • ...q.orr: kaIny 
21.50 I 22.00 [JriPnn .. "'JIO· 

22.15 !'I ) 21.17 KI • J <l si6-
celT' " 22.30 'miel,! ;;'111 :)~ 23.00 chd 
dOla 23.15 .,.di~'i 00.20 Kesta r3t, 

.. TVP $PORT 

05.40 ~porłowy wleczf 06.05 ~k~' 
Champlor. O Cl1amplons I LiliI) 08.05 
PIIJw IIIUU Elimirlóll~ 1I11~lI c. I .• ,vi~:~ 
IT'CCZ· Andora POISka 10.10 M.a noina: 
Etimifldqe mlstrzostw świata mea PoIskil 

'kim 12.15 Plłk.~ (lOTna OdUrzam o 
l"ui1!liallt oodsufTKtl/anle 9. I ~O kOlejki 
14.00 Snc < 1dr~':lI' II ':~ampiOns 
;I dli ~ 16.15 SnOOkt" , hamplOi" of 
(' lvto 4 d' ··f 18.20 Rln- TVP Sport 
20.00 ;;1 ok" I, III 11111 lof ' I ~lIąll(]lI~' 
lo JZleń 21.20 Sr"rtowy wlel61 21.35 
~I '" ,n, dk;!l' pi'! 0/ (11d I1piOIlS~4 dzień 
23.50 8u r1iłin p1' 171 .,1rJ N''1~' 
i ,sumowanlQ 02.15 · t, :.alk( t 
'd MM Ąrnll~ frt)ł11 NI II 17 04.15 k ,~ 
Warka o pasy WBC \'/O(1Q. WDA \ ~r \'Ivrl 
lsrW Id I WBO World I~ l ~ v~ 

;- r - - :'1'VM ... ': 
~_.'~~'~ --

05.40 Uwagał rnaG,,7~ I"lur crów 
06.00 Ukryta prawda (1085) el Jal 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kościelisko, 

Karczma Polany p;v9'.tm raze 
08.00 Dzień Dobry TVN M''''''ryr 
11.35 Doradca smaku ,n 
11.45 Ukryta praWda (1335) .rial Pol 
12.50 Tajemnice mr!ości (54) sr';" 
13. 55 Ukryta prawda (1086. 883) "/ldl 
15.55 Kuchenne rewolucje: Zamość . 

Karczma Ordynat VI f'ul (OlI' 
17.00 Tajemnice milości (55) senal 
18.00 Ukryta praWda (336) riill. Pol 
19.00 Fakty. Sport, PogOda II 

19.50 Raport smogowy. Uwaga! 
20.10 Doradca smaku .. a:.yn 
20.15 Na WspÓlnej (3326) ial, Pol. 
20.55 Milionerzy t~tufniej. ol. 2O"l 
21 .35 Kuchenne rewolucje: Gorzów WieI' 

kopolski • Bar Agata/Bar Aqata 
1965 v;'I~1 ru~r r 'Iska 202' 

. 'I~O~ME~I~ , - .. 

22.35 'filko mlue kochclj komedia rtlrAAn 
, f L "a. PoIS~l .?CO • rei Ryszard 
Lal ... rs~1 H'y .. \laeie) lakośclelnv. 
~\nnlk(J GI·lc!l'lW>kJ. AG~i(,Slkd 
,~dlll 

00.45 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01.50 Top Model reality ~how. Pol. 20,01 
03.10 Kobieta na krańcu świata (3) 
03.50 Uwaga! l11doa,yn ~oonprtrl'l 
04.10 NOC Magii 

07.00 Ukryta pra"da{)J41 08.00 hstolle 
II '.1' I . Kli J il7) 09.00 [lillY I • 'i," 

II, ".' Ukraina ó (Id I 10.00 voQQieuox. 
r l' II t !Ir 'Iiwem 8 11.00 KJrtote~d 8 (11\ 
12.05 S~t' J An/:o M~II<' 1V~:""')łI~k<l 
\432, 13.00 U~r"ta prav·(ja j75) 14.00 
Krulul'/L LYCliJ 10'121 14.35 Palollta lól) 
15.45 f~.lrr~s P(l(}!I,ld 16.03 I?dJlOrt ~mo 
~ow~ 16.05 Kr610we życia 11 (381 16.35 
() 'QIt t '! Pr r' el~'N17 lIP, le 17.45 
[ Ir~s °()(J\Joa 18.05 C)e'<lcto 118.35 
lh' ~i.u p ~ l" 19.45[ ,~[";~, pr JU 
d,; 20.05 NI' do u~rv la ( • ł.l 21.15 
~r' IloIl~ l"cia II 4' 21 .45 eXpress. P'IQ( 
Ild 22.05 KI 0\1' jv In 1\ ( 171 22.30 - n' 
te t d mb~ 23.05 ~l)(Jgl"bO\ f Ize 
tel i,lzore'!'! 00.05 Wy Jdo1r;ze 

TVP PQI.OIWl . 

12.15 'il 110 lwów 12.35 J{dn cm , (/!'iI 

13.25 f1d/lClO 7 (90) 14.20 PoiSka góra by 
liiI ~ II dCl 1\o'lllrtllÓl';i\d 1916 • film dOlI 
Poł. ZOlC, 15.05 te rNll SZClęście!" 
ulu 011(' \ I 15.20 Vi<,. Clc"" Ccjrowsld 
IJOS" ~"'e. II" I 15.50 ,',r~mlk 16.05 
Sllq) • I" J n 1I.c'" II 16.15 Jczr 
V: ,'o d 16.25 j 1",1 16.30 ~OI 'I • l fl 
(2~ 17.00 1C,-exP/~< 17.20 r lylo In'l~ 
w< '1. 17.40 I ,gulio.· ~ fJIr 17.50 li/ 
~IOw Kr'Y7Ó1~, d 18.20 &. f 1(J~SC'd 
~~Ol 18.50 iii 'Pll< 19.10 .v . KlyWl€ 
Pol ~ • 119.30 ' .. S PI nda 
20.20 M i . 'Il , 21 .10 I· O 
Sl<O."łJćI. (r 22.05 PoIO'1iu 22.35 'C .kiJ 
gr'.ra b'j.a II' r. )Ią KoslilJ hl'> ,w "i9Ió' 
film dok.. Pol 2016 23.30 ROdlll'X3pl (ZI01 

POLSAT SPORT 

06.00 BDk Gala boliso lowr:'J! I/ł K, 
śclefzvnie OS.3D Plika '101l''l'r '''Ifló'11 Ił 
• m ~l liulandla Nor Wl' Ild 11.00 'i1kd 
nożna [hmlnaqe MS ~króty 12.00 PI~bl' 
scyt .PllegJatlu SPOrtoweq. I Te' !l', l' 
sat n~ MJlppslP.<JO ~rl .. v, In. Illll 
oqlOSZel11e nomll1owanycl 14.00 ~' Tur 
nil,! ATP FilIdIs w Turyn., , y \;fU' 

P " ') lrv OOJedvnaej 16.30 Pit~.a no~na: 
, II li~ le MS mecz. Andom· POiska 
17.50 Idlkówk~ 1"~{:'y:1 PU(!I\l1 CEV' 
rpW<!, ItOr'lY mecz l. ru~(jv' ~G[ Skra Beletla' 
tvY/ OK Mladc:;' B: ko 21.00 ~!1is: TUIOlt'l 
fil P f mals.\ 'y'II~' rr t" l fil ,y g:'\JOOWE I 
gry ~ yrr", 23.00 f'ilr<a noina: (IIml 
na,'" l'I' r w' ol IT1E'Cl Pol d 
We y 01.00 !JOr ~ l'!ol~l. vene~ I'IilIKa 
lA '. 1111[, ,~. , Josh Benett 23102020 
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.TV4 

06.00 Gliniarz I prokurator (8Z) sefla 
07.00 Strażnik Teksasu (9) senat USA 
08.00 Nasz nowy dom ' reali!y hl"N 

09.00 Pierwsza miłość (3304) senal 
09.50 Kochane pieniądze (48): Kura do-

mowa · serliii r .(Io~ Pol kJ 
10.50 Hardkorowy lombclrd (79) sr.r~ 
11.20 Hardkorowy lombard (80) 
11.50 Pamiętniki z wakacji Z (ZO) se 

,idl ptlradllk'. ~~t~lnv. Polsku 
12.50 STOP Drogówka 'lHdrldly~ POI'.1v 
13.50 STOP Drogówka młQa, yn, PoI~k, 
14.55 Gwiazdy Kabaretu fOL' 

15.55 Hardkorowy lombard (81) ,en, 
16.25 Hardkorowy lombard (82) ~ '1'10' 
17.00 Policjantki i Policjanci (843) 
18.00 Kochane pieni4dze (49): Sza' 

chistka "rial oarod(l· Pol' ka 
19.00 Policjantki I Policjanci (844) 
20.00 ŚWięty 0'76) . 'lal ~omedlcl.,\,. 

20.30 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 
ny (541) iE'rial kryfT' 1'I:1<,a 

21.40 Imperium tnrille( USA 201/) reż. Da 
liel Rd~lJS;i, 

23.55 Hostel Z ][for. liSA IDO 
01.55 Smierć na 1000 sposobów (6) 
02.25 Śmierć na 1000 sposob6w (7) 
02.55 Śmierć na 1000 sposobów (S) 
03.25 Top 10· lista przeboJ6w '11117 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

. TV 6 

06.00 Top 10 lisIa orzebolów 07.00 ,Wlę 
Iy (/1} 7C) 08.00 SIlii'" II p~lml 7 (f, 
09.00 Kot. . jllld' SI'I'r. dl \ I 10.00 
$wi 'Iy (8r. 81111.05 Gali ... 'O 12.10 MI ido 
w~ lata "y.; I~\' Wi~ mie młode I: AW,ln 
14,00 POlicjantki 1 fOliqaliCl 1184.1 15.00 
Ol'l,ktywi w dkcji 36): ZdsrniL,'I:lIi W~:r1V 
pi ,kÓI 16.00 Sep!aqon (~6) 17 .00 GlInrdr l 
I prv~uldtor 3 (52\ 18.00 t?alileo 19.00 Ga 
hlp 20.05 Śml~f r nd 1(111') ~fJ(Js!JtJ.'l\'. ,I 
7' 21 .00 ,;sI: yl'1inaln, zagadid NoweQo 

l l '126. ';>71 22.55 Moru..'r.Zd luldid' 
Mrrce ISA /I)()ó re. Hill Masonberą 

00.40 S OF Dr IgUWK, 01.40 Bum~anQ 
40) 02.10 Purrll II I) 14, 02.40 Top In li· 

sta pr.'&OOI )w 03.40 DiSLO Po .II" 04.40 
Disco 010 .ile 05.45 TplezilkuPi rv (\~a7Ie 

. TVP ROZRYWU. 

06.10 lak, I}II .,~ w Pol''-'1' 06.40 (,1(11', 
łam i e prleplsy 07.10 Maklnwlcz w poar' 
TV 07.45 Gra słów Kr:ylow'.;) 08.10 f<lmi 
liail~ 08.45 11010 fortunv 09.~0 WOlclelh 

Irow", Oo!iO ~r L~. '.-II. l 09.55 il:'l 
dobreq(; Olumoru 10.55 V? bar ,II\' 11.25 
lA um rOISkl~J rinSl!l'~.I 11.40 ramlJlaoa 
12.20 "n~tdW" 'l1ll1on 13.20 baretowa 
(" ap. Pt> ~kI 14 .30 Kab,w~t(1.va mapa Pol 
.133. W,> I ,y ii lH I Sut'tIV 'lt(l1!knk 

War 111 ;f< 16.30 I ynp II' ~baffil. Krnl ~Ie 
śml~Jf 18.25 I~;r 'la'l1 e pr li 1isy 18.55 
Md It:' . 'Y 19,30 <I, I{CZy' 
L 'kc 19.55 V .. t~1 ~ 20.35 ~ bór II 
wy Klub [ .yój •. , 21.35 P, "t IW ~iJ ()1i on 
22.35 liuh.,y ,'oulr' hUIT...,1 23.35 ~ 
barNomaniacy 00.35 1(.110 lortuny 

01.00 ~' in(' po " , OS.OO r, 
Jlturolne 8.30 N~ uiiela'_ 09.20 I'zlO 

1'11'. .d Lt r'dlJldl.Pu..IC, 11.00 0. n 
(2-1' 12A5 BIlada OŚClOollU dlzewo I n 
krót'vf1'>!(rrol 'Y. Pol,ka 19i2 13.30 .AI 
$lyU. .IY:].II 71 Mlerl1yn ''XlI, ~ . 
~th'lal Muzyczn im. Krystynv JamrOI 'fi 
Bt;~ku-ZdfOjil 13.50 M'r~ lanil' iywieetv 
14.20 IpPI I u lKt Yil,11Mld 15.00 Pr7Ylę 
Cie na ozie,,;c ~6Il plus trzy film obycl., 
rr"l1,k.1 '97:1 16.05 "' ,Iągl ood s(X'Cjii'nym 
I ~dzorem komediooral!1o'. CzechosI.19G6 
17.50 Rzeczpospohta modernistYCZna 
18.30 r. t ~I'j? 18.55 Ilrql)'loIr.ko prómrr-

:1 111 20.00 C w,rt~r"ly ki ul> f"W'" 
20.05 N p I dnr .. Im obycz. PoISt.<,' 1'}1 
23.05 ń6 ł u,Oliitid. O Polsce l oddali 23.35 
TOSCdnilli flIt'lll(J1 /'f • film dr.*. $lWQJL 2r a 
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TYM SIEDEM 

05.45 Szpital (844) serial paracIOk. Pol. 
06.40 Rozw6d. Walka o wszystko (7/40): 

Rozwód z geJem · 'l'1 ldl 
07.35 Papiery na szczęście (41/62) 
OS.10 Ukryta prawda (795) enal t'OI. 
09.10 Ukryta prawda (7961 erlJI ~ 
10.10 Ukrytcl prawda (791) '1'. Pol 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (~O): 

Rozwód po pępkowym 
12.15 Szpital (845) ,diu' parado1<. rot 
13.15 Szkoła (730) 'irl! [)clI Jak. 1'01 
14.15 Sąd rodZinny (5/52) ,~rldL "Ol 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesołowska 6 

(1/30) i,1 ra~ . K. ~OjskiJ 
16.15 Ukryta prawda (1013) ~"·IIał. Pol 
17 .15 Brzydula 2 (200) i~r !ka 
17.50 SOS. Ekipy W akcji (8/60) , fa 
18.5519+ (670) ~eria! fl'l1'1n1~kulskil 
19.30 Papiery na szczęście (42162) 
20.00 8rzydula 2 (201) se'lal om. Pol 
20.35 Hote! Paradise 4 show 

21.35 Evan Wszechmogący komP.dt.i 
ZOOI rpż Jf'I SI advac 'IV~ 

SIi!\'l' (;;rpn ~I' ,ofl "~, Iilll. ~~ren 

Vldl,rrl "Im,v SirlllllOIlS 
23.308odyguard rlrilnk'll ~ens,'IVlny. 

USA IWZ rez. MlCk JacksOn. wyk. Ke' 
vin Costne( whlt1ev 'Iouston 

02.15 Druga strona medalu 2 
03.20 NOC Magii 
05.20 Zakończenie proqramu 

TY TRWAli 

16.00 lof.,rmaqe dOi~ 16.10 ; .Jkq nad 
D\~ Vr P I~k~ i !'wiat 16.35 PI dy ~ 

oyczne bonilratrĆ'.~ 17.00 kddemia pro1~ 
fe 17.05 '.lI.!.~.~zn~ "VII c 17.30 
OrtpO\'lledn~I'1 za Koś'.lól 17.55 Poczet 
Vlielkich Polakól'r 18.00 Ąniol Pal'lsk1 18.0S 
In!'l('I!dt:jr dnid 18.15 ROiI11\J .... V niro '~Oll 
Clone 19.25 SWlety n, llazoy dziel' 19.30 
~rzyjacielc i bohatero1A/le (5) 20,00 "lor 
fni1 :IP rlnld 20.20 « 'dnie( 20.50 hla<l> II· 
s~.i 21 .00 Ap,!1 lasllOr)6~~1 21 .20 

1I1T11V JII~ 21.4O P .. ' .. , II' . 
ni, 22.00 '1i: \Ii 'Jbleldf\' 'Jl" 22.40 NIP 
lekaJci~ sw lI'm ""Kumentalny. alykdn 
,ĄI 23,40 lAI) ,;1 l~ HIW' - ~:Im rlllkU' 
ner .alny POl 2016 23.55 Kv'Ul'V Śl'lięlOści 
00.00 SiOwo zyna 00.05 ~ ol?' 'Ii obrazach 

06.00 'rpn ~ra I~ 06.35 ~H><. ~d trol"e 
2 '18. J7l OS.45 Mord~f'.it'(/o oa .lIc~nl (41 
10.45 l<Juuk~1 dl IIIOIIIt Ć " fi 31 11,50 
'remi' ra' WF' New, 1I:5Q 11.55 lr-vs~a Iy 
l !l(N/ 12.50 PoiOC·r.lj 'ub J I doj 7 (2) 
13.50 I,Illy 110m. \';h 1~lc II11J7 IWO~ 1 
14.45 P ~ '1dllub SPf1ed3) Van(' II!.} 
'111 15.45 ki Ildj lub sj:YredaJ Vd' , 
'\ 16.50 r~miera WP ~ I(i~" 16.55 

Po ud)1 b' 'Ul'I/~ 111) 17.55 li 
;nOPlz"J(fZQne 71. 18.50 .pok aKu~, 

ne metamorlozy 3 19.50 - .11 ra: Zapu 
'~I .In 'I1OIfł> dr WI 15 20.55 '"l" 

~, J 'I~ksze kataslro'y. " 2 I 
21 .55 !i~'r!0\'II~ Kabaw' 1\ 22.55 ." 
·t 01,1' 1t!,n,IIIIO 01.00 MI' 'o lit Kii 
nareW" 02,00 Mistrz remontu ., 

TYP HISTORIA 

08.30 mil ,F '.' h "mydt film. 
rl k '018 09.30 ..ensacJe xx wlem 
10.30 POWIt:J, :IP swiatu . iilm do~. Au' 
, a .1l19 11.25 re ~YUI'1 'Imnej WOlny 

11.55 '{ZVQou wna 'c lald 5. 61 13.05 
S ga Jl ~'<lrpJ r. I' 'v 14.10 I~'~ . , 
I(()lor) •• lalar4 , 15.15 3J",~'i e e 
szy 2 '1 16.15 Ił~'v _I' li 16.45 If 
bel AnUr".Jd OoO'lSla 17.05 Arra~ 
dliel~ a..IOJiwe 2J 17.35 rudere\~ Czlv 
i'llrk uynL sukrr.1 I ~łM!.. 111m rbk PoL 
70\3 18.25 MdrzvcielP 18.55 C?dS ~noru 
, '3~1 19 .45 Praso donosi 20.00 .I~ł flJ 

Slkt.r.~I' I.new (2: 21.00 ". ł 'o' 
'It 21.55 r SdlJllackl 22.20 S(t., pr :e 
~, Ił r ~~lekSZ 'lU 23.05 -1 
prl~sąuv: l\ozr6ov \J .by 23.55 Ąr y 
kMlskle dvrrastit'. Kl~n ~e '\1'( 41 
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05.20 Przysięga (522) I'llc (1; • a. l ' 
06.10 Elił (1093) - ~('IlaIObyt T~'q.l 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape '""'"łdzvn olslicJ lek< "ci 
08.00 WIadomości. Pogoda n' 
08.15 Kwadrans polityczny ' r;;.1ł: .. c 
08.35 Ranczo 8 (102) 11 t!rp Pl' 
09.35 Komisarz Alex 13 (156) Jal 
10.35 Ojciec Mateusz 16 (226) ~ lal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (52) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaQazyn rolmczy m?1. ro 'w "V 
12.50 Inteligentne malpy znad Zatoki TaJ-

landzkiej Ijlm 110 rf '~I~?I 'IJ 
14.00 Elif (1094) < tIcl ~t 1/1<.." 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów' Krzyżówka :e'!;UJt~vj 
16.05 Przysięga (523) lei' O~·. ~I.:J 1; ( 
17.00 i!leexpress PIOgI m mI 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55Klan (3867) te "'lCM"la r'OL 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (53) 
18.55 Jeden z dziesięciu - '"'; "Jn~j 
19.25 sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (336) .rr.ll 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (340) - ~I T I'ols 
22. lO Seksmisja k lIT · ~ I , 'r ru 'k J 
00.20 Oddzial specJalnv: Wyspa śmierci 

hl J 'J" ~ V lI\. . ~Jl 
01.55 SEAl, Team - komando foki (11) 

06.00 . ItOWa/W anlol 'ZŁ 07.00 ro 
I s>l ( I, 08.00 l 'T 'y-

.. e r; u zastaw () (285. L8.> 10.00 
LomtJa·u Zycie pod z's!avI9(414) 11.00 
/butIOWil"yaniel 204J 12.00 lr. lmawa 
d ch6w 3 60. 14.00 ,ombard. LVCle 
poUloslill\ ' "'w'28A 16.00 ;;odzll'nYln­
l. es (16(' 1{J WI. d ni, Dr i~awnfona: 
S lep OOVI01"Y 18.00 JfI1,:ald. lycir ood 
1ri l·jW ł:J (d/h I) 20.00 ,. '.l.' ·v 
fil." sensacYJni, J~ u " lł 21.55 
R\Xk" -l.1lillltiJt J ~ r.NI 00.00 T 'k 

prel\'ll nta fllT\sel:- . L ,01.35 
Castl n) 02.30 lob ' ,I; I IDa'(1ly 
(I, llod r dstrl'.l ~ ,71\'; 03JO Ir'zy 7 
z~'t i a r.-z i ęle f~ 04.25 !·' la 'niarę 
05.00 Dyżur' ,JI 05.30 vzur J 32) 

05.25 Na dobre I na zle (196) 3ł 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się: Prof. 

Marian lem bala Idl)( <fil 
06.55 familiada ',et Ol J 
07.30 Pylanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pylanie na śniadanie fT1JYJZVfI 
11.20 Zaanij od zdrowła ilCJ n 
11.50 Barwy szczęścia (2514) 'lenal 
12.3011010 fortuny 'AI IlE Pu!Sl:a 
13.15 Kozacka miłość (226/270) 
14.05 Va banque -~. t IIIPI Pol' 
14.35 -Na sygnale (50): Sopel lodu 
15.10 G6rscy ratownicy (120) saldl 
16.00 Kolo fortuny teletur~iel. Po!s~.rl 
16.35 famIliada • ii'l 
17.15 Promyk nadziel (155) 'i<:'J I. .U[ 

18.00 Panorama im I1IQrmacy,ry 
1810 Va banque _ ~.nl l. ro', 
18.45 Kozacka milość (W/lTO) 
19.35 Barwy szczęścia (2514) ~l 
20.10 Barwy szczęścia (2515) sef/al 

20.40 'lbu can Dance - nowa generacja 
22.05 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.10 Muzyka, taniec, zabawa ~f\CE: 
00.15 Chocolat · Jf b ~rlCll"l fI~1 

!<l/OlS, 11'1 ler 
02.25 Zanim nadejdzie noc hri1J('( USA 

il\:1 Scr rader 
04.05 Planeta Kirsan film 10kUmer 

t~l\y' oka 7.010 
05.00 Zakończenie programu 

13 

04.40 Disco Gramy rru' I Ir.,o:a ,.e' 
05.25 Telezakupy TV Okazje IIlJg 'Y' 
06.00 Nowy dzień !JX;IilllIlJll 
08.40 Malanowski i partnerzy (501): 

NocnI !joście seflal lab. " Po, 
09.10 Malanowskl I partnerzy (502): 

Zakochana do szalenstwa r.] 
09.40 Sekrety rodziny (87): Powrót z misjI 
10.40 Dlaczego ja? (589): Prawdziwi 

przyjaciele ~e ldl Pt;r,ld 1'0. 
11.40 Gliniarze (110): Vendetta . ~l"kl 
12,50 Wydarzenia ~")gram lrl 
13.25lnterwencja O"a<] I port r '/ 
13.40 Trudne sprawy (896) senat, Pc 
14.40 Dlaczego ja? (655) <.~"k1 Pr~" 
l 5.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15lnterwencja maq. repor el '/ 
16.30 Na ratunek 112 (631) rl~1 Po 
17.00 Gliniarze (640) - ridl Prl'ikd 
18.00 Pierwsza miłość (3306) 
18.50 Wydarzenia ot r m in' 

19.25 Gość .. Wydarzeń" IlullIi. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Vaiana: Skarb oceanu I:'"') Ilf'iro­

Jl Ty J$A lrl6 
22.30 Ojciec chrzes1ny 3 fI 111 ''i<lry~ 

"V.l'Sft 19'J'l "'I; ''llf1C1S ro:d Co ~ 
la. wyk. 

02.10 Kabarelowa Ekstraklasa roz' 
02.25love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa milości 

05.40 Uwaga! maqazvn re;Xl' e'Ó1l 
06.00 Ukryta prawda (1086) - • I, I pu-

r p, ,liry ISk 

07.00 Kuchenne rewolUCJe: Poznan, la­
plecek p1:x;rcrr, o!r Pol. lOn 

08.00 Dzień Ooory TVN mJrl. ','1' 
11.35 Dor adca smaku m..ltny. AUij· 

MIT'V ' Z021 
" .45 Ukryta prawda (1336) tE -. re. 
12.50 bjemnice milo~ci (55) ńa! pa-

r~ Id' 111:1 "" \kd 
13.55 Ukryta prawda (10BI) ~elld,. Pol 
14.$5 Ukryta prawda (B84) t r 31 Pol 
15.55 Kuchenne reWolUCje: Slupia, Ha-

cjenda p tą; m 'r. J~Kił Xll9 
17.00 Tajemmce miloki (56) S('nal 
18.00 Ukryta prawda (1337) serial Po . 
19.00 fakty, Sport, Pogoda I"l 
19.45 Raport smoqowy lllT'J1iI J1 

19.50 Llwa9a! "' ll'ln rE .. ()f lwi 
20.00 leClo Masters 'lli f'cJs,a 2DZ 

19 LISTOPADA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (83) ti 
07.00 Strainik i>ksasu nO) -14tl JSA 
08.00 Nas? nowy dom 'mly li ::w. 
09.00 Pierwsza miłość (3305) Serldl 
09.50 Kochane pieniądze (49): Sza 

chlstka ,,"Lli pJra Po' Ita 
10.50 Hardkorowy lombard (B1) 
11 ,20 Hardkorowy lombard (82) serial 
11.50 Pamiętniki z wakacji Z (21) se lal 

r" rl ku~nla!IIV ~KIl 
12.50 STOP Drogówka n !l~· Po.~k~ 
13.50 STOP OroQówka magazyr'.l'ol<ka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu '.2( 
15.55 Hardkorowy lombard (83) ' ~llll 
16.25 Hardkorowy lombard (84) ~ '1 I 
17.00 PoliCjantki I Policja n" (844) 
18.00 lIochane pieniądze (50): Ouchy 

przeszłości ser.UI ~jrud~it. I'r . 
19.00 Policjantki I Policjand (845) 
20.00 GWiazdy Kabaretu !OZ[ Pol ZOLI 
21.00 Troje pod przykrywk~ (11) send! 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (538) 5eri l krr 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal-
ny (539) - '.ieHJlkryr • 1'.. 

00.05lmperi\lm - thr l \II tł. ~ IW IliI" 
ni 'aql.&) 

02.25 ~alileo ~. popu df"'Of'auknllJV 
03.25 Top 10 -lista przeboj6w l'1UZ. 
04.25 Top 10 -lisIa przeboj6w mll7 

05.30 i!lezakupy TV Okazje "'lQQazy 

• In 

05.45 Szpital (845) "nal parado~ !'ol 
06.40 Rozwód. Walka o wszystko (8M): 

Rozwód po pępkowym \t I PO' 
rdOOKLlf! ntalny PoISIItI 

07.35 Papiery na szczęścIe (42162) 
08.10 Ukryta prawda (798) se'IUI Pr)l 
09.10 Ukryta prdwda (799) Ih11. Pol 
10.10 Ukryta prawda (800) 131. Pol. 
" .15 Rozwód. Walka o wszystko (~O): 

Rozw6d na serio po ślublp na nł ­
by t'lldl 1"t1eli OkLfl1ell11 ny 'JI 

12.15 Szpital (846) <oqal "'1rndOK Pol 
13.15 Sikoła (731) "I; l raaJk... Pol 
14.15 Sąd rodzinny (6/52) sem~ ~I 
15.15 SędZia Anna Maria Wesołowska 6 

(2/30) Sl'/lal felO. wO r ci 
16.15 Ukryta prawda (1014) se Idl.PoI 
17.15 Maklowlcz w drodze 2 :naqazVr. 
17.50 SOS. Ekipy w akcji (9/60) 'lJą 
18.55 prawda (794) . senal Pol. 
20.00 lady 6 ." liV sI • 

21.05 Pamiętnik · mcfortrn~'lI . IJSĄ 1004 
~!. NICk cassaYeies. W'(I.. Ratt:el 
., .. 'T ~l), Ger.a ROwlet tl 'm1 G\)-

il oJIll\!SG:urlei. ... JI!1(i M~I)(Jer1 
23.35 Druhny - knmedid romi!. Iyana 

, ~T I- rez Paul FelO wy~ Kr lJ.'et1 
, itr /?(I'Q BY' Ile. M.wa RIJOOlpll 

02.10 Druga strona medalu 2 
02.45 NOC Magii 
05.00 Zakoliczenie prooramu 

16.00 

.. 



.. 

. TV" l 
I • J , l 
- ~- -------- =- ~. 

05.10 Klan (3883. 3884) lf' . IJ 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodZli~ - 'Y~ 
08.05 Rok W ogrodzie edra fT' qa!y l 
08.20 wojsko-polskle.pl rep rtJh' 
08.45 Pełnosprawni l11d 
09.15 fascynująca Patagonia' nieujarz-

miona dzikość do 
~1 . € Y 2014 

09.35 Śląski Swięty re~ !dl Pol l' '1 
10.00 Beatyfikacja ks. Jana Machy 
12.40 Nocne pnejścle westcr JSA 

19 t re' JilII't-S eJlSO" 
14.15 Z pamięci: Jerzy Ficowski. część 

2 cy~tot'i Pc2OZ1 
14.25 Okrasa lamie przepisy: Własno-

ręcznie przygotowane konserwy 
14.55 Rolnok szuka żony 8 (9) 
15.55 Tajemnice miasteczka (17/50) 
17.00 l~[ 

17.30 Jaka to melodia? 
18.30 WOjenne aziewc.zyny 4 (49) 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.35 Komisarz Ale,( 16 (198) iii! 
21.35 WOjownik '. ~'!' ~r U'iA:1f 
00.00 Seksmisja e a Sf Po. 198.; 
02.10 PrzypadkowI zakochani ;)medi.; 

~r ,. 201 
03.45 Jaka to melodia? 
04.35 Zakończenie proqramu 

• In 

05.20 Barwy szczęścia (ZSJI'ZS13l 
07.00 M jak milośł (1613) 
0755 Pytanie na ś",adilOlt' ,'.~ yn 
11.50 Rodzinny ekspres; Światowy dzień 

pamltci o ofiarach wypadków 
drogowych • ~JlV" I 

12.30)bu Can Dance' nOwa gene,acja 
13.20 )\)u Can Dance' nowa generacja: 

Wynik i ~ldol'llS . ZOZ' 
14.00 ramiliada l leI fllel 
14.35 Koło fortuny ' !r'c' .lnlC I~d 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022; 

lombard w.~ POIs.1(,J 2021 
16.20 Na dobre I na złe (823) '~:lnj, l{It 
17.20 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat: Peru. Nie chce -de tam być 
epo~ Po ;ka 2021 

17.50 Slowo na niedziel~ Pl reliQ J1'Y 
18.00 Panorama. Pogoda pIO()r ~ I 
18.30 Postaw na milion 'lelelurnleJ 1'01. 
19.20 Rodzinka.pl (224) ser' Polskc 

20.00 The VOice ol Poland 12. live 
22AS Hity wszech czasów r.agazyr 
23.50 Czym chata bogata! KO!l la. 

b:ICj '3ekp ~ r& f'lnhpoe 
l. 1I.r 'fil (.hl·m r! FI 

01.30 (C;lucz do wiecznośCi ' thrulet I.. 
2015. reI. 13rsem SIną • 

03.35 Skazany na bluesa dr.1m.Jl bl 
1ic.1"'i. "o,ska lllO:J 

05.20 lakoncze",e programu 
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04.40 Disco Gramy m~l Pc !Id 12' 
05.25 TPlezal!lJpy TV Okazje id(J-J.~. 
06.00 Nowy dzień - r o .r J 
08.05 Klopsiki kontratakujił r ~ cl mer 

I •. uSA 20C 
10.10 Ewa gotuje m; lzyn S~ w' 
10.40 Nasz nowy dom ; lły ow 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszcza ' 

du (31) ~ ór.k P11 > 

14. 15 Drwal~ I inne opowieści Bieszcza' 
du (32) serial 110' 1'0 9;a 

14.40 Rolnicy. POdlasie (24) serial. Pol 
15.45 Więzlenl~ ("76) • ~Ai.,,1 (!; . Po1S~,-, 
16.15 Więzienie (71) rial d[)Ji 1\)' ~ 
16.45 Więzienie <7S) senat dOlI Po ka 
17.15 WięzienIe (79) ser I doK.. Po ~ • 
17.45 Chlopaki do wzięcia (249) 
18.15 Chiopaki do WZięcia (250) 
18.50 Wydarzenia ' rajT Inl 
19.25 Gość .. Wvdarzeń" pubUc 

04.55 Uwagal magav; repJI't rf:nl 
OS.10 Ukryta prawda (852) IJl 
06.00 Kuchenne rewolucje l<.l' 
06.55 Kobieta na krańcu świata (3) 
07.30 Kolekcja smaków aQazv" 
08.00 Dzień Dobry TVN • Q-!VO 
11.30 Na Wspólnej (3223,3326) ~1ii 
13.20 MasterChef "lll:. l'J21 
14.55 MądrzeJEMY z Katarzyn~ Bosac' 

kil magazyn bl<a 2Gl 
15.35 Skoki ndrclarsllie • studiO 
16.00Skoki narciarskie; Zawody PŚ w 

Nltnym lagIle '1. serIa 
17.10 Skoki narciarskie' studio 
17.20 Skoki narci<trskie: Zawody PŚ w 

Nlznym Tagile • 2. seria 
17.55 Skoki narciarskie ' studio 
1830 Kolekcja smaków magalY'l 
19.00 fakty. Sport · ~rng. ,n' 
19.30 f(J1)niki Pucharu Świata w skokach 

narciarskich I'ois,,a 

19.40 Pogoda 
19.50 Uwagal ~aQaZYfl repor!2rĆl'l 
20.05 Miłe wieści 2 rw. rols~ 2021 
20.10 Mam talent! OlLilrJIs~ l021 
22.25 Raj dla II'1r ' kum;>!f ,riIM. tVCl'la. 
~ 2OW. rez PEtE" Si Inqsley 

00.50 Kiedy gasną światła brrot JSA 
2016, ,ż. OaviJ:: f 'icJltltlery 

02.30 Kuchenne rewolucje mzr 
03.35 NOC Malin 

20 LISTOPADA 
SOBOTA 

06.00 Top O 1is/<lpmtxl.ów07.05 rIm· 
\Iun' . ·r{65. 66. 6168 09.20 Cyn !OC -
r:~ familijny lSA ,on 11.05 ole !SZa mi' 
lość 13302. 3303 12.40 F erwsza "'iloŚĆ 
(3304) 13.25 "Ierl'l~a mlil')~l mo , 
14.15 P ~rwsza mtl~ r330ól 15.00 Ko­
chJI • plcr'~dll' (3Cj 16.00 Kochane- piC" 
nlądze Ul) 17.00 ~zas plon erÓ.Y film $f. 
Rosja 2017 20.05 Sm!Erć na 1000 spasa 
bów lć 20.35 I1lJ1'f d 1000 ~poso!Jów 
(9) 21.00 Aoenti ClS·..os AngEles? rS'1 
22.00 ACJE~c: as' Los A~qeles 2 (6) 
22.55 Mlxnc u1c: lI." i" km' la. USA 
t991: 00.50 :}anOI'Q -Nlth he Stars. Tanlet 
llJWl [I/amil 02.40 T 10 'li' d p: rbo' 
I , 03.40 DISCO Poło Life 0440 Disco Po 
Je LII 05.45 TelezaklillV TV O..:azje 

Nr 46, 16 listopada 2021 

05.05 Szkola (7ZS) fial rad 
06.00 Kamil Stoch. Moja historia (1/5): 

Powrót do orzem rla! 

06.30 Kamil Stach. MOJa historia (Z/5); 
Praca u podstaw ,r ~ Pol. 

07.00 Timmy i przyjaciele Z (11/26) 
07.15 Hotel Paradise 4 re ty' , 
09.15 RozwÓd. walka o wszystko (6/010): 

Rozwód z nudziarzem 
10.15 Ukryta praWda (786) 
11.15 Ukryta prawda (187) 'fI • 

12.20 Ukryta prawda (789) '>e lal 1'0 
13.25 Ukryta prawda (791) scńal PoL 
14.25 Ukryta prawda (792) serial P>:' 
15.25 TaJemniczy ogród , '·.r larr.i I nv 

I.. A/lVI kc Blitama '993 rez 
AQtllesz~:J I 0Ilan!!. " !la. Maber 
~ Heydon ProI'ISf. '.llOrev: K[1oU 

17.35 Jack. pogromca olbrzymów II m 
fantaS): USA WIJ. l llrya ~ ~ 
WV1< N,,~o as HOIilt 

20.00 Sherlock Holmes ' ;:\1 1JyI11t!1a1ny. 
IJSA/Ni mcyIl'/ie1lia 8Iytan;a 2009. 
r& Guv :lilct1ie rot;.. Robert:lo\ ri!Y 
YI.. ~UC k t.l<J1 Stl011<; 

22.50 Mumia "" Pl\'1)OdOwy' ; II 
rei IIlex IiUr Ilrrl3r w'('t... "m trwse 

01.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (16/20) 
02.10 Druga strona medalu 
02.45 NOC Maqii . 
05.00 Zakończenie pT09rainu 

16.00 Infor'lldCJ(!" 16.10 l-Jisior d Pl 
17.00 l '\;roar.1en;1" fu;-ype~lego 17.25 
Ś ,I' na kJzay dZ1en 17.30 ItIo:nl 000. 
rT10Q 17.55 ~'Xle! WIe T" P'lItiktlv 18.00 
Amol Par;kI 18.05 Ir!ormacl~ dm3 18.15 
RoZ'TIOWV nie:! "clone 19.25 Świ Iv na 
kJLdy dzJcl1 19.30 Itkirn l lidia 19A5 
Modli \'la l teleforuczrym udZlćllem dZIeCI 
20.00 Infc.rrna je Ćl1td 20.20 Ró1aniec 
20.50 /.łySla.- (\/czvzna 21.00 Aoe1 Jasno-
qór 21.20 ," ormaąe dma 21.40 Po~ 
fJUT wi~.~lId 22.00 v.<lf\l<l1. moi· mi, 
l:>śł I ~CIP Powstaniec I 12.20 ' lory 
świetoSd 21.25 $w~lY na l-:aŻdV dl eń 
22.30 Galilejml<. prelen!in{> t\eitI.l Ccrner 
(31 23.00 ;; $ serca (!i3) 23.45 ~ vr;zne 

'.,te 00.00 5101'10 l'IO<l 



04.40 Klan (3685-3667) leno\\'e~ 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wOJskO-polskie. pl ,. r 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 1Vdzień m,- vn.TC.?\~ P 
08.30 Zakochaj się VI Polsce 
09.05 Las bliżej nas (37) <!'fiali 

09.25 Fascynujący Madaąaskar. Dzikie 
wybrzeża fil III tV 2C ~I 

09.50 Weterynarze l sercem rnaqazvn 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki ""·qa..~n NJII al"1\' 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Anlol Pański - proqmm 'efiQllnv 
12.15 "'iędzy ziemią a niebem 
12.50 Umarl, aby żyć. Rzecz O 

kardynale wyszyńskim 
B.15 Planeta doskonala (S'osl) 
14.15Z pamięci - c:y~J li 'lĆVI 
14.25 Okrasa lamie przepisy 
14.55 Komisarz Alex 16 (198) 

15.55 Tajemnice miasteczka (1~0) 
17 .00 i!leexpress ~lIXlram UlI. 
17.15'1bu Can Dance - nowa ąeneracja 
18.40 Jaka to melodia? 
19.15 Sport, Wiadomośti, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (50) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (10) 
22.20 la la land f'lrr "'ulVW1y Horq' 

KOOąlUSĄ tmli wyk. Ryan Go>fiilCJ 
0035 Wojownik d SllIlL USA 2011 

06.00 Roazinoy II1wes 4 O&. 'u'. bll:Ma­
f Z la Św;e'v i llP'~ Willd ni -
przedawrlona 08.55 lilClar ane -

me1la. USA 200J 11.05 j;.Jtbf suP€fory-
k kofl1E'dla,J A2005 13.20 .181M I()O' 
sla baśń "'. a. It'mcy 2012 14.35 
SlrdilOCV Gala~l ykl ~I. 2 lilm SE USA/No-
a l~lJ~dd 2011 17.25 Clama Paniera 
Iilm sensat'j'jn~ !JSA/Kore;> r-i(;or' a, 

Atl'>lral 'ol f01R 20.00 COl AJ I . 11 s; Il" 

c ,~ liltl' sensacylf1't USA ł!-" rr U.2S o 
(ruro 1e<u-lIJUIe' USA2fr 00.05· . • 
219010 • KOtre1i ~Ą 1999 02.00 II . aa 
t Dytur J (3i) 02.351lytur 3m 03.00 
laki I t ~Wldt 6 03.50 f. ,ccJy/ ny-:; ;tła' 
. :;1: IAQ~r05C narodu 0410 .Ieru ra 
miJrę 05.00 Rodzinny m!. 4 1(3) 

06.00 Y1WliJrSlw(l flrjuro\ In!L'fnatlD' 
Cle france 08.30 ATr Winl Wf U 

CU 'leci 09.00 Bub~k1' lEłiO(Jy PS 
I nSllruckiJ 12.00 PIlka noillal archlwum 
13.30 llobsk>le: Zawody PS w Inn..<tlr ,;{kl! 
J)171'jd7cl aw6j. kohiJ 14.30 t~lW1<lrsl~ 
flQUl'OWe' IntE'rnanY.la~ de rrae POlia 
lI' Irt IrzÓYI 16.0S lyZWIat' t.1\) szvb\ll 
ZaWOdy PS IV S1avanQer -bieq na 1500 m 
me1cmn 16.55 lytw'Jrst~ szyb' :!.D' 
iOdy PS VI StaVilI1<)Cr . hieq na 1500 m ro' 

bl 17.20 Koszyli6vilia mężczyzn; [~erQ 
~ kct Liqil ,.. cez: WKS Slq'lll Wrocław 
Gl K Gi;wt 20.00 folSkJe siloqnle 21.00 
~1wiar5tl'iO m1lkle: &NOOV PS w SIavan 

22.30 -hortack.lilwody PS VI ~ 
01.00 Curnng; UE LIII hammer 

L 03.30 Clr.linq: ME tillehil! Illel 2CQ1 

.- . TV-"Z ~ _ 

05.55 Barwy szczęścia (2514. 2515) 
07.00 hl jak milośł (1614) j. rt_ 
07.55 Pytanie na śniadanie r. I) 
10.45 Zacznij od zdrowia 1111 Qazyn 
11.15 The Volee ol Poland 12. Llve 
14.00 Familiada • turni i 
14.35 Koło fortuny - te.m 1 
15.15 szansa na sukces. Opole 2022: Ka-

tarzyna Gaerłner wido'.'~1OCJ 
16.15 Najwieksze przeboje - Andrzej 

Zaucha nc I 
17.0Slajk! ilqazyfł Iq.!tu-Ta nv 
17.30 Smaki świata - pośród mórz 
18.00 Panorama, Poqoda proqrarr. m!. 
1830 Na sygnałe (339): Chora miłość 
18.50 Na syqnale (340): Jeden z dZle-

sieciu na: lab. d . Polska 
1915 Rodzinka pl (225): Śwlijleczne 

o$wladczynv • l Potslid 
20.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.05 Postaw na milion 
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05.55 ~gafiąhl~ walki tUi Id 07.35 
:lart Grand Slahl' V lverhrjlton 2021 

k.'1ĆIiIIal 09.45 SIlUO~, Clta/llVl\J/l ol 
ChamplOllS mecz pólllr.afov.y 12.00 PiU 
nom Oirninaqe nslrrosll'i ~liltil cod· 
SIIIJlO'llanl" '; t, I 1'I'laLiw 14.00 
Snool r (i ~ Cnaf1\PIo ITlE'Cl 
fi.13'owy 15.45 l' Chm!llllOll of 
CI'a'T1pfOn l 1aiowy 17.05 PI ka 
Mln.r PW b ~ua asJ' studio 17.25 
Fika nOlN. PKO BP E 5lrń~lasa mNl 
~órnik Zabrze - Leqld WsrszaYlil l!ł .SO 
'JOIlowv wica6r l sena 20.35 ~llOOiIC 

"nat:'!PlOil ol Champlons - mecz I a!OIYy 
21.30 SportOWY \, "cz6r 21.45 SnOOker: 
ChampIOn Ol Ctldl!1p,OH, meLl lin 
00.00 Jar •. G!'3nd SIam ' JvefIlal'" n 
2021 firwl 02.05 Sporty il J 

04.45 UWlIQa! !'lag zyn rei ter 
05.05 Ukryta prawda (853) 1.1 
05.55 Kuchenn/' rewołucj tr 
06.50 Nowa Maja w 09rodzle 'M!)3zvn 
07.20 Akademia ogrodnika 'narJa 
07.25 M;jdneJEMY z Katarzyną Bosacką 
08.00 Dzie;1 Dobl y TVN lT' ~ 
t 1.30 Kobieta na krańcu SW lata (4) 
12.05 Co za tydzień . 'lV1 !'O 2:l21 
12.35 Kolpkcja 5maków ':>yn 
13 tO blaln!' remonly Szl.'Ią90wslllej 3 
14.10 leąo Masters • 'OZ' łUZI 
1535 Skoki narciarskie ' studio 
16.00 Skoki narciarskie: ZawOdy PŚ 'Ił 

Niinym \IQ ,le - l. seria 
17.10 Skoki narciarskie - studio 
17,20 Skoki narelarsllie: Zawody PŚ w 

Niinym 13qilJ! - 2. seria 
17.55 Skoki narciarskie - mdio 
18.30 KoblJ!ta na krańcu ~Iata (4) 
19.00 Fakty, In{ 

1!ł.30 Kroniki PŚ w s.mk.ach narciarskie.h 
19.40 PoQoda. Uwaąal 
20.05 MasłerChel w. re;ka 2OZ1 
21.35 Szadź 2 (6(7) - 'K'lwt kryli Pll<. 
22.35 Rambo Z 111m sen , U'A 19łIi 
00.25 Dzika funa: Rampalje - film przy 

QO!IOI'I'/. USA 20'B, 'eź. Brad ~ , 
02.45 Uwaga! '1aq ..... 'YI' -:port r6ft 
03.05 NOC Magii 
0430 Kto was tak urządZI l? 

--'-~ 

n 
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NIEDZIELA 

20.00 Kariera Nikosia Oyzmy komedia. 
Polsl<a 2002 reż Jaoc Bro!T'IS~1. 
wyk. Cezary f'al!lIa 

22.20 Troje pod pr7ykrywką (11) - ser' I 
23.20 Oczy szerol<.o zamknięte IhnlłPf 

P!'G:'/CZ11V USNWieI Brytanm J999 
02 .45 Śmierć na 1000 sposobów (8) 
03.05 Inlt'rwenc;a ffi.JQ r r r 
03.25 bp 10 -lista przebojów ffill7 

05.30 i!lezakupy TV OkaZie mavJ~ 

'TV" ·1 
- .~ 

'I 
_ __ ~.. ~L....j 

TYM SIEDEM 

20.00 Za szybcy, za wśtiekll 111m 
saCYlrlY USAlNienXy 20Cl re! ..10M 
SinI) t n. wylc.. Pau 

22.30 lejdis kum~diJ. PoIS!!d 200e r- i.. 
JIlliI I 

01.20 ZbrOdma w sąsiedztw ie 4 (11/201 
02.25 Druąa strona medalu 2 
02.55 Druga strooa medalu 2 
03.25 HOC Magli 
05.35 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

WP i _ •• _ I . 
06.00 ł/<1ItlJ, e kat Jfy hut1r ' 
(11 07.00 POrzucone budowle ~ • 07.55 
II.- ~nlCJSl!' 'ii ki iata 08.35 '''Ii 
{hal lub spr.:ed i ':ancO' .. ver 3 I n 09.30 
PIOstO Z QI i iii 2 09.40 PoIioch,;J 11)' 

clili 311CO i'f 3 I l2J 10.40 l'uJ..ocllaJ I 

sPI1E'ó?'j Vam:ouve 3 (91 11.35 Wyrcmo: 
IUI 'Q OChaj 12.35 "do pOQdddlllcl 
12.55 ,vy arar,z 2 13.25 ,~ararz 2 
14.00 rremi~ Daj s~ OdmIenie 2 15.00 
~1TlI'!fir American Beau y lar 15.50 l 
3_ Ka!lafetl 16.50 l 21...1\abare!' SeLOO 3 
17 55 I.1istrzo'IJ~ K.Jbar~... 1855 l\łn~ 
rYe Boga - film dQ(. USA nll 20.SO dl .ZIW' 
/11 sza br" ~wlata (2) 22.00 Mislrz.ovne 

(f, 123.00 ~r.; fl ole r: "1re!la 
01.00 I Ulaooret Sezo 3 

06.40 Rvlldki dll 06.50 Sjblid .Je7u<; 
(31 08.00 Transmisja li::.trg I qrec~oI<a:()łi 
kl~J t Vdl<llii jlI'L PoI.lwy' lila Ktzyia P'dń' 
sklego we Y roc dWliJ 09.00 Jan S.'ce 
OG-osl) 10.40 Okrasa JJIl1ic PI l~jsy 
11.10 Al dSOwtJttciC'osobhl (3) 11.45 

OJownicy czas\. 12.15 Brazylia nstJrla 
,lurdkla B.1S 11~IThln -wvs dZ~II1d 
1 plc~.na -liIm dO Nlem. 2011 14.05 W ko­
.e hl ori 14.40 Lalka t9'osll 16.05 Ile 
ska prosta hl~tOf\J 16.30 C!ljaf'{i hr;torii 
17.25 '-VWOI SiI'maa.1 17.45 Nad NIe­
f11flt""ltl 18.50 i'lllriota RoJu. 2021 20.00 
Bunt barbol1Vńcćw I!J) 20.55 ~8yollara -
film j. USA 1957 23.30 :>ynastla LdorÓoV 
4 (4) 00,40 Odlsy W<..pomOl ~,. 1111111 nI" 
w.> śwlata f;'.." dokumenta rrv Polska 2011 
02.05 Szerokie tory 02.29 lakol'czenl 

• 
• 



'~ 

• 
• 

• 
• 

n 

05.1 5 Przysięga (523) • en:.we a Tl.[ 
06.10 Elif (1094) f 1<;1 .' l, Tl/tCU 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Okiem wiary maQ: rell Ijrty, 
08,00 Wiadomości, Pogoda Ir! 
08.15 Kwadrans polityczny pl.b I 
08.35 Ranczo 8 (103) <, ~ll ., l 

09.35 Komisarz Alex 13 (157) 'erldl 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (229) 'rrkll 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (53) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 MaQdzyn rolniczy maO: ':)Inl lV 
12.55 Planeta doskonala (5·ost.) 
14.00 Elif (1095) - or ol b\ Ti.JrC;J 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15,35 Gra slów. Krzyżówka tlłi~tl.,nl~J 
16.05 Przysięga (524) lei nowela. T[jt 
17.00 Teleexpress ~rogl'i'''' ni 
17.15Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3888) '''Ie '1P1a, f'Ol 
18.20 Remiza. Zawsze w akcjI! (54) 

• In 

05,25 Na dobre i na zle (797) 'f,dl 
06.25 Bezdomna mlodzleż r !l{'ldl 

~6. 55 FamRiada Id 'I ' " J 
07.30 Pytanie na śniadan ie 
11.20 Rodzinka.pl (114) <rr dl 
11.50 Barwy szczęścia (2515) r dl 
12.30 Kolo fortuny t I tl, niC' I.K~ 
13.15 Kozacka miłość (U1/Z70) 
14.05 Va banque I.'I~, rnll) f'QISK3 
14.35 Na sygnale (51): .. Ślubuję Ci mi, 

lość, wiernośL" ,e,1 I Pl I kd 
15.10 Górscy ratownicy (121) seral 
16,00 Kolo fortuny ic,nturlllel Pol ~a 
16.35 FamIfIada 'ole ~ Intel 
17.15 Promyk nadziei (56) r' I Tu( 
18,00 Panorama proqra", Ir.!'1rrn:.· VJny 
18,20 Va banque teletu;nrej. Po Iiil 
18.45 Kozacka milość (U8/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2515) w' 1<'1 
20.10 Barwy szczęścia (2516) <,e"lal 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 

20.55 M jak mil ość (1615) srnill Is 
21.55 Mi/ość w czasach wojny (17/20) 
22.55 Zniewolona (8) sena Jkrd na 
00.00 Pani Hyde kOI diwl ~milJ';J 

I ,PII)ld 7Llf .. ·7 <;ef1J~!lI '(li 

01.45 O mnie się nie martw 6 (4/13) 
02.45 Wśclekly Nick iilm krymlnalr\, 

Nipmcv{furcla 2016 
04,55 ROdzinka,pl senni ~dm PoIW 
05.20 Zakończenie programu 

16 

04.40 Disco Gramy IT'JZ Iska Z07' 
05,25 Telezakupy TV Okazje ' IIIJlj.. Vr. 
06,00 Nowy clzipń 'I.xJm mi 
08,40 Malanowski i partnerzy (504): 

Zlamana obietnica ser al. Pólslid 
09.10 Malanowski I partnerzy (505): 

WSLVst ko dla wnuczka 'r.1 
09,40 Sekrety rodzmy (88): Nigdy cię nie 

opuszczę r ,0(1< .. r 15"" 
10.400laczego la? (590): Calkowita 

szkodd '.'. ~.' j 

11.40 Gliniarze (111): Powrót do zycla 
12.50 Wydarzenia Jr 1111. 
13.25 Interwencja m~~ I ~u' t r , 
13.40 Trudne sprawy (B97) • ( rai Pfll 
14.40 Dlamąo ja? (656) ertal. Po'ska 
15,50 Wydarzenia, Pogoda 
16,15lnterwencja mc~ 'epvrt rlW 
16.30 Na ratunek 112 (632) • "ni. Pl 
1],00 Gliniarze (641) wa PoI·k. 
18,00 Pierwsza milość (3307) ,'11, 

18,50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19,45 Sport, Pogoda 
20,05 Allta - Bojowy Aniol filM c 'SA 

'019, lci Ro~erl 1l00'II~l 
22,45 Królowie ulicy 2: Motor City 

fin sell. aCVJny liS:, roll 
00,45 Ucieczka z Alcatraz fiL~ S€n~J 

" JS' I.r ą lez. .~ Sieqt>ł 
03.10 Kabaretowa Ekstraklasa ''']' 
03,35love tsland. Wyspa miłości 

06.00 )ce 3 $mrechU 06,55 llotc.OOhCV 
(348'Cj' 08,00 p" :li ':3 1'\ 09.05 
uon ~.I ,j 'dny h s 
10.05 Doki" o .4.51 12.15 
oadali 3 1f 13.10 'lIt.'lS1 ' 
$twolzac!l II !l lic' .i1uLoj.3 "hCIOS 
wko~.jI"l" 15.15 ,. .olllld lliilllld 

film Sf bSA ~111 17,00 Pdna 800a w 
'JI MI 17.55 "'1"" QilZVnOWG. ~a 
"j,. 18.25 WOlny il t1il7YniJ\'li> (,~f1<lrM 
19,00 owć" OKillJi (9) 20.00 f'asaier 
I A!A'IW2002 21.4O "lV(IY'łIOj' 

'I)' ar- ;nal USA 2002 00.20 Bal litOŚCI 
2) 02.15 Poractl lOki ell"t:a filmowa 
ol~ d (018 02,35 Milo .... ~r pk ,J on 

03.35 /1111) mOi, 'llinu c1r,ł idl Pul~k" 
lłJS7 05.30 ZokońcMie proafamu 

05,05 Uwagal maC)aą~ relJOft~fÓW 
05,20 Nowa Maja w ogrodzie rnul}u. y 
05.50 Akademia oglodnika "Id~. 1~ 
06.00 Ukryta praWda (1081) senal. >, 
07.00 Kuchenne rewolucJe: Ustka. Syren' 

I,a pMqnm ron POI$kcl 20P 
08.00 Dzień Dobry TVN · :"\aq.11~n 
11.35 Mile wieści 2 f;:a' Po,SI<cI 20" 
11.45 Ukryta prawda (1337) serial. Pol 
12.50 Tajemnice milości (56) ';(!llu! 
13.55 Ukryta prawda (tOBB) 
14,55 Ukryta prawda (885) - ,e II 
15.55 Kuchenne rewolucje: Śwlnouj 

ście, laste . "n. Pol$kJ or 
17,00 lljemnice miłości (57) ' '>l Idl 
18.00 Ukryta prawda (1338) erlal. Pc 
19,00 Fakty, Sport, Pogoda i' I 
19.50 Raport smogowy , tli 1 ini 
19.55 Uwagal ; g, •• ,1l I ~JI.ellJw 
20,10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (3327) , EH al Pol 

20,55 Milionerzy t~le~'Mit?1 Pr' '()'11 
21.35 btalne remonty SzeląQowskiej 

3 p " , "ol 202' 
22.40 Nieobecni (6/10) pridl. POlsk 
23.40 Nocne iycie ,II k~.'nn Inv liSA 

.01 re. ikr. MI. 
02.20 (o za tydzień ITliłqazyn, POI. 2(\'1 
02,55 Uprowadzona 2 (6) ;~ri L FrJUSP 
03,55 NOC Magii 
05.1 S Kto was tak urządzil? • m,lqazyn 

07.00 kryk prdwda ~ 07.55 MIIP WI 
Ol 08.00 iistofli VII' o,,' JI,. -1 (' ~ 0'>1 

09,00 tJilmy I wl~nlaC1kl II nłOlll' (liiI 
10.00 "ogO etox, Przed' lev' v c n r3 
11.00 K::'I Dlek~ 8 (13\ 12,05 S' ~r. A' 110 
Mail V, • _I ",k~ 1:N'l n.oo Ukrvla 

d~uJ' II 14,00 r Cl(lI'" IV'. In 5~ 
~U 14,35 d' 'Olil (I l 15.45 1~Dre' P0 
qOda 16,03 łaPin II 'y 16.05 
~ nlr y'" 1 l. l' 16,35 e 'W IPOOJ 

" ,'t Forem le 17 .45L~iY~~ roQu 
J, 18,05 P",~lo LE .'" 'I 18.35 lIJwO' 
,lu'; 19.45 h ,p s. f, QI li' 20.05 
WybtJfZac p n 20.55 n cięcie 10 21.45 
EXIlI\ s., . 22,00 ~, , lebfil f'rl('(I'r' 
lewlzorer ,23.00 '1g1 'be,. Przed tet\:' 
WlZNC'" q 00.00 Tli I wleŚnlJczki Pll?) 

22 LISTOPADA 
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06,00 Superludzie (17, 18) ~anal, Pol. 
07.00 Strażnik Teksasu (11) ~I II, JSA 
08.00 Nasz nowy dom realily t: .. 
09,00 Pierwsza milość (3306) ser 
09,50 Kochaoe pieniądze (SOl: Duchy 

przeszlości serh' pJfildt~" Jlol. 
10.50 Hardkorowy lombard (82, 83) 
11,50 Pamiętniki z wakacji 2 (22) 'P 

i· af"dai<Ume/ltalrv. PcJSł<a 
12.50 STOP Drogówka -,-llYn. r'J!~1(ij 
13,50 STOP Drogówka rr ,l/Vn Pliska 
14,55 Gwiazdy Kabaretu ",lr 
15,55 Hardkorowy lombard (84) sęrial 
16.25 Haldkorowy lombard (85) • I iDI 
17,00 Policjantki i Policjanci (845) 
18.00 Kochane pieniądze (S1): Uceatna 

miłość ., 1 parado~ •. ~oIS1<a 
19.00 PolicJantki I PolicjanCi (846) 
20,00 Święty (177) • seildl ko I P1: hkd 
20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal Krymmal" 

ny (542) seria. kry ISk~ 

21.40 Operacja Chromit " drdmM hlsl," 
~ r v ~ "oludmow za 6 

23.55 Misja specjalna tmlll .. Kanada 19th 
~( 1St n JU, I 

02.20 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02,50 Śmierć na 1000 sposobów (lO) 
03.20 Śmierć na 1000 sposobów (B) 
03.50 Trans Warld Sport 1i ~diV'l 
04.55 Superludzie (19) NI .. , (lok Po 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06,00 - 'JlII . II ,t.l prl~\.lOJ' ,07 ,00 )wi~ 
f fi? li. 08.00 '\ H, 'y ~ 7 (BI 

09.00 ~, i' 71," ~"l-'f.lillny ''J1 10,00 
,.. ~ 85 11.05 ,JlIlec; 12.05 .... iadO· 
.. .: ;lto (,~. L' 71 W. "'dlyKum t Wi~1 
~a SZdRSe: Mlij braci~ek KarOl 14.00 
PUII!:jal tki I Poil~lc'ILI C861 15,00 0"1 "W! 
\'.'8KCjI(JdJ 16.00 Sepl~oul 17.00 I" 
-1.:117 I "Ok,,riitor \54) 18.00 ..,i '" 19,00 
l' IlfoC 20,05 \mw" 1? IlIlIl ,p" ,10, ," 
l1l 21.00 es ~yrr'nalne JiJ(Jd(j';1 Nowego 
Ju,~ 'I] r 11 23.00 .)~ uI'II,,:liwl' W;'ll1kil 
~ v 1110 n~ t, 00,00 rlal .. ", 5'0 el 
01,00 p Dr I(J" 3 02.00 ( Imerdng 
4, 02,30 ,I f, ' 02.40 TO 10 
flsta ~ 'C ';',IV 03.40 ,-,$lv. le Ule 

05.45 ,KUpy TV O~aljf 

06.10 'ak" I· p ~ I,,, 06,40 Ik, j ~ 
Iii niP prl~r y'07.10 IKtOWI r, jl(dfÓ' 
;'1 07.45 " Sil '\'I KI'\', vv~.' OB,10 Iiml· 
.?l', > 08.45 ~, Ir 1011 v 09,20 N, Iciech 

jr '.kl t ., P Le. swlat 09,55 r lbat 
lV.naraa r 10,55 .'a Oi'11]' 11,25 \,lu 
1€ .. 1Il Po ~i~1 Pi( serki 11.40 r~'I)illada 
12.15 ~Ii ra '"'JJlol1 13, 15 I\JoorctowJ 

115.15 Kabaretowa mapa Pol 
, 16,25 vue to k;;lli.J;-el 17 .25 1yde I, 

,t ~ollilrE't H"1hl .0 le,1 smlESlnp. 
18.25 v "6Sal' .;;p' ,,{ 18.55 MaKto· 
,le '. IrMy 19,30 ~ ow.K"Vl ",", 
19,55 ' ,I 1nąl 20.35 ' iPai'l't'lIVV K.ub 
OWCi lk1 21,35 ,II nu. :on 22,35 1M 
VOlce '~ ,An' I:' llve 01.10 !\Dlo lori liny 
01.45 ~.0'v Iw tU!ly 

Wł.'" ·24.1' 
Nr 46, 16 listopada 2021 

05.45 Szpital (846) senat PdP{]('k Pol 
06,40 Rozwód. Wafka o wszystko (9/40) 
07,35 Papipry na szczęście (42/62) 
08.10 Ukryta prawda (801) sen I. p.~ 
09.10 Ukryta prawda (802) e' 1 Po 
10.10 Ukryta praWda (803) g;; ,u' Po 
11.15 Rozwód, Walka o wszystko (1n'40): 

Rozwód z brutalem 
12.15 Szpital (847) ena paradok. Po, 
13.15 Szkola (732) 'ful, Ird:1Ok POI 
14.15 Sąd rodllRny (7/52) - ,p'f..ll 1'(1 
15.15 Sędzia IInna Maria Wesolowska 6 

(3/30) S~I ial tac. Ook. PoI~1iO 
16,15 Ukryta prawda (1015) "serial Pol 
17,15 8rzydula 2 (201) ~,rial ~('I;" Po 
1 7 .50 SOS, Ekipy w akcji (10/60) seflal 
18.5519+ (671) serial parad~~. Pofs1w 
1930 Papiery na szcz~ście (43/62) 
20,00 Brzydula 2 (202) f'11d1 Pol<lw 
20,35 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

4 -enlity Sł''lI'ł I'olSkd lOlI 

13.30 Msza "lĘk' 14.30 NleOleS~OO~l 
Amol mm d " 'If 15,20 !lI tC'ri,; 
krzyża na Tatr. 15,45 .IUll'tre ctr.vlle 
15.50 Ma się 16.00 Inf <raCie 
(1-,1(1 16,10 ~a ,Mua Id PlJIS> 16,30 1p.\'i 
natury 16.55 SwiadRovne 17,30 atW'a 
ouie . I . 17,55 Pou : WIC 'K~'1 ~Old' 
f,!. 18,00 ,1111 ~ansKI 18,05 II" c ~ 
a Ha 18.15 r.)l!T wy nlP 'ej • ,,~ 

19,25 '" v kaŹdV clzj~ 19.30 ~o· 
wi, :1 ~ar q. TPS!illT1('!1tU': 20.00 'v 
IIkJ\j IJI1I, 20.20 l.Jflif~ 20.50 'Sld 
OIClvzra 21.00 , el Jasnoq6rs .1 21.20 
Informiicl "n 21.40 P SK, oorkt Vllal~ 
n" 22,00 M')lj ... . '\, f11 dl (701 
22.45 ClJtłr,lIlf' [lrlPJ (1(\ I rlp.l .1 iP 
Czprwore (3, 00.00 Slol'lo ivclJ 

06,00 , p,"'P.r~ Mo 't 'h-y 06,30 
'''' rt IT;)pip 2 08, ~ 08.45 O kr kod 
mil. I .J!l1cdi~. II ,/iltln·:lrl 10.45 
lapu>.ili (I moren [7, ~ 11. 50 r e 
rd:\VP New> '1:51 12,00 "1 II ~ .ly 
~laf 12.55 Pak JI J "f". I '.\1 
13,55 !al~ de n .. .el~e ~ liii sri J 
14.50 Pokoc"aJ lu_ sprzed j u!lC/)IJV( 3 
( 31 15.45 PO. achaJ lUb sprzedal Va.nco­
UVł!1 1'1) 16.50 Prellllel WP 16.50 
16.55 Po,L !lIK'lJllW'I/l('46l 17,5S l-ł­
wi~kB "Jdpr/yroozone 2 (24 18,50 0pe 

,; słVCi r dl pc'nrclVlki 7' ' 19,50 
T" 'a: Zapu~.~i do r.octr I" 

20,50 ,ś i'l ",Wp "'I Lo 21.50 
Mlst , ~ K~ ł 9 22.55 ' ~ t· 

rel l $ezor • 23,55 .l;~IIl()wjHaDar n.. 'I 

07,25 ~ hol 01\1 (36 08.15 f( I bri, 
OB.45 o Z l~negc: drZew;) tas asem z 

'I lilII (! Pul 20n 09.55 Sl'llSd('c 
A. .11 'k'", 10,45 Na tropaCh pre~lsto II (2J 
11.45 r~., ,·tvla 12,15 Przygody pana 
MI 12,50 i17ygooy PiI!li }'hchaln 
I ej 13.25 ~'J a film seJ1Sdcyjrv. USA )979 
15,40 10 "[ rla wySili! dziwna pje~1a 
I r {,Jk.. Nlcn' ZOIT 16.30 ~11"'0I'13 erey' 
klOf"'dlr tlń śląskich 17.10 S.nila 

II. • t 1'IH ,k f'oISĄa ZO'} 17 ,40 II~ 
hiS' '" 18,00 tJylO, n'_ r' '1f" ~"~ntka 
lwt ~, II lItOIII 18.30 J ów 
19.05 " ,l~ ~" ,II ( 20,00 P ~ (lO-
110$1 20 15 \k .... mltr V5 II 00 
CI!": " l' (:hl)< Ho.' 22.00 !)Ó! o 
h:stc'r' 22.45 ,~na o lrenv. PrawdZiwa l-
~tOl 3. 2350 ~JlJJrnl [s~.uIilJ)ll 



05.15 Przysięga (524) 1~le~OVlela. fur 
06.05 E1il (1095) ·.ria( obvcz.. Turcju 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska maQazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda il't 
08.15 Kwadrans polityczny ' Qublic. 
08.35 Ranczo 8 (104) ~, I~I ol1;'('z Pol. 
09.35 Komisarz Alex 13 (158) senal 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (230) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (54) 
12.00 Wiad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mdQ rolnK1Y 
12.50 Kraina Dalekiej Północy (I/Z) film 

• dOk Jmp~talny, N I~mcv 2020 
14.00 Elil (1096) "rt~1 ~~V'1 · "rri~ 
15.00 Wiadomości. POlJoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka relelurnlej 
16.05 Przysięga (525) tl:, nowela Tu, 
17.00 ~Ieexpress Il "'Jlrlf11 il1l 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan 

~'!JW!IP9'f'I'!W"I 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (55) 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (446) . lelen. PulsiIil 
21.05 Pełny obraz ',prinl dok PolSkd 
21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni reaiity. show 
00.00 Magazyn śłedczy Anity Garga:; 
00.35 Słodka Irma . ~omprtia. liSA 196.1 
03.00 Strażacy 2 (11) ~nal otJlicz., Pol. 

TV PULS 

06.00 lllunIDWal'y amol \lJ4) 07.00 R,,· 
dlln~y "lt~r~s 4 (1(\3: 08.00 omb<'fu 'y­
ie pOd zastaw 6 (281288) 10.00 lombard 

Życie pod zasuw I) 141&) 11.00 Zbuntowa' 
ny aniol [2(6) 12.00 lakhnnczka duchów 3 
(61. 621 14.00 Lombard. tycie pod zastaw 6 
(289.290,1 16.00 Ruminny interes 4 OM 
ló5l: Jato: Krvzys meskOŚcI18.00 Lombard. 
Zycie POd zastaw 9 (418. 479) 20.00 Cena 
11I)Wrnłu' fili n seilsilfYlily, USA 7009 22.00 
Plan lotu thriller. USA 2005 23.55 Co ty 
wiesl o ,'1iUim dliildku? kUIIIPlli Wiellw 
Brytania/USA 2016 01.55 lobacz lol Lom' 
bard. Zycie pod mtaw 6 t288) 02.50 Bie 
sidd~ nrlrlr'ry )iII) IIIk\! 'I, 71 04.00 Mm\! 
na mlal~ 04.20 MI lU na rriarę 05.00 Ro· 
dzinny interes 41ój, 

TVPIHFO 

08.00 IPfl1 1~my rlalPJ 08.15 Sprwl~ Inln 
08.18 Minęl a ósma 09.00 Serwis Inlo 
09.11 MlI1el~ t1li~wi~ld 10.00 Selwis I' lo, 
Pogoda Inlo 12.00 Inlo Rapurt 13.29 Ser 
wis Inlo, POQodJ Inl, 14.59 Serwl, Inlo 
15.29 'r d7i, 'I 16.24 Pt:~nra I ,t" 16.30 
K(If<)nd'ilUS. ~zclepionka 17 .00 ~ple 
'~P\w, 17.15 ~I >Xplt»S EJt d 17.30 O 

co ChOdZI 18.00 Panorama 18.19 SerWIS 
II fn 18.37 O I.yl\ się "'\lwi 19.20 Rdj)Ol li 
(jriln!ry 19.30 Wladl'rnośrr 19.58 "o~ć 
Wiadomvśc! 20.13 Minę la dwudziesta 
21.00 ' i~:J s ię ,kryć 21.20 R~port Z ~ a 
nicy 21.30 Se, . Is ~io. "oqoda Into 21.50 
W tyle wlz11 22.25 Serwis Info 22.30 IV ~Y' 
le tl lzli exlri! 23.00 INIO wler..zor 23.30 W 
akcji 23.55 SErwis Info 00.03 Wiadomoscl 

POLSAT SPORT HavS 

06.00 Pr I flull Ridill~'1T lQdlyn 07.00 Pil 
ka nc' Id. L10a hOlenclers~~ 09.00 rans 
/O Id SpUll·· llIa1JdLY11 >pUl JWy 10.00 

Caf- futt)(ll magazyn lJl!karsll 12.00 1\0 
Slikowka 'n~żC1YZłr TUikish Ąirlil\e~ EL, 
Ii"" 14.00 "nk~ 18.00 holtPJlllJd !AIS \ ,of/ 
mecz 1/8 finalu. Sparta Praga Sk~llf.'flw 

AIK 20.30 Pilkolll\JLOd l drchitlUIlI (W pro' 
.ramilzna/·dil Się najcieka.vsze fragmenty 

.ner.z61'1 pl karskich, które ZilJl<1dły VI' pa' 
mi~ klhicom na calym ~\'Iierir i prle;7ly 
do historii lutllolu. fani przypomną sobie 
pięklJC akcie. nlt>saml1wite QOle oraz teno 
menalne mtervit'nC)e bramkarzy. 23.00 
t.f; galyn kOSZykarski magazyn sportoW), 
Pn JvJ 23.30 4ukej l iga MI,lrzow . 111\.'11/ 
B final rlogle Anqelholm lSC Lions lu 
Iydl 01.00 SPOI ty wiJlkl, fEN MMA 

TVP2 , 

05.30 Na dobre i na zle (798) ,erial 
06.25 W slużbie pokoju II,. h 20, 
06.55 Famiłiada • (. I ·lLII fl\ 'I 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (175) <,~flal. Pniska 
11.50 Barwy szczę~cia (2516) ~!lJ1 
1230 Koło fortuny h '1 If1ir'i P<llsl, 
13.15 Kozacka miłość (228/270) 
14.05 Va banque ',e\urn~~j. P~ls~d 
14.35 Na sygnale (52) ,,, ,al "ol\~a 
15.10 Górscy ratownicy (122) ,.. Idl 
16.00 Koło fortuny t€ldu llej 'olsl<il 
16.35 famIIiada tbeturmeJ 
17.15 Promyk nadziel (157) • 'lerial, flit 
t8.00 Panorama r 0\ - ,'l lnH1rmN·vjny 
18.20 Va banque 1"','tulnl"1 \ll;;a 
18.45 Kozacka miłość (229/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2516) serial 
20.10 Barwy szczęścia (2517) ' ~ fi" 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1616) serial "'t11.~ 

21.55 Miłość w czasach WOjny (18/Z0) 
22.55 Zniewolona (9) Prial, Ukraina 
23.55 ludzkie historie: Niskorośli fil'11 

U'Jk' UII€fll<llny Polska 2020 
01.10 Koow6J 'hrrllpr PoI~M/01ó 
02.50 Pani Hyde komediodramat fran 

cjd/BeIQia 201' reż. Serge Oozon 
04.30 ~orie spiskowe. Wojna o szcze­

pionki lilm rmk Wiplka Bryi 70)9 
05.20 Zakończenie programu 

PULS 2 

08.55 TJIT cK I przYJaCiele: Wielki swidt! 
WIf'I~lr P' -yq..Jdyl ?3 (1\ 09.20 Pir11dlllcr\i 
2 19) 09.45 .itl e People: Mali Odkrywcy 2 
\35. 36) 10.20 Ciekawski Georqe 4 (7. 8) 
11.10 Bi, ~ (14 11.15 MUOlfiV (22) 11.25 
Kot o Cldkl 3 (44i 11.35 Cry Oabies 3 05, 
36) 12.00 Sr:ocby·o..lO (!l) 12.30 Sr.ooby· 
Doo 2 ,I 13.00 Blaze I meqamaszyny 2(4. 
S) 14.00 Mustaog Ductl wOlności (17, 18) 
15.00 Mir, Ilous: Biedlonka i CZJrny Kot 
138.39) 16.00 Power Players (9, 10) 16.35 
AI~ i llllll!!! WleW11 :kI5l4. 5) 17.15 PiliiJwi· 
~v l Madaqa<kariJ 202. 13 14. 151 19.00 Psi 
rdtrol ~ '15, '61 20.00 Dzielnica strachlf ,7. 
Rl 22.00 In to f(1 ~I 23.00 V~tydlil'r' thO· 
rwy 7 1 00.00 Dzielnica strachu (S) 
01.00 _fkarze na s rl (11' 

FOKUS TV 

06.00 ,'MllkUI liJ~1 06.15 RerJ~qa )1lrl1 
Śledczv (11 07.15 Vlehikul czasu 07,20 

'Jr1 lipą 07.45 Pod lliną 08.25 PoslIJki' 
l<acze historii \4. 08.45 Kryptonim szef (6, 
09.45 P('i°ic\. Pr<ll, iie 17 10.45 Drwale 
11.45 ·',;~iyt f ilosWi, (lbJ 12.40 II woj' 
na ,I'/lato a 1'1 licz[)acl 15 13.35 Wojny 
lI'ilQdl 3 15.30 t'll'ln\eri lNI,>llIl'm­
sk i~ taj IT ,ee, J) 16.30 KryptoPlm szef 
'4, 17.20 f, ,jl r .~, 'I\ld (21 22' 18.05 
St~roztn ()smlrl i) 20.00 NIPYlVJd 
StJlrne " 'mrlCe \4. 5 22.00 uwiazay 

111 11 J 00.20 "'I' 'lVji!' o> li1/) ~ klfl) 
01.05 l1dfldl~!7 hiS! Jfl~ 02.05 POSJukl­
y/,lCle hl>lo ii 17 ) 03.05 OSP. NJ ruttJne~1 
.! (P 04.00 Ł ~:'yLlRi CI 2' 05.00 KolO' 
W,Ol!'K 05.35 ~DIO~I otek 

EUROSPORT1 

06.30 N, fi' wo ,\11!'i~ki Z~w\Jdv PS IV 

Levi 07.30 J~'17 1""rwo: Glebal Champlons 
t l\. VI p, r 08.30 SIIuokcr TUlnil'l U~ 
C~amp'QnSh lp 10.30 Narciarstwo alpe)' 
~kip Zaw......,'$ . Le' 12.00 Narciarstwo 

, ',</OOy I Il t\l~al ~Iop~tyl~ 

13.30 \.reling Show 14.00 ".1wker Tur' 
'Ul1 uK::: \'1O ~on,I 1[1 ru Idlowy NI~il 
Roberts r Judd Trum\. 15.00 Snooker· 
Tumiej ~ C\lJrr pinnst'lip I. dzień 19.00 
Winlrr "a,~ 19.30 $nroker lurnirj UK 
CtlamillMship L dZień 19.55 Wiadomo­
,;('1 20.00 SilI) I~'" Turniej iJK Champion· 
110 I. ollen 00.00 . iłC Ali kcess 00.30 

r \'iorld r ndL ran~e harnpionship: Wy 
,6~.I< ry' Ildlll";j' 'Il-' j)OÓsuniOl'/d' 
Ole 0130 NIl\ ,iarstwo aloejskie: Zawody PŚ 
w Lt~1 I 'l"i..Jld st~lollu kobi~l 
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POLSAT I 

04.40 Disco Gramy muz.. Polska 2021 
05,25 Telezakupy TV Okazje 'I, go~' I 
06.00 Nowy dzień ~l (lI . n" ( 
08.40 Malanowski i partnerzy (506): Pu­

lapka na Romea sefl~1 r " Id 
09.10 Malanowskt I partnerzy (507): 

Sidla przeszlości '\e'la Po~tv. 
09.40 Sekrety rodziny (89) $eodl 
10.40 Dlaczego ja? (591): Nienawiść do 

matki St;flll par ddok. PoiSKa 
11.40 Gliniarze (112): Nowe rozdanie 
12.50 Wydarzenia . ~rogroli' Inr. 
13.25Interwencja 1ag. pc·rte!' " 
13.40 Trudne sprawy (898): Bibliotekarz 

~r iill rĄrrlc1n~ F, 'k~ 

14.40 Dlaczego Ja? (657): 29'latka zo· 
staje zgwalcona we wlasnvm do­
mu ~Pflal pw. ,k Pll;'a 

15.50 Wydarzenia uy\.lm "II 
16.10 Pogoda ' prOt; I ~:r> mformilcvrnv 
16,15In!erwencla 

16.30 Na ratunek 112 (633): luksus 
17.00 Gliniarze (642) ' Serial, POlSka 
18.00 Pierwsza miłość (3308) $~" Ial 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Transformers: Ostatni rycerz . 

film S( USA/Chiny/Kanada 2017 
23.20 Escape room horror USA 2019 
01.45 Gloria lillT' spn .. ilryiny. USIl 1999 
04.00 ~wiat wedlug Kiepskich (11Z) 

STOPKLATKA TY 

06.00 Se~na smieCl,v 06.55 Zlot ISc~ 
(350. 3'i1) 08.00 PI Ilnlll,J (43? 433) 09.05 
KroniKi mlodego Indiany Jonesa (14, 10.05 
Doktor Martin 815, 61 12.15 OiiJbli oudil\l3 
{IB. 191 13.10 Kalastroly w prze~tworzilch 
(06, (7); Ma'iwe stely Poźar na pokladzl€' 
15.20 Dzień. w którym Ziemia zamarla -
film Sf, USA 2008 17,00 J Pana Boga w 
ogródku (2) 17.55 Wojny ma4azynowe: Ka 
nalJa I 19.00 łowcy nkazJl l (I.? 20,00 
Karmazynowy DrzvPlyw lhrlller, USA 1995 
22.15 ~remiera: Uciekinier drama~ SA 
2012 00.50 SuperprodukCja - kameoln 
Polska 2002 02.55 Mil J~Krcpkapl (13): Re 
w 'I7V·.tKd 04.00 KLld liuda film, Polsko 
2020 04.20 Hel dramat Polska/Czech) 
20 905.45 lakooczenie proQrarnu 

TVP ,3 

12.50 ~Q!OhI71lP\ pxtril 13.05 A'Jrooogc 
du 13,20 [kO pn[ent 13.30 Kierunpk ut!le> 
13.45 TUI y~tyCLtf.J I.JLd.J 14.00 LU~ IJlil~J 
nos 14-30 Proqram IOl\aln\' 14.45 lxpress 
!rqion6w 15.00 Kororkd 00 I~ i !usieldzia 
Bozeqo 15,20 Nl~ -,O, l bliska 1 5.45 ilnt~· 
nowe remanenty 16.00 Z'elni~ feQlonainy 
16.15 Wyproduko\Ni' VI Po" .e 16.30 
Proarall!oka'ny 16.45 Express regiOl1Ó 
16.50 Pogoda 17.00 "'nqram lokalr., 
17 30 lo f 'gIU\ \ 18.00 PIO.,JlI 'kol 
nj 20.30 VlI~na !'Iilośc 2 166: 21.20 uu) 
prl!> nt 21.30 Proqram I ~Inv 21.50 . h"~ 
dio LOTTO 22.00 Dziennik reqiono\\ 22.15 
Pog~ 22.17 Klvmlout[1-1 :i6cJemy·, 22.30 
JeSI(;1 la HODOS 23.00 tcha ~f1Ia 23.15 
Sprawa ola reportera 00.20 ~dsta 145 

TVP SPORT 

05.35 \[101'10 fI \'/11 mr program Inf 
macyJny 06.15 ~ilka nożna Odliczanie dl. 
rloullukllu r.:xlsufl 'w. \I lJW Ci i iQ 
kolejki 08.00 Snoo\<er: ~ ''"10100 o! ':ham' 
pions mecz pólfinalowv 10.10 ,~<,jliec' 
lWI' .lValli!da W.~rSlrlWn I" Ięt)ii sk kil 
11.45 Plika ~OZM PKO BP [~,raklasa . 
'" " wlnlk Z,'OrL lłK;i,1 W ,lal_ 
13.55 GOI 15.S0 ·liki1 n07l1ił I I~I 
strzÓ'l, skr<Jly meczOw 4. kolejki 17. 5 pil 
ka lęClOd męzctyzn PGNiG SlIoe<i\gd . 
mea M~S Zaglębie Lubin - Chrobry Glogów 
19.55 Retro TVP Sport 15 lat W Sport 
23.00 \r1t,rowV wiN: 'oc 23.45 <;(1Of ·~I· 
ki Gala [nfuslon 105 VI :rooiOQt:n 1.30 
Buks Gdla lyme •. BoxinfJ N~ t~ 03.40 
Sporty walki: Bellator 270: Oueally vs. PltbL 
2 WJlktl. Pill' l(lIv ?ittJuU Pelel Ouećlil~ 

• , •. I 
" TVN __ .. : 

05,40 Uwaga! "agd'~'n re;lOl f, ' • 

06.00 Ukryta prawda (1088) ,el'JI 
07.00 Kuchenne rewołucje: Radom, Enig-

ma " n'am r 't. Pols/w ..... ,. 
08.00 Ozleń Oobry TVN r;aqazvn 
11.35 Ooradca smaku: Pieczony kar-

czek wieprzowy z warzywami 
11.45 Ukryta prawda (1338) ~ lal. Pol 
12.50 Tajemnice mIlości (57) serial 
13.55 Ukryta prawda (1089) \al. 'o' 
14.55 Ukryta prawda (B86) \f',idl, PL 
15.55 Kuchenne rewolucje: Rybnik. Dzi-

ka R6ia r.lZr. o')I'~a 2019 
17.00 llJemnlce milości (58) , ,eilJ' 
18.00 Ukryta prawda (1339) "n~l. Pn, 
19.00 fakty. Sport, POQoda I II. 
19,50 Raport smogowy pleoral" mf. 
19.55 Uwaga! (jdl" re '1' V 
20.10 Doradca smaku: Zupa krem z pie-

czonych papryk z dlpem 
20.1 S Na Wsp61nej s~rlill, I ~ 

20.55 Milionerzy fi lei Irnh I Pr {''tlI 
21.35 Ślub od pierwszeQo wejrzenia 

I :dlltv Si rT-ł' Polska 2021 
22.40 Kuba Wojewódzki 1~lhllow 
23.40 Superwizjer ",il~ ,pnOllerllW 
00.15 Nieobecni (6) . seflal ~rym POi 
01.15 Szadf Z (6) senal krym .. Polska 
02.20 Na granicy światów (3) seridi 
03.20 NOC Magli 
04.40 Kto was tak urządzit? . magazyn 

. , : YHD ':-:';-' 
- - . ---

09.00 Damy I wieŚniaczkI. U lama ~ C17 
10.00 f.ogglebox Przed telewizorem 8 
11.00 r\.1rl,'lpka R 14) 12.05 Sę.l1lr1 Anna 
MJriJ Wesolow~ ka m8 13.00 Ukrytn 
,rawoa 318, 14.00 Kr610we zycla 11 t2l 
14.35 r-ale na '701 15.45 hpless. Pogoda 
16.03 ~aport smogowy 16,05 Mile wieści 
, 16.10 Kroiowe lycla 1\ \4lJ' 16.40 Go<) 
qlebox, Przed telewizorem 10 17.45 
brr~'." Pogoda 18.05 l]Pfdno 11 18.35 
Zlomo'/lis~o ~l8 '131 19.45 express. POQo 
du 20.05 Dltmlt>IIIIf'lIi I tli"~lliucy 3 (5) 
21.15 KI ,,'lN. lyriil1'(491 21.45 ExPII;";S 
'egorla 22.00 Rze(z~ KtOrych nie nauczyl 

1.11 '\ 22.30 P'"rn r.fJdl minq 
23.05 ')uw ,t l! r(\-1 :l "H) 23.55 Wyrc 
za ~~s 11 12·c, 00.55 WyDu acze <) 

TVP- P!lLOit,I~ , -. 

07.00 lkf~>i! l~mlP fJP?P\~Y 07.30 I'y,~. 
nie r ~nlcldanie 11.20 Co na oOi,łd? 
11.30 .xuwy ""l'!~·,(ld (iM52) 12.00 Wiu' 
damo· J 12.15 f'\ltoniajest ifDbien 12.45 
PI: I,kil jroQI (10, 14.15 GiqanC\ tlistoI li 
15.05 Kr'lkW t ft · krr.ly 15.20 'imilki 
~ ~iata po~r6d m'.'f1 15.50 Przyjaciele Mi 
a I ~4cl1° I 16,15 Lw Pdki r Y'dkl 

16.30 ~znkapl 113) 17.00 leleexprrss 
17.20 .ak(;, hdl się '" Pulsce 17.50 Gra 
s ~(Jy' ~a 18,20 ~?' . vy szrzesCld 
24:,;' 18.50 Nad NI ~rlI:rr 19,10 S udio 

I' 19.30 \' Sfll,tPr>_nr~ 20.20 01· 
t. "IJt:u>l ~ 59 21 .10 Oiciec Mateusl 
') l60J 22.05 "t. tnin li 22.35 :\dJm Mace­
doń;~ I'II~el nil Wd1\ żyDt lilm dOl\u' 
mentalolY, Pol 20.:, 23.30 Roozini<.a.pl (213) 

06.00 IW 08.30 ~iolkowka m~i.nyzn 
F'l1.IS1 aa 11 ,00 Siatkówka mężczyzn: 
P 'tj. 13.30 Sidt~ówkd "I~L łyD\ 
Plusl' Ó 16.00 )Ialkówka męzczyzn· 
P!usl' 18.30 Sidti<.6VIka lneżclYln: 
Vtll~111)<11 hll~1 f!Ja to niiJVlyl~7a IV nI~iir 
ctul klaso C;ęSKICh ligOl'1'/Cł1 rozgrywek siat 
kdrskich f; Polscp. ~dcjca jf'llno lesnie 
nalwYZSlvm szczeblem centralnym. Zma' 
oanla w jej r am.1ch 'lOCZel się Cvkllcznie, 
sy~lpmem kotowym 7 Idlą play'ofl nil la­
~ońClenie kaioeąo l sezon6w i przezn" 
CLOne S4 dia najl~pszych polskich klubów 
Dllkl SiatkoweJ. a 'numfator zostaje MI' 
stmm Pols~' l 20.30 Pilka nożna: roRTU 
NA Pur~~f POl I , u 1/8 tinal' I 23.00 
Plika nozna Liga 1/1 OSka mecz: Acr ni 
renUlld AC Milan 01.00 SDlJlty Wdlki: KSW 

23 LISTOPADA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz i prokurator (84) ~erial 
07.00 Strażnik ~ksasu (12) II, U 
08.00 Nasz nowy dom • liii Y \1 UJW 

09.00 Pierwsza mitość (3307) senal 
09.50 Kochane pieniądze (51): Licealna 

mitośt ~. I 1, {lI,I. 

10.50 Hardkorowy lombard (84) < ~\ 
11.20 Hardkorowy tombard (85) Sf'Pdl 
11.50 Pamiętniki z wakacji 2 (23) 
12.50 STOP Drogówka n;JQ.uvn Ptllska 
13.50 STOP Droą6wka II' Jrllyli. fil" Id 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rtol[ 
15.55 Hardkorowy lombard (86) serial 
16.25 Hardkorowv lombard (87) SPI1JI 
17.00 Policjantki I Policjanci (846) 
18.00 Kochane pieniądze (52): Kulinar-

ny sabotaź $o.rlal. '\lIska 
19.00 Policjantki i Policjanci (847) 
20.00 Święty (178) , r, k, PIli" 
20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

__ ~( .. 54=3,;.) prJal PoiSKa 

21.40 Zabić Salazara et "l'~t ~ rymln,;1 
~y, 15A/Rumunl.Z,IE 

23.45 Wikingowie (44, 45) _~rial 
01.50 Śmierć na 1000 sposobóyt (11) 
02.20 Śmiere na 1000 sposobów (9) 
02.50 Trans World Sport · magazyn 
03.S5 Superludzie (9) serial dok. Pol. 
04.25 Superludzie (20) .. ;€I iJI dok, Pol. 
04.55 Superludzie (21) ~l!fI~1 dok. Pni 
05.30 ~tezakUpy TV Okazje magaryn 

06.00 Top lista przebO)Ow 07.00 SWIt'· 
~, (R4. Hr,) 08.00 ~I " > 'I flV {ldtrol 7 '9) 
09.00 K00 a ()ld7lal (1i'[Jdlnv (1; 10.00 
~Wlęty (86, Bn 11.05 v1lUJeo 12.05 MiOdO­
We lata (16 79. ·10)' ~ier7ri,,1 Roku: Odmlen· 
ny stan: Meska duma 14.00 Polielantkll 
Polici~l1ci \187) 15.00 o.:ICt"VWI w akCji (39) 
16.00 S~p aąno 159) 17.00 Gliniilrl i pro 
kurator (55, 18.00 Galileo 19.00 Galileo 
20.05 SmiDrć ~J 1000 SPO,OUI)\'I (9, 12) 
21,00 ĄgenCl NCIS Los Angeles Z (I. 8) 
23.00 Sp awietlliwi Wydzial Krvlllinalnv 
16" 00.00 \'IdWaj" 5·0 Oj 01.00 )~OP Dra' 
g('Wko 02.00 Bumeranq431 02.30 Super' 

IJ '1\1' f ~ 102.40 Top fI) 'I~t~ pr7~hnjf)W 
03.40 e· ~ rn IIp 04.40 DI< .. 0 Polo li' 
fr 05.45 'elndk Jpy V Okillj" 

06.05 'rlk(l( '1nJ ~ "p, 1\. 06.35 Dkm'," 
lamie przepisy 07,10 Makio' Icz IV podr& 
TV 07.40 d SIOW Kl7yiO\ika 08.10 farni 
lIada 08.40 Kole fortuny 09.20 Wojciec, 
(cil oVi~ki 00:.0 pllCI Śl'liól 09.55 Ro\l\ik 
'Wka zony 6 (81 10.55 Va JanQue 11.35 
familiada 12.10 1\ staw na millor 13.10 
Kdb~ PIC' d ~ o'l~ P(,IS~1 16.25 lym· tu ka 
baret !laby lon laur 17,30 Zvcle to kabaret. 
Bdk 11 low 18.25 Ol, <J Idlllle PIL~piW 
18.55 Mdkli rl'L, Vi plJdl.lt:y 19.30 G d 
slow. Kr·Vlm\ka 19.55 Vel bar le 20.35 
,'" 1,lflw-, KhłłJ '1I'11JlkI 21.25 \,il 10~"<l 
ske i. 21.40 Postaw na milion 22.40 You 
CUn Dance· n\JW1 QeneracjU • widoVlI5k~, 
Pol 10li 23.45 \\)1 Can Danre nowa ge' 
neracja 00.10 !Colo lortuny 

07.00 ro )1\ dlL'11 07.25 MUlyc.. po dn 
<i 08.00 fnform le kulturalne 08.25 Uro 
.dllilddr. 108.55 Pd

'
V'-> '.'1 Chupina 

09.25 LawrÓt~n\ . medlodra'1lill Po 
Itr. 11.00 kodllflll PoloniecklCl] i2 12.30 
.71> ,I" 'vny HII(lllPnk 13.10 Klf'(7 

PolSka 13.30 IVI Ildm I łoiden. między swia 
IIPlł1d.i li" o \lrndr,k r· 21·CJ 14.40 Pr 
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05.45 Szpital (847) senal "raJek. PI), 
06.40 Rozwód. Walka o wszystko (1~0): 

Rozwód z brutalem 
07.35 Papiery na szczęście (43/62) 
08.10 Ukryta prawda (804) , '31 Po, 
b9.10 Ukryta prawda (805) . dl Pol 
10.10 Ukryta prawda (806) 'li P,..I 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (11.~0): 

Rozwód z uczniem 
12.15 Szpital (848) st'li. p~radolt. '(.'. 
13.15 Szkola (733) "Iidl \ldl&lo~ Po' 
14.15 Sąd rodzinny (8/52) ~eflo POI 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesołowska 6 

(4/30) sen, ·lb. dok P{;"ka 
16.15 Ukryta prawda (1016) '", ~l. Pol 
17.15 Brzydula 2 (Z02) la! fJI;ka 
17.50 SOS. Ekipy w akcji (11/60) eria' 
18.5519+ (672) ;eri, jli,rdd'~ 'o(~ 
19.30 Papiery na szczęście (44/62) 
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ny I SA 2010. rez Ben Aflleck.. wyk.. 
Ben Affl-!ck. Reoc<ca Hall Jon Hamm. 
Jtl emy RCIIl\el. Bldke Lively 

00.20 Sherlock Holmes Iii", klyiTIln~hlY 
U A!Nlerncy/Wlelka Brytania 2009, 
reż, GUY Ritchie 

03.00 Druga strona medalu 3 
03.25 "OC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

16.00 Informacje ama 16.10 Je,lem ma' 
m'ł 16.30 Fryd~ryk Chopin I JI ,Ii m 7Vka 
17.00 1110 (1IOOWOYf I, n \i~J' no WIIPIIP 
17.10 Prosto o gO$podarrp 17.30 Zostań 
zolD!~rzem RP 17.45 MU7yr.lOe '.hwiie 
17.55 Poczel wlelkic~ POlakow 18.00 
flmol Pański 18.05 Inlo!T11dejr (jnid 18.15 
RozmoW'/ nledoko;clonp 19.25 S Ylęty na 
kaldy dzie(1 19.30 Kazdy maluch to potrafi 
19.45 Modlitwa z telelonicznym udzialt'fl1 
dzieci 20.00 InformaCje dnia 20.20 Róża 
nieL 20.50 Mysiąt OjClyllltJ 21.00 AjJel 
la,noqÓfskI 21.20 InfcrmaCJe dl ,1(1 21.40 
,'olski punkt widzenia 22.00 Mojżesz 1l 
Pf1ykr1781l (711 22.55 ŚWI~t\ ~,l kdld\ 
dzień 23.00 Powinowd\ '\ia duchowe - film 
jok, r Jnria 2017 23.55 M'JlYtzne chwile 

06.00 PrprrIPr~. iiI 06.35 I'ie, na lropl? 
2 (19. 2i! 08.45 Z nurtem milośrl komedia. 
<~nada 10?t 10.45 lapukaj do moich 
drzwi (5) 11 .50 Premiera' WP News 11:50 
12.00 Śpiewają czy udaiil 12.55 "okOChaj 
ub sprzedaj 7 (~) 13.55 Ma\'j ~om, .."elkle 
mozllwosci 3 14.50 PolIo'~aJ lub sprzedaj 
Van( M" 3 ,4) 15.50 Prltl IloJ ub SP! Le­
daj Vancouver (201 16.50 Premiera: WP 
News 16:50 16.55 POI' • IJl~ buotmlt! 4 (7) 
17.55 Ijd""l~kd ąd(j~1 L) \ OOLUlle 2 (25) 
18.50 f1peracle plastyczne-do poprawki 2 
'i'O. 19.50 pr' mlcra Zapukaj rt oirt 
drlwl (7\ 20.50 hdrry i Meqllan: KróieVJskit 
Wesele . 111m d~ W\k BrytaniJ 2ns 21.50 
l,\lstrlowi( Kabaretu 9 01.00 Mi5trlOWle 
Kabarelu 3 02.00 Mistrz remontu (8) 

08.40 qlm(,w~ cncykllll 'di~ powSldń ~Ią 
skieh 09.15 Sani ariuszka film dok .. Pol. 
202t 09.45 PI d)d ÓUliO' 09.55 Scll>d(je 
XX ,v ~~u 10.45 tuqenllJSZ IIWlati'.Ol·/Ski MilZ 
stanu film dok. Pol 2018 11.45 rok. ów 
12.20 p\ iVljOJy Pdnd I.i/lhd'· !lI 12.55 
"rlyqody pana Michala (171 13.30 Adlaria. 
BI(jfT1rl tlll,lpy • Mlell'IWIP OLI Be\\lul1li do 
Satuml . film dOk .. Pol ml7 14.30 Hi$l'oria 
w postaciach zapisana 16.15 Żywol S,\r· 
morki 16,40 Nie lakR prnsra hislorla 17.15 
Os$o. moje Osso film dO~ .. Pot. 2015 18.20 
W Pl?lu 18.55 CZJS ~OI101U (38) 19.45 
WOjna IV etelle 20.00 Konwój POII· kata' 
strofalny bilan' "Im dokumenlalrw Wlk, 
BI yldnl~ Zllld 21.05 AmPI vk"';~klf' dynd' 
slie. Klan i\enn<Klych '5. 21.55 Sayonara 
nhf1 I\ .. .ljerw v USA l')r;? 00.20 IAdl Hitrl (3) 
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Rvkoszetem 
Prawie wszystko Jest już jasne. 

Wkrótce ogłosimy laureatów te· 
gorocznych nagród kulturalnych 
Nowin Jeleniogórskich. Niedawno 
zakończyło się plebiscytowe gloso­
wanie i wiadomo, kto uhonorowany 
zostanie WYTRYCHEM DO SERC 
PUBLICZNOŚCI 2021. W IJbie­
g/ym tygodniU obradowała kapitula 
SREBRNYCH KLUCZYKÓW. która 
przyznała trofea w poszczególnych 
kategoriach, za twórcze dokonania 
minionego sezonu artystyczne­
go 202012021. Zapadły już także 
decyzje dotyczące tegoroczne­
go ZŁOTEGO KLUCZYKA, którym 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich 
nagradza wybitne postaci na ca­
łokształt dzialalności I wIe/o/etnie 
dokonania o szczególnym znaczeniU 
dla lokalnego tyCia kulturalnego. 
Pandemiczna rzeczywistość spra­
wia jednak. że ważą się jeszcze 
losy możliwości organizacji GALI 
SREBRNYCH KLUCZYKÓW 2021. 
I tylko dlatego, budując nieco emo­
cjonuJącego. fina/owego napięcia. 
nie przedstawiamy jeszcze listy 
laureatów ważnych, regionalnych 
nagród. I choć takte nam doskwiera 
niepewność ostatecznych rozstrzy­
gnięć w tym względZie, chwilę 

poczekamy z odkryciem kart. Uro­
czyste ogloszenie kluczowych KLU· 
CZYKOWYCH rozstrzygnięć była 
bowiem od lat domeną konkursowej 
gali i nie chcemy lamać tej tradycji, 
jeśli tylko nie będzie to konieczne. 

Ze względu na bolesne, konieczne 
korekty kalendarza tegorocznych 
wydarzeń kulturalnych. wymkają­
ce ze względów bezpieczeństwa 
i obowiązujących przepisów prawa, 
będących konsekwencją trwającego 
stanu epidemii COV/D-19, wydłu­
żyliśmy w czasie przeprowadzenie 
procedury przyznania nagród I or­
ganizacji finałowej Imprezy. Jeśli 
tylko mot/iwe będzie zaproszenie 
goścI na uroczystość wręczenia 
KLUCZYKÓW 2021, zrobimy to 
w najbliższym czasie i o wszystkich 
okolicznościach tego wydarzenia 
natychmiast pOinformUjemy Czytel­
ników NJ. Jeśli zmuszeni będZiemy 
zrezygnować z otwarteJ dia większej 

I publiczności, zwyczajowel Gall. 
z godną rangi przedsięwzięcia opra· 
wą artystyczną, nagrody wręczymy 
laureatom podczas kameralnego 
spotkania. które zrelacjonujemy 
później na Nowinowych łamach. a o 
tym, kto tym razem został uhonoro­
wany wyjątkową, jedyną w swoim 
rodzaJU. szczególnie wartościową, 
biżuteną kulturalną, poinformujemy 
już w najbliższym wydaniu Nowin 
• Jeleniogórskich, a krótko potem 
także na portalu www.nj24.pl. 

Bezcenne Kluczyki, no I Wytrych 
oczywiŚCie. czekają Już na nowych 
właścicieli Dziś zdradzi6 mogę 
jedynie, te zdobywca Wytrycha 
2021 pokonał rywali znaczącą 
przewagą punktów, a członkowie 
Kapituły Srebrnych Kluczyków byli 
w tym roku wYjątkowo jednomYśl­
nt, dyskUlowall długo, ale głoso­
wali zgOdnie I przyznali nagrody 
we wszystkich regulaminowych 
kategoriach Miniony sezon arty­
styczny był bardzo trudny, co nIe 
znaczy wcale, te nie był okresem 
twórczym. Być mote deCYZje Kapi­
tuły dla wielu będą zaskoczeniem, 
dowodzą jednak, ze wartościowe 
tycie kulturalne trwa6 mole także 
w czasach zarazy I pomaga prze­
trwać nawet najtrudniejsze chwile. 

Daniel Antosik 

18 .r,IIW. 24. 
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Uciec z escape roomu 
Powoli kończy się 2021 rok. Rok Różewicza i Rok Norwida - uchwalone przez Sejm RP. Ten fakt jakoś 
umknął środowisku jeleniogórskiej kultury - głównie teatrom, mimo że obaj wybitni poeci również 
dla teatru przecież pisali. Swojego Patrona teatr upamiętnił skromnie - wykonaniem (pięknym) przez 
dyrektora Tadeusza Wnuka wiersza "Trzy strofki" z muzyką Bogdana Dominika z przedstawienia pt. 
"Sztukmistrz. Norwid o Polsce, Norwid o Polakach, Norwid o sztuce" (reż. Alina Obidniak - 2010 r.). 
Z kolei uczniowie II Liceum im. Norwida świętowali Rok Norwida na Dużej Scenie Teatru Norwida. 

Tadeusz Różewicz w ogóle nie zo­
stałby zauważony, gdyby nie Otwarta 
Papiernia - miejsce przyjazne sztu­
kom wszelakim, co bywalcy mogli 
nieraz sprawdzić, a co zostało po raz 
kolejny udowodnione w sobotę, 30 
października, kiedy to nielIcznie (a 
szkoda) zgromadzona publiczność 
mogła obejrzeć działanie performa­
tywne pt. "Escape Room. Różewicz", 
czyli wykonanie artystyczne fragmen­
tów sztuki Tadeusza Różewicza pt. 
"Wyszedł z domu", pod kierunkiem 
reżysera Krzysztofa Rekowskiego. 
"Wyszedł z domu", opatrzony przez 
autora przypiskiem "tak zwana ko­
media", jest Chyba naj rzadziej in­
scenizowanym tekstem Różewicza. 
Co może dziwić, bo temat sztuki, 
określanej czasem Jako studium roz­
padu rodziny, w dzisiejszej Polsce, 
wobec ścierających się opinii, zdań, 
wobec polemik I rozpalających serca 
i urnysły debat - jest jak najbardziej 
aktualny. Tekst, mimo iż został napl-

sany w 1964 roku, nic nie stracił ze 
swojej aktualnoścl- przeciwnie! 

- Wydaje mi się, że w .. Wyszedl 
z domu" wyprzedziłem o wiele lat 
dyskusje o załamaniU się rodziny 
Jako pewnego mitu, pewnej struktury, 
komórki społecznej. pewnej konwencji 
obyczajowej Przecież uważny czytelnik 
może się tu doczytać, że ojCiec nie ma 
nIc do przekazania swoim dzjeciom. 
To nie dla efektu ojciec im błogosławi, 
wymiotuje i chce coś im przekazać -
w jednym z wywiadów o swoim tekście 
mówił Tadeusz RóZewicz. 

Historia mężczyzny, który wyszedł 
z domu, zaginął, stracR pamięć, wrócII, by 
na koniec znowu wyjść, w ujęciu Rekow­
skiego jest monologiem Ewy (Małgorzata 
Osiej-Gadzina), czekającej na powrót 
Henryka. Ale wraz z jego zaginięciem 
wywrócił się świat całej rodziny. Swiat 
Ewy, bo tylko ona w tej wersji jest realna. 
Henryka (Jan Kochanowski) oraz dzieci: 
Glzelę (Patrycja Bukowczan) oraz Benla-' 
mina (Jakub Glukowski) widzimy tylko 

na ekranie w codziennych sytuacjach. 
Są dla Ewy postaciami ze świata, który 
może już tylko wspominać - jak rodzinne 
pamiątkowe zdjęcia z przeszłości. Jej 
świat się rozpadł, rozpadła się rodzina, 
ale to na niej reżyser koncentruje naszą 
uwagę - na Ewie, zwłaszcza że przecież 
"Tatuś właściwie był nijaki, niepodobny 
do niczego, jak wszyscy". Ale by/, a teraz, 
kiedy go nie ma, funkcjonowanie rodziny, 
ba - funkcjonowanie Ewy - jest zagro­
żone. Przestrzeń Papierni, pozbawiona 
Jakiejkolwiek scenografii, jeszcze bardziej 
pOdkreśla pustkę I wyobcowanie Ewy, 
która czeka na męża I dokonuje swoistej 
wiwisekcji, rozrachunku z sobą, z nim, 
z Panem - jakim Panem?! 

- Wybrałem ten tekst- mówi Krzysz­
tof Rekowskl - była to też inicjatywa 
Małgosi - więc pomyślałem sobie, że 
jest to propozycja dla niej. To jest tekst, 
który krąży wokół tematu rodziny, 
miejsca kobiety I mężczyzny w rodzinie. 
Dzisiaj nam się te pojęcia zdewaluowały 
i wymagają zdefiniowania na nowo, co 

A 
W niedzielę na wy--c"'-ie-czkę..Y\ 

Następny obiekt na naszej trasie to położony przy polnej 
drodze do Stan/sIowa grób nieznanego kSiędza. Kolejny 
punkt widokowy (na zachodnie Karkonosze i Góry Izerskie) 
to Morskie Oko, nazwa pOChodZi od małego zbiornika wod­
nego znajdUjącego się pomiędzy dwoma skalnymi Ścianami. 
Po obejrzeniu panoramy okrążamy Chmielnik i Cieplickim 
Szlakiem Spacerowym Idziemy na Winnicę, gdzie podziwiamy 
Cygańskie Skałki . grupę skalną z dobrze wykształconymi na 
powierzchni koci olkami wietrzeniowymi. W końcowej części 
wędrówki przez Park Norweski i Park Zdrojowy idziemy na 
Plac Pias1owski, skąd około godz. 16 odjeżdżamy autobusem 
MZK do centrum Jeleniel Góry. 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zacbodnie" wraz l redak­
cją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 21 listo­
pada 2021 r. na wycieCZkę nr 28 w ramach legorocznego 
Rajdu na Raty. Zbl6rka uczestników przed zajezdnią MZK 
w Jeleniej Górze przy uJ. Wolności o godz. 9.00. 

Trasa dlugośc1 13 km przebiega w środkowej części Ko­
tliny Jeleniogórskiej. Od zajezdni Idziemy ulicami Wolności 
I Cinciały. następn ie polnymi drogami podchodzimy na 
niewielki wzgórze z grupą skalną Mnich I Mniszka. Nazwa 
po ,",stała od kształtu dwóch charakterystycznych bloków, 
przypominających nieco zakapturzone postacie W dalszym 
ciągu polnymi drogami podchodzimy na górę Sołtysią mi· 
jając pozostałości dawnej skoczni narciarskieJ. Na szczycie 
znajduje się murowana wieża widokowa z 1895 r., obecnie 
w remoncie. Wytyczonym przed dwoma latami Cieplickim 
Szlakiem Spacerowym Idziemy na sąsiedni wierzchołek Soł­
tySiej o nazwie Panorama z pięknym widokiem Karkonoszy. 

Na trasie przewidziane lest ognisko. WYCieczkę prowadzi 
Wiktor Gumprechl z Myslakowic (tel. 500279011) . W czasie 
wycieczki obowiązUje zachowanie 1.5 m dystansu, użYwanie 
maseczek jest obowiązkowe w środkach komunikacJI. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką Objęci są ubezpieczeniem Zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

pOWOduje, że ten tekst może znaczyć 
trochę co innego: postawienie. tak jak 
tutaj - na kobietę, w której głOWie się 
kotłuje - poprzez fakt, że pozostali są 
obrazami, projekcjami, glosami. Mówi 
o kobiecie, która próbUje sobie zdefi­
niować świat. rodzinę, siebie w rodzinie 
I konfrontować się z tym, czy jeszcze jest 
tą kobietą, która może wziąć wszystko 
na siebie cierpiętniczo, czy już zaczyna 
mieć do tego dystans. I wydaje mi się, 
że to był powód, który dawał szansę 
delikatnie inną perspektywę ustawić. 

W ascetycznej pustej przestrzeni hali 
Otwartej Papierni Małgorzata Osiej­
Gadzina jako Ewa jest prawdziwie 
samotna w swoich rozterkach I wątpli­
wościach, w swojej rozpaczliwej próbie 
poukładania na nowo świata, który się 
rozsypał. Jest poważna, dramatyczna, 
śmieszna, płaczliwa, Ironiczna I zrozpa­
czona, dramatyczna i skupiona, boleśnie 
świadoma biologicznego przemijania. 
Pamiętajmy też, ze nie oglądaliśmy 
spektaklu. Tak o "Escape room" mówi 
reżyser:- Na pewno nie jest to spek­
takl. Spektakl wymaga zupełne innego 
dopracowania, zbudowania postaci 
itd. Natomiast uważam. że to jest Jakiś 
rodzaj doświadczenia, w którym nawet 
pewien rodzaj niegotowości może być 
walorem. Że jest to rodzaj zdarzenia, 
która jednorazowo wydarza się pomię­
dzy aktorami a publicznOŚCią i uważam, 
że w tych kategoriach to jest zupełnie 
osobna dziedzina -dziedzina twórcza. To 
znaczy - nie w kategoriach skończonego 
dzieła. tak jak spektakl, ale w kategoriach 
budowania zdarzenia Zdarzenia, pod­
czas którego zobaczymy, co się wydarzy 
w trakcie. Uważam, że Papiernia to jest 
przestrzeń, która sprzyja uruchamianiu 
w aktorach I widzach Innych receptorów 
niż wtedy, kiedy rutynowo zasiadamy na 
teatralnej widowni. 

Urszula liksztet 
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Mikołajkowa aUkcja dobroczynna obrażu Dariusza Milińskiego już 1 grudnial 

Przviaciele Z prezentami 
Smutna jesień. Natura i życie wokół 

nie nastrajają optymistycznie, czwarta 
fala koronawirusowej pandemii, dy­
stans społeczny, wizja .izolacji, kryzys 
na granicy państwa. Dobrych wiado­
mości jak na lekarstwo ... Na/wyźsza 
po'ra dać się ponieść szlachetnemu 
uniesieniu I zrobić coś, by nie zapo­
mnieć o urodzie świata oraz wspólnym 
życiu, które współtworzymy i o jakim 
nie możemy zapomnieć. Dlatego tak 
ważne jest dbanie o urodę codzien­
ności I piękno prawdziwych świąt. 
które pozwalają nam budować siebie. 
czynić lepszym otoczenie i z nadzieją 
myśleć o przyszłości. Od lat pomaga 
w tym dziele znakomity artysta Dariusz 
Miliński. organizując wraz rodziną 

I przyjaciółmi w Pławnej zjawiskowe, 
mikołajkowe akcje charytatywne na 
rzecz dzieci mieszkających w jego wsi. 

Zbliża się świąteczny czas, do któ­
rego warto się dobrze przygotować. 
Drużyna dobroczyńców z Pławnej już 
przygotowuje się do tradycyjnego, 
mikołajkowego spotkania z dziećmi. 
które obsypane zostaną bajkowymi 
prezentami. na jakie zawsze czekają. 

Nowiny Jeleniogórskie od lat wspie­
rają działanie społeczne, prowadząc 

specjalną aukcję dobroczynną obrazu 
Dariusza Mlllńskiego. przygotowanego 
specjalnie na tę okazję. Pieniądze ze 
sprzedaży jedynego w swoim rodzaju 
dzieła cenionego malarza przeznaczo­
ne są właśnie na świąteczne prezenty 

dla wszystkich dzieci z Pławnej. które 
tylko zechcą przyjść na spotkanie 
z Mikołajem, organizowane tradycyjnie 
6 grudnia. 

Z miłOści do ludzkiego świata 
Artystyczne Mikołajki w Pławnej mają 

długą tradycję. Wydarzenie to zrodziło 
się z potrzeby serca dObrych ludzi. 
chęci działania na rzecz środowiska lo­
kalnego i walki z biedą, której tak wiele 
było wokół. Na przestrzeni lat nieco 

zmieniła się ich formuła. ale niezmienna 
pozostała wspaniała Idea i ogromna 
wartość niezwykłego działania. 

- To wszystko z miłości do świata. 
do ludzi i przede wszystkim do dzieci, 
które powinny odwiedzać bajkowe 
krainy, by wyrosnąć na pięknych. 
wrażliwych, dobrych dorosłych. two­
rzących piękny świat. Dziecięce 

przeżycia budUją nas wewnętrznie 
I zostają w nas na zawsze. DZięki 

nim stajemy się lepsI. Niawolno nam 
o tym zapominać! - podkreśla Dariusz 
Milińskl. - Stale musimy walczyć też 
o biJskość, o możliwość bycia razem 
I nie tracić z oczu tego. co piękne. 
Szczególnie teraz. w tych okropnych 
czasach, które musimy wspólnie 
przetrwać. Dlatego nie wyobrażam 
sobie grudnia bez Mikołajek. bez 
choćby najmniejszego gestu, na jaki 
możemy sobie pozwolić, by Innym 
sprawić nieco radości i siebie uczy­
nić lepszymi. Choć raz na Jakiś czas 
trzeba zafundować sobie trochę cudu 
i poszybować, by dać sobie szansę 
przetrwania i piękniejszego jutra. 

Na formę tegorocznej imprezy mi­
kołajkowej w Pławnej. podobnie jak 
w roku ubiegłym, wpływ będzie mieć 
trwająca pandemia. Twórcy wydarze­
nia szykują się jednak do prawdziwie 
świątecznego spotkania w Grodzie 
Rycerskim przy galerii Dariusza Miliń­
skiego. Oprócz spotkania z Mikołajem. 
który tradycyjnie dowiezie do Pławnej 

około 150 paczek z prezentami, na 
uczestników zabawy czekać ma spek­
takl Teatru Małe Mi "Finał" oraz smacz­
ne niespodzianki - jeśli tylko pozwolą 
na to obowiązujące przepisy sanitarne. 
W programie wydarzenia tradycyj­
nie zaplanowano też rozstrzygnięcie 

świątecznego konkursu plastycznego, 
organizowanego wspólnie ze szkołą 

w PłaWnej oraz wręczenie nagród jego 
laureatom - fundowanych także przez 
Dariusza Milińskiego. 

To, jak bogaty będzie wór z pre­
zentami od Mikołaja, zależy także od 
wyniku mikołajkowej aukcji, która nie 
jest zwykłą licytacją. Pieniądze, choć 
Istotne, nie są w niej najważniejsze. 

Bezcenną Ideą jest wciągnięcie do 
wspólnego działania jak największej 

grupy osób, gotowych do budowania 
piękniejszego świata, i sprawienie Im 
radości z udziału w szlachetnym przed­
Sięwzięciu. Również z tego powodu 
cena wywoławcza obrazu ustalana 
jest zawsze na stosunkowo niskim 
poziomie. Chcemy w ten spasób za­
chęcić do udziału w licytacji możliwie 
najwięcej osób. Ponieważ finał aukcji 
trudno przewidzieć. Jest szansa, by 
wartościowe dzieło wziętego artysty 
zdobyć za atrakcyjną cenę. Bywały 
lata. w których mikołajkowy obraz 
sprzedawany był tanio. ale te2 i takie, 
w których cena dzieła szybowała wy­
soko w górę. Nie powinno to jednak 
zniechęcać kogokolwiek do udziału 
w aukcji, bo każdy rok Jest Inny i przy­
nosi nam różne niespodziankI. Jedno 
jest pewne: aukcja. bez względu na jej 
efekt finansowy, zawsze kończy się 

sukcesem. Mllińscy, bez względu na 
to. za Ile zlicytowany zostanie obraz, 
z rozmachem przygotowują mikołaj­
kowe prezenty dla maluchów. Jeśli 
obraz sprzedany zostaje za wysoką 
cenę, Dariusz Mlliński zawsze dorzuca 
dodatkowe niespodzianki do bogatego 
zestawu mikołajkowych podarków 

Telefonicma licytaCja "Przyjaciół" 
W tym roku na szlachetnego nabyw­

cę czeka jeden z naj nowszych obrazów 
Dariusza MlIIńskiego z cyklu "Przyja­
ciele" - olej na płótnie formatu 40x50 
cm. opraWiony w drewnianą ramę 
zdobioną także ręką artysty. Gorąco 
zachęcamy do udziału w licytacji tego 
dzieła, którą prowadzić będziemy tele­
fonicznie w środę, 1 grudnia, w godz. 
10.00 - 16.00.Prezentowany na zdjęCiU 
obraz czeka już na nowego właściciela 

w redakcji Nowin Jeleniogórskich. 
Zainteresowani udziałem w licytaCji 
mogą obejrzeć dzieło w godzinach 
pracy biura (od poniedziałku do piątku, 
od 9.00 do 16.00). 

Swój udział w aukcji należy zgłosić 
telefonicznie, dzwoniąc na numer 
757524781 lub 601572243 (w godzi­
nach od 8.00 do 16.00), lub pocztą 

elektroniczną, wysyłając e-mail z imie­
niem I nazwiskiem oraz telefonem 
kontaktowym licytującego na adres: 
lundacja@lundacjanj.org. 

Do licytacji włączyć można się 

praktycznie do ostatniej chwili przed jej 
zamknięciem. Lepiej zrobić to jednak 
jak najwcześniej, choćby natychmiast. 
Kolejność zgłoszeń decyduje bowiem 
o kolejności, w jakiej dzwonić będzie­
my do licytujących z potwierdzeniem 
uczestnictwa w licytacji I pytaniami 

o Ich propozycje cen. Osoba, która 
zgłOSi się jako pierwsza do licytacji 
obrazu. rozpocznie aukCję z ceną 
wywoławczą, która wynosi tradycyj­
nie 500 zł. Minimalne postąpienie 
w trakcie licytacji wynosi 50 zł lub 
wielokrotność 50 zł. 

Uwaga! Do kaŻdej z osób. które 
zgłoszą swój udział w aukcji, zadzwo­
nimy z potwierdzeniem przyjęcia 

zgłoszenia po rozpoczęciu licytacji. 
Jednocześnie poinformujemy szcze­
gółowo o sposobie przeprowadzenia 
aukCji. 
Gorąco zapraszamy do udziału 

w naszej szlachetnej zabawie I Staw­
ką jest bezcenna radość dzieciaków 
oraz własna satysfakCja z osobistego 
udziału w dobroczynnej akcji. To, jak 
bogate będą prezenty dla dzieciaków, 
zależy od hojności uczestników IIcy­
tacji!Tym bardziej, że aukcja jest nie 
tylko okazją do szlachetnego uczynku. 
ale I szansą zdobycia wartościowego 
dzieła sztuki, więc być może też okazją 
na niezły Interes ... licytujemy wszak 
dzieło wziętego twórcy, którego prace 
od lat sprzedają się znakomicie. 

Zawsze ciekawi nas temperatura 
I przebieg licytacji, który bywa zaska­
kujący. Jak będzie tym razem? "Przy­
jaciele" przyciągają wzrok I rozpalają 
serca. 

v 

- Dziś musisz szanować każdego 
przyjaciela, nawet chwilowego, takie­
go, który wkrótce rozpuścić może się 
w słońcu czy deszczu. Deficyt ludzkich 
uczuć sprawia, że cieszyć musimy slę 
każdą sekund,! w towarzystwie kogoś, 
kogo serce bije te2 dla nas, a nasze dla 
niego - mówi o źródłach malarskich In­
spiracji autor obrazu. - W tych pracach 
zawsze wracam do Własnego dzieciń­
stwa, do wspomnień, marzeń, tęsknot 
I obrazów zapamiętanych z przeszłoścI. 
Czuję się jak ten chłopak na nartach, 
czuję to wielkie serce bijące za moimi 
plecami i radość ze wspaniałej zabawy, 
której wspomnienie na zawsze zostaje 
we mnie. Mam taki piękny sen ... 

No to szusuJemy z Przyjaciółmi! 
Czekamy na zgłoszenia licytujących 
i stawiamy na Ich gorące serca! Raz 
jeszcze gorąco zapraszamy do udziału 
w tej szlachetnej zabawie! 

Tekst i zdjęcie: Daniel Antosik 
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Życie niewesołe~ 
CIągle mYŚlę o tragediI Izy, która zmarła 

w szpitalu w Pszczyn/e, pOnieważ lekarze 
czekali na obumarcie płodu, a potem było Już 
za pótno na uratowanie życia młodej kobiety, 
Łzy cisną sIę do oczu na okrągło, nie mogę 
sobIe znaleźć miejsca, bo sama mam podobne 
doświadczenia, na szczęście zyię, 

Mieszkaliśmy wtedy we Wrocławiu. Bylo to 
pięt lat temu, moja cląza rozwijała SIę prawidlo­
wo, byłam w piątym miesiącu. Na kolejną wizytę 
do ginekOloga szłam zestresowana, ponieważ 
miałam złe przeczucła. Lekarz mnie zbadał I po­
wiedział, że wszystko Jest w najlepszym porządku, 
po czym szykował się IlIz do następnej pacjentki, 
Mimo wszystko poprosiłam o wykonanie USG 
brzucha, bo nie czułam takich wyratnychruch6w 
lak wcześmej, Pan doktor był bardzo niezadowo­
lony, pocZ1jtkowo prdbował odmawIać twIerdząc, 
że nte ma takiego obowiązku, jednak byłam 
nieugięta I bardzo zdeterminowana, powiedzia­
łam, ze nie wyJdfl z gabinetu bez badania USG, 
W końcu zaprosi! mnie do sąsiedniego gabinetu 
I podczas badania ultrasonografem uSłyszałam 
dwa razy slowo k .. , był mocno zdenerwowany. 
Powiedział, że wszystko wskazuJe na to, te ciąża 
obumarła. Cały dzień od samego rana bardzo tle 
SIę czulam i gdy to powiedzial. zemdlałam na 
łóżku. Trwało to parę sekund, potem podał mI 
wodę do picia i pOWiedział, ze nie rozumie, co 
się stało, Jaka przyczyna mogła wpłynąć na ten 
stan, po czym wypisał mi skierowanie do szpitala, 
Z kolejnych badań wynikalo, ze dziecko jut nie 
żylo co najmniej od dwóch tygodni. Ja właściwie 
przez fen czas me czułam się dobrze, ale dostań 
się człowieku w odpowiednim terminie do lekarza 
państwowego, to nalezy ci się medal, Na pry­
watnego nie bylo mnie wtedy stat. To było moje 
drugie dziecko. pierwszy syn miał wtedy 8 lat. 
To, co przezywalam przez kolejne dni, to był po 
prostu horror Leżałam na oddziale polotnictwa, 
na wspólnej salI z kobietami, które tuliły do piersi 
urodzone już swoje dzieci. karmily je I przewijaly 
Mnie pozostawiono samej sobie, dosłownie nic 
się nie działo, po prostu leżałam I płakałam. Stra­
ciłam dziecko, czulam się coraz gorzej, a tu cisza, 
nikt się mną nie interesuje, Brzuch mOle bolał 
coraz mocniej, czułam, te mam gorączkę. Wie­
dZiałam, że powinni się mną zaf<lć jak najszybciej, 
ałe nic z tego, Zawalałam pielęgniarkę, prosząc, 
aby się mną zajął JakiŚ lekarz, Powiedzla/a' - Mogą 
to pani usunąć, ale jedynie.na żywca", - Co?J No 
chyba ja śnię! liJczęłam głośno krzyczet. prawie 
wyczołgaJam się na korytarz, zaz.7dalam od poloz­
nej, aby zaWiozła mnie na wózku do ordynatora. 
pielęgnTarka odmÓwila, pokrzykuJąc na mnie, te 
jestem nienormaina. ale Ja Już się tak darłam, że 
zaWIozła mnie pod ten gabinet, otworzyła drZWI 
I tak powiedziała: - Panie doktorze, fest tu taka 
jedna, chyba chora na g/owę, tqda rozmowy z pa­
nem doktorem, strasznie wrzeszczy. Ordynator 
poleCił jej pozostawiĆ mnie w gabinecie, kazał Jej 
wyj$t i zaczęliśmy rozmawiał. PowiedZiałam, ze 
nie godzę Się na usuwante mojej ciąży na tywca 
(mTałam dostat tylko tzw. glupiego JaSia', żądam 
znieczulenia ogólnego. tle się czujf' i będą mieli 
pasztet jak im tutaj umrę Ordynator powiedział, 
że mają problem z anestezjolo(}lem, ale Ściągnie 
kogoś lak najszybciej I usuną mi moją obumarłą 
clllię pod narkozą, tak, Jak scble tyczę. I tak 
sIę stało, Długo dochodziłam do sIebie po tym 
wszystkim. Na terapIę chodzę od medawna. bo 
wcze$meJ me było mnie staĆ, Stać mme również 
na prywatnego gmeko/oga, meporównanie więk­
szy komfort pacjentki nlz u lelearza NFZ. Czy tak 
poWinno bJrć? I teraz uważam, że w tym szpitalu 
w Pszczyme, nawet Jeśli lekarze bali się aktual­
nych, zaoStrzonych przepisów antyaborcyjnych, 
to Jednak stopIeń zaniedbanIa z Ich strony był 
horrendalny. Niech sobIe pacJentka Cierpi, moze 
nawet I wrzeszczy, ale to my tutaj leste$my pa­
namI, my rządzimy EWidentnie wina lety po Ich 
stronie, a nie po stronie przepisów_ nie ma tutaj 
co się głupIO bronlt I ubierać IV politykę. Gdybym 
Ja t'ltedy me upomniała się o szybsze dmłan/e, 
tylko letala nieruchoma na szpitalnym łózku, to 
mnie tei mógl spotkać raki straszliwy los. 

Palrycja 

Dziękuję za list, zaprnszam do dYSkUSji, 
DominIka (domlnlka@nj24.pl) 
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Jak łatwo przyrządzić rybę - burger, zapiekanka, a może lin w śmietanie? 

Kilka prostych przepiSÓW na ryby. 
Zapewniamy, że te 'dania uda~zą się każdemu 

Chronią przed alergiami, wpływają na 
pamięć, pomagają zadbać o wzrok. To tylko 
klika zalet jedzenia ryb, a za wiele z tych 
spraw odpowiadają zawarte w Ich mięsie 
kwasy omega-3, Dodatkowo obniżają po­
ziom Złego cholesterolu I trOjgllceryd6w 
we krwi, co pomaga uniknąć miażdżycy. 
Wszystkie też badania dowodzą, że jedzenie 
ryb sprzyja obniżaniu ciśnienia i chorób tym 
spowodowanych. Zatem jak jeść, to ryby 
Może właśnie dziś? 

Oto kilka przepisów na dania, które na 
pewno zadowolą nawet najwybredniejsZych. 

Lin w śmietanie 
Składniki: lin, masło, łyżka mąki, szklanka 

śmietany, sól, pieprz. 
Rybę należy umyć I oC7Yfśclć. a następnie 

natrzeć solą I pieprzem. Można dodać przy­
prawę do ryb. Tak przygotowana musi odstać 
klika godzin. 

Na patelni, na roztopionym maśle rybę 
obsmaża się z obu stron na złoto. Następnie 
lina trzeba włożyć do brytfanny I polanego 
śmietaną piec. 20 minut w temperaturze 
170 sto C. 

Pstrąa Zł szpinakiem 
Składniki: 2 pstrągi, makaron tagliatelle, liście szpinaku, oliwa, białe 

wino, 1 łyżka miodu, czosnek, cynamon, sól, pieprz, 

Podaje się w opieczonej bułce z warzywami - według uznania - i ma­
jonezem. Mlęd7Yf rybę a plec7Yfwo wkłada się plaster wędzonego boczku. 

Zacząć tl4eba od ugotowania makaronu z dodatkiem łyżki oliwy. W tym 
czasie należy sparzyć wrzątkiem szpinak I go posiekać, Smaży się go krótko 
na patelni, z dodatkiem czosnku, 100 mi wina, miodu, cynamonu I pieprzu. 

Zapiekanka Z tuńczYkiem 

Ryby trzeba pokrOiĆ w dzwonka, posolić I usmażyć na maśle. W bryt­
fannie najpierw wykłada się makaron, na nim szpinak I na to pstrąga. 
Wystarc7Yf piec 10 minut w temperaturze 200 st, C. 

Składniki: tuńc7Yfk, cebula, pomidory, oliwa, sól, pieprz, czosnek, ryż. 
jajko, żółty ser. 

Cebulę należy zeszklić na maśle I dodać czosnek. Podlewa się wodą 
I dodaje ryż. Gotuje się tak długo, aż ziarna wchłoną płyn. -

Tuńc7Yfka z puszki trzeba odsąc7Yfć, a jeśli to tusza, to drabno pokroić. 

Rybny buruer 
Składniki: filety z łososia, bulion warzywny, sól, pieprz, majonez, cebula. 

Pomidory trzeba obrać ze skóry I pokroić. WS7Yfstko to miesza się z ryżem, 
doprawia I dodaje się całe jajko. 

pomidor, ogórek. sałata. wędzony boczek, bulki. . 
W nac7Yfnlu żaroodpornym całość posypuje się serem i piecze ok. 25 

Filety należy zmiellć, wymieszać z bulionem I pr7Yfprawaml. Na koniec 
dodaje się posiekaną cebulę. Formuje się z tego kotlety I smaży na 
patelni na chrupko. 

minut w temperaturze 190 s1. C. . 

Gdy serce drgnV 
Poznam uczciwego. Inteligentnego, singla na 

emeryturze, bez nałogów I bez zobOWiązań . Ja, 
niezaietna 70-latka z Jeleniej Góry bez nałogów 
I zobowiązań, Nie szukam przygody. tylko praw­
dziwego przyjaciela w ztJlIionym wieku. Na sms 
nie odpOWiadam. Kontakt- 663667198. 

Singlelka 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzrostu, mepa­

ląca, pozna zmotoryzowanego, niekonflIktowego 
wdowca bez nalogów, w wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207 439 

Pani Wdowa 
Jestem domatorką, emerytką średniego wzro· 

stu niepaląca, nlezależna Poznam Pana stanu 
wolnego, bez nałogów. Kontakt 691 032 591 

Samotna Wdowa 
Jestem lekko puszystą Wdową z okolic Jeleniej 

Góry mam 65 lat, jestem niezaleina, bez nałogów 
j zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75. o podobnych cechach który nie 
szuka przygód, ale myśU o pr7Yfjaźnl lub stalym 
ZWIązkU Kontakt 669 192 076. 

Wdowa 
Wolny, 67/176195. nlezaleiny, bez nalogów 

ustabilizowany I zadbany, z własnym domem kolo 

Pomogę. ~ 
oddam .za darmo 

Zamiast ryżu można użyć makaronu. 

Boleslawca, pozna Panią o dobrym sercu. w wieku 
40-60 lat, która pragnie u/ożyć sobie tycie. Tel. 
508780914 

Janek 
Wolny leleniogórzantn, bez nalogów, lat 29 -

poznam Panią do lat 50. Kontakt 792 658 015, 
Andrzej 

Emeryt stanu 'wolnego z okolic Jeleniej Góry, 
wysoki, bez nałogów. z mieszkaniem, pozna 
Panią do lat 65 o kobiecym kształtach . Przyjafń , 
związek Kontakt 518 649 794 

leszek 
Emeryt o młodym wyglądzie, 173 cm wzrostu, 

kulturalny. aktywny. bez nalogów. UCZCIWY, o róz­
nych zainteresowaniach, pozna uczciwą. skromną , 

godną zaufama Panią , lubiącą plener wieJskI. 
Kontakt 669 862264 w godz, 17-20 

Samotnik 
Poznam pan.lil w Wieku 50-60 lat, która pragnie 

miłości, poszanowania I wzajemnego wsparcia, 
w celu stworzenia stałego związku. Jestem 55-lat­
kiem stanu wolnego, wysportowany średniej 
budowy ciała 180178 Lubię aktyWnie spędzać czas 
wolny d/ugle spacery, wycieczki, Jazdę na rowerze, 
muzykę. dobry 111m. Kontakt 723 819 382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nało­

gów I zobowiązań, miłośnik górskich wycieczek, 

Oł oddania: 
KarniSZ drewniany; chlebi!k drewniany, plecak dzie­

cięcy; odzl~ damska (r. 36138): ciuszki dla dziewczyn­
ki (r. 74); dywan brązowy (160x230), odzież damska 
-5 kurtek, 2 katany. płaSZCZYk (170 cm, r. M.L): odzież 
m/odzleźowo-dZlecIęca (r. 34-36), swetry męskie. 
kurtki przejściowe damskIe; sofa dwuosobowa 

News4Media, fot.: News4Media 

pozna zrównoważoną Panią do poważnego związ­
ku Kontakt: 798 625847 

Roman 
Wolny, zadbany bez nałogów. lat 62, wzrost 

173, waga 72 lubię sport, spacery, muzykę 
Poznam Panią w podobnym wieku. Mój telefon 
- 731 735290 

Andrzej 
Kulturalny. wykształcony, pełen energII I tem­

peramentu Pan. (lat 50) z prezencją (175175), 
o męskich walorach, aktywny - sport, sztuka, na­
tura ksląZkl .. pozna Panią Kontakt 536 230 078. 

Oplymista 

Chcesz cóś zmienie! w swoim samotnym ży­
ciu - odpowiedz na któryś z pollanych anonsów 
lub napisz kilka słów o swoich oczekiwaniach 
i przekai list do redakcji NJ (ul. M. Curle-Skło· 
dowskiel13, 58-500 Jelenia Góra)_ Maina tei 
wysłat sms lub mali. Powlórzenie anonsu wy­
maga jedynie kontaktu telefonicznego, Kto pra­
gnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telefonu). pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jellmlę I numer Nowin. w którym 
anons się ukazał, ora'z załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr telefonu 60S 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

POllUbJ: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm): małe meble 

kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne wiszące, 
stojące), narożnik z funkcją spania; lodówka; zestaw 
krzeseł - (4+2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 
757524781 w godz. 10-14. (au) 

• • • 



www. 24.p 21 DZI IY SD 
Nr 46, 16 listopada 2021 

Cytryna, jabłko, banan. Jak wykorzystać 
ich skórki pozostałe po obieraniu? 

Uiywasz w swojej kuchni nie­
tych owodw? Nie musisz wyrzucat 
do kosza resztek po ich obieraniu. 
Istnieje klika spolob6w na Ich 
dalsze utycie. Podpowładamy, lak 
łatwo I szybko przerobl6 naluralne 
odpady I wykoąystat je w domu. 

CJlrpa 
Zamro~oną skórkę cytryny mo­

żesz zetrzeć na drobnych oczkach 
I dodawać do potraw, koktaJli, ciast 
I przetworÓw, wzmacniając w ten 
sposób Ich aromat. 

Pokrojoną W niewielkie kawałki za­
mroź w foremkach razem z wodą, aby 
powstały aromatyzowane kostki lodu. 

W szklanym naczyniu zalej skórki 
cytryny octem I pozostaw mieszankę 
w zamknięciu na dwa tygodnie. raz 
dziennie mieszając. Po upłyWie wska­
zanego czasu przelej przez sito, a uzy­
skasz naturalny środek czyszczący, 
którym bez problemu WYCZYŚCisz m.In. 
urządzenia sanitarne w swoim domu. 

Zaraz po obieraniu możesz użyć 
skórek bezpośrednio do czyszczenia 
kamienia I elementów, z których 
chcesz wywabić brzydki zapach. Za­
warty w cytrynie kwas poradzi ~obie 
z najtrudniejszymi zabrudzeniami. 

Z wysuszonych, cytrynowych od­
padów mo~esz zrobić zapachowe 
saszetki do szafy. Wystarczy ułożyć 
skórki na błasze I ustawić w pie­
karniku temperaturę maks. 100 st. 
C., a następnie lekko uchylonymi 

drzwiczkami suszyć je do uzyskania 
pożądanego efektu. Wkłady do szaty 
moina stworzyć. zawijając jui wysu· 
szone skórki np. w lniane woreczki. 

JaMb 
Skórki pozostałe po obieraniu 

jabłek I gniazda nasienne doskonale 
sprawdzą się do przygotowania 
JeSiennej. rozgrzewającej mieszanki. 
Musisz jedynie zagotować je w gar­
nuszku razem z dwiema szklankami 
wody. czarną herbatą. płaską łyżeczką 
cynamonu I łyżką miodu. Po 15 minu­
tach podgrzewania na wolnym ogniu 
przelej do ulUbionego kubka I wypij. 

Kompot z jabłkowych odpadów 
przygotujesz w równie prosty sposób. 
Wystarczy, że przez ok. pół godZiny 
będziesz gotować skórki z dodatkiem 
wody (musi zakrywać wsad). Pod 
koniec dosłodź mieszankę miodem, 
zgodnie z własnymi upodobaniami 
smakowymi I dodaj łyżeczkę mielo­
nego cynamonu. 

Mozesz wykorzystać skóry I gniaz­
da nasienne jabłek do wykonania 
aromatyzowanego octu. Podobnie 
jak w przypadku cytryny, zamknij 
mieszankę w szklanym naczyniu na 
dwa lub trzy tygodnie, od czasu do 
czasu potrząsając nią. Po upływie 
tego czasu przelej ocet Jabłkowy do 
czystej butelki I dodawaj do sałatek, 
mięs. sosów czy marynowania. Taka 
mieszanka sprawdzi się również 
w sprzątaniu I dezynfekcji łazienki. 

Skórki jabłka warto przechowy­
wać również w zamratarce. aby 
w każdej chwili móc wykorzystać 
je np. do przyrządzeOla koktajlu czy 
aromatycznego napoju. 

Balan 
Bogactwo witamin I minerałów za­

wartych w skórkach banana sprawia, 
że warto wykorzystać le jako natural­
ny kosmetyk poprawiający wygląd 
I kondycję skóry. Motesz robić z nich 

Koniec z lałszywym przeciąganiem zwolnień. 
Istotne zmiany w ustawie o. zasiłkach 

Osoby, które często korzystają 
ze zwolnień lekarskich, nie będą 
zadowolone ze zmian w przepisach, 
które rząd planuje wprowadzić już 
na początku nadchodzącego roku. 
W najgorszym wypadku zatrudniony 
pozostanie bez prawa do zasiłku oraz 
wynagrodzenia. 

Jeden dzień przerwy zeruie licznik 
Obecne przepisy dotyczące zasiłku 

chorobowego. czyli świadczenia przy­
znawanego osobom przebywającym 
na zwolnieniach lekarskich. pozwalają 
na pobieranie środków z ubezpieczenia 
społecznego maksymalnie przez 182 dni 
bez przerwy. Jeśli pomiędzy zwolnienia­
mi wystawionymi na podstawie różnych 
schorzeń wystąpi choćby jeden dzień 
przerwy, okres ten liczony jest każdora­
zowo od nowa. Oznacza to, że nieuczciwi 
pracownicy mogą wykorzystywać taki 
mechanizm I nie pojawiając się w pracy, 
pobierać 80 proc. wysokości wynagro­
dzenia. Rząd wkrótce to zmienI. 

ZWolnienia będą się sumować 
Jak podaje money.pl. od stycznia 

2022 roku obowiązywać będzie nowa 
ustawa zasi/kowa, która pozwoli 
Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych 
zsumować wszystkie zwolnienia, bez 
względu ich podstawę. Jeżeli przerwa 
pomiędzy okresami niezdolności 
do pracy będzie dłuższa niz 60 dni. 
W praktyce oznacza to, ~e nawet Jeśli 

zachorUjemy nieszczęśliwym trafem 
na kilka różnych przypadłości, nie 
będzie już możliwości .zerowania 
licznika". a do okresu 182 dni upraw­
niających do otrzymywania środków 
z ubezpieczenia będzie wliczać się 
również "L4" z roku bieżącego. 

ŚWiadczenie rehabilitacyjne 
deską ratunku 

Osobom, które wykorzystały już moż­
liwość pobierania zasiłku chorobowego, 
przysługuje możliwość Ubiegania się 
o tzw zasiłek rehabilitacyjny. Nie ozna-

cza to jednak. że nieuczciwi pracownicy 
mogą liczyć na pomoc państwa. Przy­
znanie tego świadczenia nie jest bowiem 
łatwym przedsięwzięciem. Nie otrzymają 
go pacjenci, którzy nieustannie borykają 
się z przeziębieniem i grypą, a jedynie 
ci, którzy z powodU ciężkich. przewle­
kłych schorzeń pozostają njezdolni do 
pracy przez długi czas, jednak dalsze 
leczenie rokuje poprawę stanu zdrowia 
umożliwiającą powrót do wykonywania 
pracy. Decyzję w tej sprawie podejmUje 
lekarz orzecznik. 

News4Media/ fot. iStock 

okłady lub zmiksować na papkę I na­
łożyć na twarz tak Jak maseCzkę . 

Odpady po bananie sprawdzą się 
również do przywrócenia skórzanym 
hutom biasku PocieraJąc wewnętrzną 

stroną skórki, wyczyścisz zabrudzenia 
z obuwia l nadasz im blask. Po zakoń­
czeniu zabiegu przetrzyj je delikatną 
ściereczką. np. zmikrofibry. 

Zblendowane pozostałości po 
bananie z powodzeniem wyczysz­
czą twoją biżuterię Naturalny mus 

w połączeniu z miękką ściereczką 
usuną z niej zabrudzenia, przywra­
cając dawny połysk. 

Aby twoje rośliny kWitły długo lob­
ficie, możesz przygotować naturalny 
nawóz ze skórek tego egzotycznego 
OWOClI Zalej skórki banana wrzątkiem 
I pozostaw w zamkniętym słOiku na 
kilka godzin. Po wystudzeniu przelej 
przez sito i wykorzystaJ mieszankę do 
podlewania kwiatów. 

News4Medlal foł. iStock 

Bez octu ani rusz. SpraWdź, co potrafi 
ten produkt za mniej niż Ił ziole 

Ocet jest tanim produktem. dostęp­
nym w każdym Sklepie spożywczym. 
Choć doskonale sprawdza się w kuch­
ni. jego zastosowanie jest o wiele 
większe. Podpowiadamy. w jaki spo­
sób można wykorzystać go w domu. 

Działa Jak odplamlacz 
Nłe możesz poradzić sobie z wywa­

bieniem plamy na ulubionej bluzce? 
Spróbuj namoczyć zabrudzone miejsce 
octem, odczekaj chwilę I wrzuć tkaninę 
do pralki. używając standardowego 
programu. Ten sposób sprawdza się 
szczególnie dobrze w przypadku żÓł­
tych zabrudzeń od potu pod pachami. 

NaturalnI odkamienIacz 
W sprzedaży są rozmaite środki usuwa­

jące kamień z urządzeń domowego użyt­
ku. Chemia może jednak uszkadzać deli­
katne części naszego sprzętu. Z pomocą 
może jednak przyjść ocet. który sprawdzi 
się w czyszczeniu pralki Wystarczy wlać 
butelkę produktu do bębna l włączyć pustą 
pralkę na 90 sI. C. Skutecznie zmierzy się 
tei z czyszczeniem czajnika - należy wlać 
tyle octu. aby pokryte zostało dno i dolać 
wodę kranową do ok. połowy naczyOla. 
a następnie zagotować I pozostaWić na 
kilkanaście minut 

CZYści i deZYDfelluJe 
Choć ocet nie est silnym środkiem 

dezynfekcyjnym. z niektórymi bakte­
riami radzi sobie doskonale. Sprawdzi 
się wobec tego w codziennych. poblez­
nych porządkach. W łazience usunie 

nalot z mydla i wody. oczyści armaturę 
z kamienia, a w toalecie pomoie zwal­
czyć nieprzyjemny zapach. W kuchnI 
zastąpi pJyn do naczyń r usunie prze­
barwienia ze zlewozmywaka. Bez pro­
blemu wyczyści też wnętrze lodówki. 

Pułapka na muszki 
Wystarczy zostawić na wierzchu 

przekrojony owoc, aby zleciaJy się do 
niego maleńkie muszkI. Nawet odro­
bina octu, wlanego np. do nakrętki po 
soku, swoim specyficznym zapachem 
zwabi owady. które utopią się w pJynie. 

Usuwi naklelki 
Ten problem jest szczególne bliski 

rodzicom. Dzieci. często bez namysłu . 
oklejają ulubionymi naklejkami meble 
I sprzęty. JeŚli pojawi się problem 
z ich usunięciem. wystarczy nasączyć 
octem kawalek materiału I przyłożyć do 
zabrudzenia. Po kilku minutach klej bez 
problemu uda się zmyć mokrą szmatką· 

Czrszczenie lIRrwal1ci 
Od czasu do czasu warto zafundo­

wać zmywarce dogłębne czyszczenie. 
Chemiczne środki również w tym 
wypadku można zastąpić w naturalny 
spOSÓb. Do pojemniczka na labletkę 
wsypujemy dWie łyżeczkI sody oczysz­
czonej, a na dno urządzenia wiewa­
my dwie szklanki octu. Ustawiamy 
program Z gorącą wodą Taki zabieg 
przywróci wnętrzu blask rusunie nie­
przyjemny zapach WilgocI. 

News4Medial fol. IStock 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
Wieniec bez głowy 

W związku z przejściem dotychcza­
sowego burmistrza ob. S WInnickiego 
na placówkę dyplomatyczną do Pragi 
Czeskiej, Wieniec-Zdrój pozbawiony 
jest od Nowego Roku głowy miasta. 
MRN [Miejska Rada Narodowa - M.Ż] 
powiadomiono o tym fakcie dopiero 
w ostatnim dniu starego roku pod 
koniec posiedzenia plenarnego, MRN 
nie powzlęla wówczas uchwaly za­
twierdzająceJ kandydata starosty (. . .) 
ob. Szklarskiego. Pomimo tego, pod 
koniec stycznia zjawil sIę w Wieńcu ob. 
Szklarski. który na podstawie wyciągu 
z protokołu wspomnIanego posIedzenia 
MRN otrzymal nominację na burmistrza. 

W tym stanie rzeczy na najbliższym 
posiedzeniu plenarnym wybór burmi­
strza postawiono w sposób formalny 
('.I W czasie wyborów zgloszono 
kandydaturę drugą, ob. Folka Tade­
usza, kierownika Zarządu Nier.[ucho­
mości] MieJskich w Wieńcu (ŚWiera­
dowie) Zdroju. członka MRN i autora 
licznych wniosków zmierzających do 
podniesienia uzdrowiska. W wyniku 
glosowania ob. Folek został wybrany 
burmistrzem miasta 16-toma głosami 
przy jednym wstrzymującym się od 
głosowania. podczas gdy ob. Szklarski 
otrzymał zaledwie jeden glos 

Myli/by się jednak. kto by sądził, 
że na tym sprawa się skończyła. Po 
tygodniu, nie objąwszy jeszcze agend 
burmistrza. ob. Fole złożył rezygnację 
bez podania motywów. Ob. Szklarski 
zaś wyjechał z miasta po otrzymaniu 
wiadomości o mających nastąpić 
wyborach. Tym sposobem Wieniec­
Zdrój do dnia dzIsiejszego pozbawiony 
jest burmistrza. a rezultatem tego 
jest zahamowanie rozleglych planów 
inwestycyjnych (. . .). 

Rzekom, mecenas 
Od pewnego czasu zaczęły napływać 

do MO zażalenia na znanego na terenIe 
miasta Stefana D , prowadzącego 
kancelarię adwokacką przy ul. Włókien­
niczej. Zażalenia wpływaly od klientów, 
którzy powierzyli D. swe sprawy. MImo 
przyjmowania spraw. D. nie zjawiał się 
w Sądzie. zaniedbując Interesy klien­
tów, ponoszących przez to powatne 
straty. Sprawą tą zainteresowały się 
władz prokuratorskie, które zwrócily 
Się do Izby Adwokackiej we Wrocławiu, 
podając pOSiadane przez siebie fakty 
oraz prosząc o wydanie opinii o D. 

"I tu pękła bomba". Okręgowa Rada 
Adwokacka we Wrocławiu po prze­
prowadzeniu dochodzeń wykryła, że 
D. nie jest uprawiony do prowadzenia 
kance/arii adwokackiej. D. StuDiował 
na wydziale prawa Uniwersytetu 
Warszawskiego, a następnie, jako słu­
chacz korespondencyjnych wykładów 
Uniwersytetu w Brukseli, dokończył 
swe studia otrzymując od tamtej­
szego Uniwersytetu tytul dr. prawa. 
Mimo. że kancelarię swą prowadZił 
od dłuższego czasu. D. zlożył dopiero 
w 1947 r. podanie do Ministerstwa 
Sprawiedliwości o zwolnienie go od 
Odbycia aplikacji oraz zlożenla egza­
minu adwokackiego. 

Wladze prokuratorskie nakazaly 
aresztowanie rzekomego "mecenasa". 

Zwłoki ośmiu żołnierzy spoczną 
w Kamiennej Górze 

Dnia 16 marca b.r. [1948 r. - M.Z.) 
nastąpi ekshumacja zwłok 8 żołnierzy 
radz/ecklch, spoczywających dotąd 
w okolicach Chełmska Śląskiego 

w pow. flecie) kamiennogórskim. Przed 
poludniem tego dnia uda się na miejsce 
dotychczasowego spoczynku poległych 
żołnierzy komisja sądOWO-lekarska, 

która przeprowadzi ekshumaCję. Na­
stępnie po złożeniu do trumien, zwłoki 
zostaną przewiezIone samochodami do 
Kamiennej Góry, gdzie będą złożone na 
cmentarzu Żolnierzy Radzieckich przy 
ulicy Bohaterów Ghetta. 

"Szlachcic z zającem" 
W wyniku poszukiwań muzealnych 

i wartościowych dziel sztuki referat 
Kultury I Sztuki przy Starostwie Powia­
towym odnalazł drogocenne obrazy 
i zabytkowe rzetby w drzewie, war­
tościowe pod względem muzealnym 
meble I urządzenia wnętrz. 
Wśród znaleZionych zabytków sztu­

ki znajdują się obrazy Rugendassa 
i Ridlngera, sztychy angielskie z 18-go 
wieku. kilkanaście szkól holender-

skich I flamandzkich, mIędzy którymi 
malarze eksperci wyszukali orygi­
nalny obraz holenderski z 17-go w., 
przedstawiający szlachcica z zającem. 
Wartość tego obrazu ocenia się na 
80 milionów zł Wśród antyków na 
uwagę zaslugują znalezione w jednym 
z pałaców szafy z cennymi rzetbami 
z okresu renesansu włoskiego z 15. 
w. i flamandzkiego z 14 W. Ponadto 
wIelkie zaInteresowanie wzbudziły od­
nalezione na strychu pewnego domu 
drogocenne Ikony z 16-go w. 

Na przeSZkodzIe dalszym poszuki­
waniom stoi brak środków lokomocji. 
W interesie spolecznym leży, by temu 
jak najszybciej zaradzić. 

Zaaadka Zamku Czocha 
Przed Sądem Okręgowym stanął 

w charakterze oskarżonego o wywie­
zienie wartościowych zabytków sztuki 
z zamku Czocha b. kierownik ref. 
kultury i sztuki miejscowego starostwa 
( ... J. W noc sylwestrową 1946 r. na 
szosie wiodącej do granicy czeskiej 

milicja zatrzymala wóz naładowany 
skrzyniami i paczkami przewożony­
mi przez oskarżonego. (. . .) widząc, 
że miliCjant chce skierować wóz do 
Wałbrzycha, uslłowal przekupić go, 
wręczając 2 tys. zl. 

Jak się okazala (. .. ), chcial wywietć 
przedmioty o wielkiej wartości muze­
alnej i artystycznej. pochodzące z ma­
gnackiego zamku Czocha obok Luba­
nia. którego jako referent starostwa 
był opiekunem. Zarządzając zamkiem, 
wszedł on w porozumienie z niemiecką 
służbą i ta wyjawiła mu, że w kasach 
pancernych jest zloto. Wtedy to ( .. .) 
wraz z Jerzym L., Kazimierzem L., 
Leszkiem C. I Stanislawem P. rozprul 
sejfy, w których znalazł większą ilość 
srebra użytkowego i zabytkowego, ku­
fry z nieznaną zawartością i około 300 
butelek win i wódek z różnych krajów. 
Wśród przedmiotów o zabytkowej 
wartości znajdować się tam miały 

obrazy bizantyjskie i religijne Ikony -
własność magnatów rosyjskich. 
. ( .. .) t1umaczył się, iż przedmioty 
wartościowe chciał przewleić na Wa­
wel, by złotyć je do dyspozycji Min. 
Kultury i Sztuki, jednak prokuratura nie 
dała wiary twierdzeniom i postawiła go 
przed Sądem (. . .). 

Co krYje loch klasztorn,? 
Po Wrocławiu takze i Lwówek Śląski 

przeżywa nie lada emocje. Przy uprzą­
taniu sali gimnastycznej miejscowego 
gimnazJum, zajętej przez Spolem na 
magazyn zboża, zarwała się podlo­
ga, a oczom robotników ukazal się 
otwór. będący częścią Jakiegoś lochu. 
Pomeważ zachodziła obawa, że loch 
ten moze być zamInowany, przeto 
z polecenia tut [ejszego] starosty 
powiatowego, salę gimnastyczną opie­
czętowano do czasu zbadania lochu 
przez minerów. Za czasów niemieckich 
mieściła się tu szkoła rolnicza. Stający 
tuż obok kościół poklasztorny Niemcy 
zamienili w remizę strażacką. 

We L wówkll ŚI. [ąsklm l już od dawna 
krążyly wiadomości, szerzone jeszcze 
przez Niemców, te pod L wówkiem 
ciągną się lachy, które dochodzą aż 
do Bolesławca I że pad klasztorem 
zakopane czy zamurowane są jakieś 
bajeczne Skarby. W związku z tym we 
Lwówku radzi się niezdrowa atmosfera 
poszukiwania zamurowanych skartJów. 

Sprzedał młyn 
Były dozorca, a następnie kierownik 

Państwowego Młyna w Lasowej, pow. 
Zgorzelec, Teodor K. dopuścił się wokre­
sie swego urzędowania szeregu nadużyć. 

K. nie troszczył się zbytnio o młyn. sprze­
dając pa kolei wszystkie jego urządzenia. 
Na początku sprzedal główny motor, 
a następnie resztę maszyn I ruchomości, 
stanowiące inwentarz młyna. Swą rabun­
kową gospodarką Kublak naraził Skarb 
Państwa na stratę przeszla 700.000 zl, 
za co odpOWie przed sądem. 

CzY zgnije pałac 
w Mvsłakowicach? 

Zarząd gminy Łomnica Dolna zwró­
cił się z prośbą o natychmiastowe 
wysianie specjalnej komisji do pałacu 
w Mysłakowicach, który znajduje się 
na terenie majątku ziemskiego użyt­
kowanego przez PMS. Okazuje się, że 
pałac ten, posiadający wielką wartość 
historyczną i zabytkową, znajduje się 
zupełnie bez opieki. Wiele mebli zostalo 
już połamanych, da wnętrza pałacu leje 
się woda z uszkodzonego dachu, powo­
duJąc odpadanie tynku i gnicie podłóg. 

Koszty wyremontowania palacu 
w Mysłakowlcach OkazUją się niewiel­
kie. Zarząd gminy projektuje, by po 
odremontowaniu gmach ten przezna­
czyć na muzeum lub Dom Kultury Wio­
śclańskiej. Na terenie pow.[latuJjelenio­
górskiego znajduje się jeszcze szereg 
innych pałaców i b.[ytych] dworków 
magnaCkich (np. w Janowicach, Milka­
wicach, Nowym Dworze i Łącznikowie). 
Dobrze byloby przeprowadzić kontrolę 
również i tamtych budowli. 

Przykładem dobrej gospodarki za­
bytkami kulturalnymi stanowi admini­
strowany przez ob. Kaszyckiego zamek 
w Chojnastach. Gdyby wszystkie bu­
dowIe zabytkowe zabezpieczono w taki 
sposób. nie byłoby powodu do alarmów. 

Martwe ruiny i budząca się zieleń, 
czyli dwa kłopoty 
Lwówka Śląskiego 

Większość budynków okalających 
wspanialy ratusz - to na pól wypalone 
mury, grożące każdej chwili zawa­
leniem. Specjalnie niebezpieczne są 
budynki na rogu ul. Kościelnej obok 
restauracji L. Sulika i przy PCH Ten 
ostatni opatrzony jest wprawdzie 
tablicą ostrzegawczą, ale jakby na 
przekór temu stale zatrzymują się tam 
ciężarowe samochody i furmanki. 

Stosowane dotychczas przez Za­
rząd Miejski środki zapobiegawcze 
są tylko pólśrodkami. Konieczną 

rzeczą jest zabrać Się natychmiast, 
do rozbiórki tych obu budynków. 
Dalsze tolerowanie takiego stanu 
rzeczy może pociągnąć za sobą tylko 
niepotrzebnie ofiary w ludziach. 

Miasto poszczycić się maże wspania­
łymi, zabytkowymi murami, ciągnącymi 
się na znacznej przestrzeni, wzdluż Al. 
Wojska Polskiego, która okala dawną 
średniowieczną część miasta. DawnieJ . 
tuż przy murach ciągnęły się głębOkie 
fosy, które Niemcy zasypali i pozakła­
dali na tym mIejscu skwery I zieleńce 
Mogłyby one być prawdziwą ozdobą , 
mIasta, gdyby otoczyć je należytą 
opieką · Trzeba by więc poprzycInać 
i wyrównać wszystkie krzewy pousu­
wać śmieci, zabronić postoju wozów, 
a w lecie pasania kóz i krów. 
Może oddać skwery I zieleńce pod 

opiekę Gimnazjum i Szkol Y Powszech­
nej? Warto. by Zarząd MiejskI i MieJ­
ska Rada Narodowa poświęcily i temu 
zagadnieniu trochę czasu i uwagi. 

Opracował Marek Żak 
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KOl11petentny, 
życzlilNY, 
blyskotlilNie 
int.eligentny 
szef redakcji 

" Umrzeć nie są w stanie Ci, którzy są Kochani" 
E. Dickinson 

Przez całe swoje zawodowe życie studiował Jedenaście lat, więc Jego Karkonosze (współwydawca) zosta-
ceniony dziennikarz mediów dolno- wiedza jest gruntowna. Andrzej łem skierowany do pracy w redakcji 
ś l ąs k ic h i ogólnopolskich. Współ- miał talent estradowy, wielokrotnie czasopisma "Karkonosze". Chociaż 
pracownik "Wieczoru Wrocławia", w mieście I w regionie prowadził wy- od wielu lat pisywałem do różnych 
publicysta "Nowin Jeleniogórskich", stępy znakomitych kabaretów. Dzięki gazet, to właśnie dzięki współpracy 
kierownik jeleniogórskiego oddziału Andrzejowej wielkoduszności prze- z Andrzejem poznałem tajniki redak-
"Słowa Polskiego", redaktor naczelny żyłam wspaniałą podróż do TunezjI. cyjnel roboty i zrozumiałem rolę, laką 
miesięcznika "Karkonosze" rbiulety- Kierownictwo redakcji wybrało Go do dla etatowego zespołu I dorywczych 
nu "NIepełnosprawni TU I TERAZ". reprezentowania "Słowa Polskiego" "wolnych strzelców" odgrywa kom-
Literat, poeta, felietonista, autor na wyjazd dziennikarzy prasy, radia petentny I życzliwy szef redakcjI. To 
satyrycznych tekstów kabaretowych, I telewizjI. Andrzej oświadczył, że z Jego inicjatywy przeprowadZiłem 
juror konkursów kulturalnych, spiker, Tunezja I lot samolotem zupełnie Go pierwszy opublikowany wywiad. Pod-
prezenter, kształcił wielu młodych nie Interesuje I wyraził życzenie, abym pisana przez Andrzeja moja pierwsza 
adeptów sztuki dziennikarskiej. to ja, choć miałam lęk wysokości, legitymacja prasowa jest ważną 

- Poznałam Andrzeja jako kilku- który jednak potem opanowałam, pamiątką w rodzinnym archiwum 
nastoletniego ucznia Liceum Ogól- wzięła udzial w tej wspaniałej eska- - mówi Janusz Turaklewicz. 
no kształcącego Im. Stefana Żerom- padzie. Moje wspomnienia o ciekawej - Andrzej kochał życie I ludzI. Był 
skiego, gdzie od razu po studiach i złożonej osobowości są barwne, wyjątkowym , sympatycznym I ciepłym 
zaczęłam uczyć języka polskiego. tak jak Jego postać w mojej pamięci człowiekiem, zawsze można było na 
Zwróciłam uwagę na bardzo sym- . - opowiada nestorka Jeleniogórskiego Niego liczyć. Bardzo uczynny. Zawsze 
patycznego, czarnowłosego chłopca dziennikarstwa, Marla Suchecka. wymagający, przede wszystkim od 
o niezwykle rozumnym spojrzeniu. Bardzo dobrze Andrzeja Grzelaka siebie, ale również swego zespołu 
Był bardzo skupiony, a kiedy zabierał wspomina także znany dziennikarz redakcyjnego "Karkonoszy" . Naj-
g łos, zd u miewało mnie bogactwo Leszek Kosiorowskl. przyjemnie] wspominam jednak Jego 
Jego słownictwa I rozległOŚĆ wiedzy. - W latach 1994-2001 był moim felietony pod przybranym nazwiskiem 
Uczyłam Andrzeja tylko rok, po latach szefem w dzienniku "Słowo Polskie" Ziuta Kokos dla biuletynu "Niepełno-
spotkaliśmy się w jeleniogórskim i dobrym redaktorem. Miał rękę do sprawni TU i TERAZ". Jak nikt Inny, 
oddziale "Słowa Polskiego". Dalej ce- budowania silnego zespołu. Nam w sposób bardzo dowcipny i zabawny 
chowała Go błyskotliwa inteligencJa, młodym nie przeszkadzał rozwijać opisywał istniejącą rzeczywistość I jej 
ale jakbym miała rzetelnie oceniać się, darzył nas zaufaniem. Nie zda- absurdy, krytykując wszelkie przejawy 
mojego kierownika, to powiem, że rzyło się, by zepsuł tekst. Andrzej nie niesprawiedliwości I zakłamania . To 
Więcej było w Nim talentu niż pra- miał wybUjałych ambicji, był dość był sposób Andrzeja na naprawianie 
cowltoścl. Andrzej miał niezwykłe skromnym człowiekiem, twardo stą- świata - wspomina kierowniczka Wo-
poczucie humoru, długo mogłabym pającym po ziemI. Lubił wspominać jewódzkiego Ośrodka Informacji Tury-
opowiadać autentyczne anegdoty. dawne czasy, gdy pracował w Woje- stycznej w Jeleniej Górze w latach 80-
Kiedyś w spornej sytuaCji powiedział, wódzkim Domu Kultury. tych, Krystyna Ogrodnik -Turaklewicz. 
że jest bardzo starannie wykształco- - Andrzeja poznalem w 1983 roku, - Jako redaktor naczelny Andrzej 
nym prawnikiem, bo ten kierunek gdy jako rzecznik prasowy WPGT biuletynowi "Niepełnosprawni TU 

i TERAZ", który w nakładzie ośmiu 
REKLAMA ł PROMOCJA tysięcy egzemplarzy wydajemy od 15 

Zakład Usług Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
lat na całą Polskę, nadał zupełnie nowy 

(parking nowego cmentarza) 
wymiar - podkreśla prezes wydawcy 

Pogrzebowych miesięcznika, KarkonOSkiego Sejmiku 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 Osób NIepełnosprawnych, Stanisław 

"ANUBIS" 
Cieplice uJ. Jagiellońska 26 Schubert. - Andrzej pozyskiwał In-
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) formacje od swoich korespondentów 

Dom Pogrzegowy tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

z różnych stron Polski, z Zielonej Góry, 

KREMATORIUM Szczecina, Warszawy, Kołobrzegu. Go-
www.anubis-pogrzeby.pl rzowa Wlkp., Śląska I Krakowa. To była 

gazeta przez duże G. Andrzej spraWił, 

Zapraszamy CzytelnikÓW do wspominania swoich bliskich, że biuletyn zaczął żyć codziennymi 
I ważnymi sprawamI. Niezapomniane 

telefon 75 64 244 20 były nasze redakcyjne spotkania I ich 
wspaniała atmosfera. Brakuje dawnego 

v 

koleżeństwa. Rodzaj dziennikarstwa, kolei zapowiadał każdego zawodnika. 
który reprezentowali Andriej Grzelak Podobnie było z 1-majowyml marsza-
I śp . Tadeusz Siwek, powoli odchodzJ mi zakładów pracy, szkół i instytucjI. 
do lamusa. Obaj byli redaktorami- słu- Pamiętam , jaka byłam dumna, bo 
gaml prawdy, czyli dzlennikarzaml, któ- "To mój Tata mówi I wszyscy Go 
rzy woleli nie napisać nic, niż napisać słyszą". Później pracował w magicznej 
nieprawdę. Andrzej plsal sarkastyczne Baszcie Grodzkiej. Uwielbiałam tam 
artykuły ośmieszające polską rzeczywi- przychodzić. Pamiętam stare meble, 
stość, w radio KSON czytała Je Bogusia drewnianą , skrzypiącą podłogę I dużo 
Bratasz, cieszyły się dużą popularno- książek . Do końca nie wiedziałam , 
ścią. Andrzej był autorem tekstów do czym się Tata zajmuje, ale Imponowało 
naszej interpretacji "Zemsty" Aleksan- mi to, że mogłam przebywać w tym 
dra Fredry, którą odegraliśmy w 2008 miejscu. Z tego okresu powstało 
roku, zbierając środki na budowę windy wiele "Informatorów Kulturalnych 
w teatrze im. C. K. Norwida. WIelko- Karkonosze". Dopiero jako nastolatka 
formatowy portret Andrzeja Grzelaka zaczęłam dostrzegać, że Tata jest kimś 
można obejrzeć w galerII czterech osób więcej n iż Zapowiadaczem I panem 
szczególnie zasłużonych dla KSON z Baszty. Był osobą rozpoznawalną 
pn. Congrego ergo sum - Łączę, więc w jeleniogórskim kręgu kulturalnym . 
jestem. Z funkcji redaktora naczelnego Im byłam starsza, tym bardziej s ię 

Andrzej zrezygnował po przeprowadzce o tym przekonywałam . "Karkonosze", 
z żoną Barbarą do Wielkopolski, do "Nowiny Jeleniogórskie", "Słowo Pol-
Lubonla pod Poznaniem, ale nadal skle", "Informator Biegu Piastów" - to 
pisał felietony. W Święto Zmarłych, wszystko było opatrzone Jego nazwl-
1 listopada 2021 roku wspominaliśmy skiem. Bez Taty nie mogło odbyć się 
Andrzeja w Radio KSON w programie wiele Imprez kulturalnych. Ale przede 
"Jeleniogórzanie" . wszystkim był redaktorem I z tego pa-

Dla wielu osób wiadomość o Jego miętam Go najbardZiej. Sporo książek , 
śmierci była zaskoczeniem. Bo An- czy to dotyczących Euroregionu Nysa, 
drzej Grzelak nie uskarżał się nad z legendami, a nawet kucharskich, 
sobą Pracował do końca, jeszcze miało w swojej stopce napis: Redaktor 
w grudniU, niedługo przed śmiercią Naczelny Andrzej Grzelak. Poza tym 
(zmarł 18 grudnia), przesłał nam Tatę wyróżniało d~że poczucie humo-
felieton. Nazwał go D Wolność wybo- ru. Jego riposty, kąśliwe uwagi i do-
ru ". Z charakterystycznym dła siebie cinkl zawsze wywotywały uśmiech po 
poczuciem humoru ukazał p6łprawdy stronie odbiorców. Wczoraj zapytałam • 
przekazywane w telewizyjnych re- mojego 11-letniego syna Igora, wnuka • 
klamach. Por6wnał dwie z nich, co Andrzeja, jak zapamiętał dziadka. Po-
spuentował tak: dlaczego ta reklama wiedział od razu: "Dziadek był wesoły, 
jest prawdziwa? Bo podobnie wolność bo jak jeździłem z Nim samochodem, 
wyboru rozumieją politycy. Obywatel to zawsze zatrzymywał się przed pu-
może robić. co chce, jak chce i kiedy styml pasami I mówił, że musimy po-
chce, aby było to zgodne z regułami czekać, aż Pokemony przejdą na drugą 
określonymi przez daną partię. Cały stronę ulicy" . Kto wie, może napisane 
Andrzej. Pokój Jego Duszy - napisał przez Tatę sztuki kabaretowe kiedyś 
R. Z. w czasopiśmie KSON. ujrzą jeszcze światło dzienne I wywo-

- Trudno w kilku zdaniach opisać łają niejeden uśmiech . Taki właśnie był 
człowieka ,. który dla tylu osób był wieloletni Leon Cyc (gazetowy skrót 
autorytetem i InspIracją , a dla mnie gel), bo tak podpisywał swoje teksty. 
po prostu Tatą . Dla bardzo małej Brakuje nam Ciebie, Tato - zapewnia 
dziewczynki był Zapowiadaczem . córka Kasia Grzelak. 
Kiedy na początku lat 80-tych jetdzlł 
kolarski Wyścig Pokoju, mój Tata po Henryk Stobiecki 
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OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY POOGÓRZYN 

Na podstawie art. 11 pkt 7, 8 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 
U. z 2021, poz. 741 ze zm.) oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 
247 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Gminy Podgórzyn 
Nr XII/124/19 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 24 lipca 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Podgórzyn 

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu 
do publicznego wglądu 

projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Pod~órzyn 
(zmiana dotyczy obrębu wsi Scięgny) 

wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach 

od 23 listopada 2021 r. do 15 grudnia 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 

58-562 Podgórzyn, pak. nr 14 (II Piętro) 
od poniedziałku do piątku w godz. od 10 do 1400 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Podgórzynie pod 

https:jjpodgorzyn.bip.net.plj?c=366 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami 
odbędzie się 10 grudnia 2021 r. w siedzibie 
Centrum Aktywności Społecznej .,Podgórze", 
ul. Żołnierska 13 piętro I, 58-562 Podgórzyn, 
w godzinach o godz. 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu 
odpowiedniego przygotowania miejsca przeprowadzenia 
dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego 
udziału w formie telefonicznej do sekretariatu Urzędu 
teJ. nr: (75) 76 210 93 lub (75) 75 48 122 lub w formie 
elektronicznej na adres: gmina@podgorzyn.pl do dnia 
09.12.2021 r. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 
ust. 2 i ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie studium, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzy n, na 
adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 
58-562 Podgórzyn, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej l adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie 6 stycznia 2021 r., 
w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, 
ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą 
poczty elektronicznej na adres e-mail: 
m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub przez 
platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 
Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. 
Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora 
dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowanIa, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenIa 
danych. Admmistrator przetwarza dane osobowe w celu 
wypełnIenia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) w sprawIe przyjmowanIa uwag do 
sporządzanej zmiany studium. Całość informacjI na temat 
przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: 
http://podgorzy.bip.net.pl 
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JESTEŚMY SKUTECZNI!!! . 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tellfa'(: 75 64 94 684 

PRZYJMUJEMY NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAż 

Prezydent. Miasta Jeleniej Góry informuje 
o podaniu obwieszczeniem nr 432.2021.VIII 
z dnia 10 listopada 2021 roku do publicznej 
wiadomości wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemców wraz ze sprzedażą związanych z tymi 
lokalami udziałów w gruncie. Obwieszczenie wywieszone 
zostało na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń WydZiału 
Gospodarki Nieruchomościami przy ul. Ptasiej nr 2-3 
oraz zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta 
bip.jeleniagora.pl 
~ . . - . 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \5) 
że Obwieszczeniem nr 430.2021.VIII z dnia 
08 listopada 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu użytkowego Ul, 
położonego przy ul. Św. Jadwigi Śląskiej 20A 
w Jeleniej Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą udziału 
w gruncie związanego z tym lokalem. Z wykazem można 
zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Jeleniej Góry w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl. Wykaz 
wywieszony został również na tablicy ogłoszeń Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jeleniej 
Góry przy ul Ptasiej 2-3. 
.:::.1.. '.',; 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz MIasta Piechowice działając na podstaWie art 30 
ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz.1372,1834) oraz 
art. 35 ust 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2021 r.poz.1899(815) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Plecho wicach zostal wywieszony: wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy nr RN.6845.04.12.2021, 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do uzyczenia nr 
RN.6850.1.2021 i wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży RN.6840.2.44.2021. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
Ogłoszeniem Nr 9/0/2021 z dnia 5 listopada . 
2021 r. zaprasza do udziału w przetargu 
nieograniczonym w drodze zbierania ofert 
na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych 
położonych w Jeleniej Górze przy ul. Sobieszowskiej. 
Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej obok głównego wejścia do budynku 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ulicy Sudeckiej 29 oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 
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LOKALE 

DO WYNAJĘCIA lokal cen­
trum, pierwsze piętro, 100 mi 
kw, lokal na działalność gospo­
darczą lub cele mieszkaniowe. 
Tel. 692-426-087. 0498-G 

WYNAJMĘ mieszkanIe dwu­
pokojowe w centrum Jeleniej 
Góry - umeblowane 54 mikw. 
Czynsz 1600 zł, plus wspólno­
ta mieszkaniowa 250 zł, plus 
liczniki według zużycia. Tel. 
783-920-010. 0504-G 

SPRZEDAM kawalerkę w 
centrum Jeleniej Góry, komplet­
nie umeblowaną, 130.000 zł. 
Tel. 784-920-605. 0505-G 

WYNAJMĘ kawalerkę w cen­
trum Jeleniej Góry dla 2-ch pra­
cowników z Ukrainy - komplet­
nie wyposażona, czynsz 1400 zł 
plus liczniki. Tel. 783-920-010. 

0506-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 0522-G 
SPRZEDAM nowoczesne 

3-pokójowe 74,45 mikw, Te­
atralna 413.900. 518-942-709. 

0523-G 
SZUKAM kawalerki w cen­

trum Jeleniej Góry do 25 mi 
kw, 1000 zł za miesiąc. Kontakt, 
782-783-425. 0840-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania, 2-3 
pokoje, .płatność gotówka, tel. 
788-142-771. 0450-G 

WYNAJMĘ za sprzątanie, 
780-158-889. 0494-G 

SPRZEDAM, wynajmę' ho­
tel i autoserwis w Karpaczu, 
603-622-848. 0328-K 

KUPIĘ działkę budowla­
ną ewentualnie z dodatkową 
działką rolną od 2000 m2 Tel. 
791-892-712. 0841-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe, po­
wypadkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ kaid e auto zdecydo­

wanie. Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto 

skup. Tel. 785-524-378. 
0424-G 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. 0511-G 



AUTO złomowanie, auto 
skup, kupię każde auto 
512-512-227. 015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0819-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z 
muzyką. Dojazd. Gotówka, 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

KUPIĘ stary motocykl, wra­
ki, części, ramy, każdy stan tel. 
572-582-035. 0803-K 

SPRZEDAŻ 

. REMONTY, 604-992-041. 
0460-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0465-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921 . 0474-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 0479-G 

DACHY, 601-872-363. 
0486-G 

D G ÓLN O BU DOWLAN E­
remonty, prace zewnętrzne , 
wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0499-G 
DREWNO kominkowe buko- HYDRAULIKA kanalizacja, 

we, sezonowane, 781-832-104, gaz, solidnie. 604-922-815. 
603-781-271. N607-G 0507-G 

DREWNO kominkowe- se- HYDRAULIKA - solidnie, 
zonowane, różne wymiary, fachowo. 503-319-676. 0508-G 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. 045-K 
DREWNO plecowe, liściaste 

- suche, 601-799-452. 0815-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl,694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pranie 

dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań , 
729-655-316. N692-G 

DACHY, rynny, obróbki, ko-
miny, 784-196-933. 074-G 

REMONTY mieszkań , 
691-631-082. 0330-G 

CYKLINOWANIE, profesjo-
nalnie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKO NAPRAWY , 
603-83-54-83. 0363-G 

DACHY, 723-943-958. 
0425-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

ANTENY - naziemne, MONT 
- SAT, 602-810-896. 0517-G 

ANTENY - satelitarne, MONT 
- SAT, 602-810-896. 0518-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139 

N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sani­
tarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os, szerszeni. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

0661-K 
MALOWANIE, gładZie 

bezpyłowe , czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

GARAŻE blaszane, garaże 
drewnopOdobne, wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty, hale. Kon­
strukcja ocynk gratis !. Mon­
taż gratis!!! Dowóz cały kraj, 
509-038-426, 696-753-588, 
www.robstal.pl 0733-K 

AKUMULATORY, oleje , 
płyny TANIO! , AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290,607-345-516. 

0769-K 

KOMINKI, piecyki , ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet. 
podłogówka. Wolności 208, 
797 -252-379. 0771-K 

KOn Y gazowe, pompy 
ciepła. ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0772-K 

BAGAŻÓWKA -' USŁUGI 
TRANSPORTOWE, 
533-232-637. 0786-K 
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HYDRAULIK, 575-064-436 . 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. 0798-K 
NAPRAWA komputerów z 

dojazdem, 605-233-937.0818-K 
ŚCINKA, pielęgnacja 

drzew z podnośnika telefon , 
517-799-703. 0822-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. 0842-K 

FIRMA Reel oferuje usługi 
remontowe i elektryczne. Tel. 
579-139-696. 0856-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0857-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0858-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwa 1-
koholowe , 601-83-50 -12, 
603-78-57 -80. N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czern iawska, specjal istyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30 , ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0417-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtru­
cia. Tel. 602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. 
Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. 0706-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnIe­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. 0816-K 

SPECJALISTA protetyki , 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig . Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów , protez, koron , 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro , 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0817-K 

UZDROWICIEL duchowy, 
pon - śr. 11 .00 - 16.00, tel. 
794-107-910. 0829-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Ko­
biety 70% rabatu, 602-660-
819. 0463-G 

OG ZE lA 

Ii:l~ ~ ROKOS .AL 
~.- ~ 

Grupa Ładziński: 
w związku z dynamicznym rozwojem firmy 

poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko: 

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail: 
rekrutacja@prokostal.pl 

Chiru rg ia 
plastyczna, 

pełny 
za l<res 

•• ~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONi' DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apleki 
Jelenio Góra· CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reieslracia lelefoniczna 1~ ~4 ~16~1 

SpeCjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Kaźmierc~k 
f'~ileaer1edmb~ ~ 
~cd1ytI~lirre 
'~dozije(jJN~ 
'rremrnrća~żtaó~~i~ 

IJelenla Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
POniedZiałek 16-17 

Lwówek SI. pl. Wolnosci 28 Wtorek 16·17 
oboIc~te/Q IIRynku kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do profeSjonal­
neJ pralni, 886-666-896. 

0799-K 
ZATRUDNIĘ elektrome-

chanika maszyn urządzeń , 
886-666-896. 0800-K 

NAUKA 

ANGIelSKI, 508-924-949. 
0466-G 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

TOWARZYSKIE 

POKÓJ imprezy , 
500-678-258. 0495-G 

ZAPRASZAM Pan ie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0497-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę , 691-943-975. 

0515-G 
FACET, 694-377-777. 

0520-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefoniczneJ nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. 0814-K 

BALBINA księgowość 

PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie , biuro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. 0859-K 

-

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Bajki z mchu i paproci 
Muchomorek był smutny. Słoneczko złotym promyczkiem 

zapukało w okienko i zapytało: - Co się stało? Muchomorek odpo­
wiedział: - Chclelismy posadzić kwiatek, ale nie mamy nasionka . 
W czechosłowackich "Bajkach z mchu I paproci" rada się zawsze 
znalazła. Żwirek (Kfemflek, ten wysoki) I Muchomorek (Vochomur­
ka, ten drugi) zawsze sobie poradzili. Bajka o leśnych skrzatach 
była w Polsce bardzo popularna. twirkowi i Muchomorkowi głosu 
użyczyli, w dw6ch wersjach z 1970 i 2009 roku, Zygmunt lintel 
i Mieczysław Morański oraz Włodzimierz Skoczylas i Krzysztof 
Krupiński. W polskiej wersji był r6wnież narrator. 

W czechosłowackim oryginale we wszystkie role, razem ze Sło­
neczkiem, wciela się jeden człowiek. Ta dam! Oto przed państwem 
Jifina Bohdalova, aktorka wszechstronna, kt6ra na tyle przecudnie 
zmieniała tembr głosu, wcielając się w kolejne postaci, że dzieci 
i dorośli wierzyli w ów teatr dtwięk6w. Jifina Bohdalova, rocznik 
1931, ma za sobą role dramatyczne, komediowe, dubbingi, udział 
w filmach p6łkownikach, reklamy, bajki, wszystko, w czym profe­
sjonalna aktorka może wziąć udział. Jest to osoba bardzo pracowita. 
Polscy widzowie znają ją z popularnego ongiś serialu "Pod jednym 
dachem" (Chalupati, 1975 r.) Pierwsi sekretarze i prezydenci zmie­
niali się, a Nina Bohdalova trwa. 
Każdego roku, z okazji państwowego święta 28. pa!dz/ernika, 

wiele emocji budzą w Czechach odznaczenia państwowe. Kto je 
otrzyma? Jest to wątpliwa zasługa prezydenta Mi/osa l emana, 
kt6ry przydziela je niestandardowo, po uważaniu, Każdego 

roku wybucha jakiś skandal. Tak jest i tym razem - tuż po 
opublikowaniu listy kandydat6w do honor6w wybuchł skandal. 
Prezydent chciał odznaczyć Jana Cim/ck/eho, psychiatrę, kt6ry 
miał molestować swoje pacjentki, 

Kolejna niestandardowa decyzja prezydenta to wybór osoby do 
najwyźszego państwowego odznaczenia, Orderu Bialego Lwa, kt6re 
przyznawane jest także głowom państw. Obok m. in. Lecha Wałęsy, 
kr610wej Elżbiety, Ronalda Reagana, Helmuta Kohla, Vaclava Havla, 
osobistości uhonorowanych tym zaszczytnym wyr6żnieniem, prezy­
dent Czech zamierza do wyjątkowej galerii zasłużonych wprowadzić 
(ta dam!) aktorkę Jifinę Bohdalovou. 

M/los leman jest aktualnie bardzo chory. Nikt nie wie, kiedy i gdzie 
odbędzie się państwowa uroczystość wręczenia najwyższych odzna­
czeń. Wiadomo natomiast, że wspomniany psychiatra odznaczenia 
jednak nie otrzyma. Wiadomo tet, te Ona czeka. 

Marlena KovarO< 

POZIOMO: 1) śmieszny film ; 7) boranatrokalcyt Inaczej; 11) irlandzki likier do 
kawy; 12) padają lesienią; 13) stolica Bhutanu; 14) rodzinne miasto Tomasza 
Kota; 15) papuiak afrykański; 18) Jorge, napisał "Kakao"; 21) zasób możliwości , 
zdolności; 26) śniadaniowe do mleka; 28) jeden z krasnoludków Królewny Śnieżki ; 
29) ostra wymiana zdań , kłótnia ; 33) rynek w dawnej GreCji; 36) buraki z chrzanem; 
40) Romain, autor "Jana Krzysztofa"; 42) z plecakiem na szlaku; 43) zapas; 44) dobra 
ocena w szkole; 45) tworzone kredkami; 46) inaczej nudności. 

PIONOWO: 1) drużyna narodowa: 2) słUp z flagą; 3) gruba deska; 4) brat Kaina; 
5) samotnicy bez pary: 6) żołnierz w niewoli ; 7) uchwalana w Sejmie; 8) żona Zyg­
munta Kras i ńskiego; 9) inaczej posocznica: 10) największe Jezioro Nowej Zelandii, 
16) więcej nli nawyk; 17) powszechny lub towarów; 19) do mycia podłogi ; 20) 
ogrOdniCZY lub budowlany w markecie; 22) przepływa przez Gironę ; 23) biblijny 
budowniczy Arki; 24) budowla piętrząca rzekę; 25) kłamać , oszukiwać; 27) przodek 
krowy; 30) drogoWi lub morscy; 31) octowa do śledzi ; 32) bławatki na polu; 33) król 
od Okrągłego Stolu; 34) przykrycie stolu; 35) Lupin z książek Maurlce'a Leblanca; 
37) marynarski lub gordyjski; 38) ryba nazywana "lapończykiem"; 39) gwałtowne 
napady; 41) waluta ArmeniI. 

W rozwiązaniu naleiy poda~ hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania pOWieść Józefa Ignacego Kra­
szewskiego "Chata za wsią" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 44/2021 
POZIOMO: 1) Jarmuk; 7) prolog; 10) blaty; 11) dwójka; 12) nakład, 13) Ola; 

14) wózki; 15) Ops; 16) Akra' 18) Kern; 21 ) facet, 22) opcja; 23) Żurawno ; 
26) kraksa; 30) wikary; 33) nurt; 34) Llnz; 35) stan; 36) oleI; 37) rolnictwo; 
41 ) baśnie ; 42) kwanza: 43) świadek, 
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Humorem i (u)Śmiechem 
... to 
prawdopodobnie 
najpoważniejsza 
książka o humorze, 
jaka do tej pory 
powstała. Składają 
się nań wyjątkowe 
wywiady, 
przeplatane 
kultowymi żartami 
i zapomnianymi 
słowami 
pomnikowych 
mentorów. 

Dla jednych ta książka bę­
dzie wskazówką Cl'f Inspiracją, 
dla kogoś lekiem na gorsl'f 
dzień , Innych pobudzi do 
refleksji, będą też tacy, dla któ­
rych może stać się Cl'fstą roz- L_"I~ 
rywką w miłym towarzystwie. 

Na książkę Składają się 
barwne, często zaskakujące 
historie niezwykłych postaci . 
które na różny sposób łącl'f 
humor i (u)Śmlech . Profesor 
Jan Miodek, Anna Dymna, 
Abelard Giza. Krzysztof Wie­
licki, Krzysztof Skiba, Jacek 
Fedorowicz, Joanna Kołacz­
kowska, Artur Andrus, Kamil 
Nosel i wielu Innych. 

A wSl'fstko co znajdziemy 
na kolejnych jej stronach , 
okraszone zostało karykatu­
rami artysty Szymona Teluka. 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy Je osobom, które najszyb· 
cleJ zatelefonują na redakcyjny numer 757524781 we wtorek, 16 listopada 2021 rolcu, po godzinie 13.00. Warun­
kiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Po otrzymaniu książki można 
następnego dnia udat się po autograf autora, gdy! właśnie 17 listopada w jeleniogórskim BWA odbędzie się spotka­
nie z Szymonem J. Wróblem. WI,cej szczegółów na stronie 10. NJ, w rubryce "Nie przegap" . Zapraszamy! reda 

IIJA6 KUPON NRI 
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PIONOWO: 1) judo 2) redakcJa: 3) kajak; 4) obawa; 5) warzywa: 6) wynik: 7) poker; 42 
8) lodolcja; 9) glos; 16) Atos: 17) ryż ; 19) Ezo; 20) nogi; 24) ruten; 25) walec; 27) ry-
tuał; 28) kanon: 29) Andre: 30) wzrok; 31) kwota; 32) rzeczy; 38) lew; 39) lza; 40) tle. 1--­

HASŁO : WAŻNY NOŚNY mUŁ 
la prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 44/2021 nagrodę - powieśt J. Hena 

"Przeciw diabłom j Infamisom. Przypadki siarościca Wolskiego" otrzymuje Pau- 45 
lina liebersbach z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 16 4 
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Sobieszów biegówkami stoi 
dzięki takim jak Michał Skowron! 
Ten znakomity biegacz, student 
katowickiej Akademii Wycho­
wania Fizycznego, jest w kadrze 
narodowej Polski. Ma szansę na 
start w Pucharze Świata w nad­
chodzącym sezonie, a na pewno 
będzie reprezentował nasz kraj na 
Uniwersjadzie, czyli w rywalizacji 
najlepszych studentów z całego 
świata. Michał pochodzi ze wspa­
niałej , narciarskiej rodziny. Idzie 
w ślady swego Taty Mieczysława. 

Obaj nawet wygrali Bieg Piastów 
na 25 km. (16) 

Będzie wiało, bo to kabriolet. Z drugiej strony silnik jest potętny, 
więc śmignę jak torpeda. I wiatr we włosach .... Oo tego zadbany, 
aż się błyszczy, no i te skórzane siedzenia ... Luksus. Ale po co 
mu te maleńkie owalne szkiełka przy masce? Zaraz je pewnie 
ukradną. Trzeba byłoby cały czas pilnować. Ale jakiego zadam 
szyku, gdy podjadę pod ratusz ... Do filmu jakiegoś można będzie 
go wypotyczyć, to się wydatek zwróci. Najlep/ej byłoby kupić go 
jako reprezentacyjny samochód dla magistratu. Moglibyśmy razem 
z prezydentem Łutniakiem paradować po mieście 11 listopada, 
jak co najmniej marszałek Piłsudski. Najlepiej na razie niech sobie 
stoi w tym muzeum. Może nie wzbudzi zainteresowania. A Ja będę 
za nim lobbował u szefa. - Nie wiemy, czy Andrzej ~archowski, 
naczelnik Wydziału Promocji w Jeleniogórskim Urzędzie Miasta 
istotnie tak rozmYŚlał. Ale patrząc na jego rozanielone spojrzenie, 
jakim obrzucał zabytkowy kabriolet, stojący w Muzeum Motoryzacji 
w GalerII Nowy Rynek w Jeleniej Górze, wyobraziliśmy sobie takie 
rozterki pana naczelnika. Na wszelki wypadek będziemy gorliwie 
obserwować ekspozycję. (19) 

W poprzednim numerze w krzyżówce nr 45 wkradł się błąd . 

Przepraszamy i na prośbę Czytelników publikujemy ponownie 

POZIOMO: 1) węgierska waluta; 7l śpiewane 
w kościele: 9) w herbie Otawy: 10) notyczkl 
ogrodnicze, 12) przeciwieństwo egoizmu, 
15) panoramiczny w kinie: 20) Żmichowska , 
polska pisarka; 22) rzeka graniczna Wenezueli 
I Kolumbii ; 24) Tenaron, przylądek Peloponezu; 

diagram wraz z hasłami. Na odpowiedzi czekamy 10 dni 

od ukazania się tego numeru. 
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25) emitowany w telewizll; 28) Flinta. polska 
piosenkarka; 32) mortale, przewrót; 35) kobieta 
o ciemnych wlosach: 37) francuski region 
z Amiens: 39) sprężysta Siatka do skoków' 
40).zalamanle gospodarcze; 41) waluta Mongolii. 

PIONOWO: 2) zarządza uczelnią ; 3) podłoże 
pOWieści ; 4) druga co do wielkości wyspa Szko­
cii; 5) Strawińskl . kompozytor: 6) amerykańskie 

14 15 16 województwo; 7) szachowy remis; 8) dzień 
wolny od pracy; 10) Connery, jeden z odtwórców 
Bonda; 11) na półkach w bibliotece; 13) kolce 
przy bulach tatemlka; 14) pierożki tybetańskie; 
16) ostra sprzeczka; 17) baldasznlk afrykański 
Inaczel; 18) trzecia fitera alfabetu greckiego; 
19) Roksana. Miss Polonia 1997; 21) Ciąg w ko· 
mlOie; 23) afrykańska rzeka; 25) tętno inaczei; 
26) selmowa debata, 27) panulące dynastie; 

- 29) czynny wulkan na SycylII; 30) ŚWięty , pa­
tron Internetu; 31) miękławka , ryba drapietna, 

14 32) pies Nel w powieści SienkieWicza; 33) ' ... leśnych 
ludzi" ROdziewiczówny; 34) lacht Leonida Tellgl ; 
36) mokry u psa; 38) Garfield z kreskówek. 

W rozwiązaniu należy podat hasło z ozna­
czonych pól. Na odpowiedzi czekamy 1 D dni od 
daty ukcuanfa się numeru. Do wygrania książka 
Leopotda Tyrmanda. Tyrmand warszawski" . 

Rozwiązanie krzyiówki nr 43/2021 
POZIOMO; 1) sekstet; 7) mizeria; 11) Ho­

werla. 12) wyborca; 13) RufJdZI ; 14) Rlksdag; 
15) kocioł ; 18) armia: 21) urbanista; 26) Ko­
pacz; 28) damski; 29) Akwitania; 33) dykyta: 
36) Madryt: 40) zielarz; 42) Baleary; 43) nalew­
ka; 44) ksyloza; 45) jacuZZi; 46) kongres. 

PIONOWO: 1) suwak; 2) kibic; 3) Tirso: 
4) Thar; 5) ćwikła ; 6) kredki ; 7) Margot; 
8) Zofia, 9) Radom: 10) Anita; 16) opony; 17) łuza; 

5 19) rum ; 20) Iskry; 22) BMW. 23) Nut; 
24) sen; 25) Adam; 27) alt , 30) krzyki; 31) Iperyt; 
32) amator; 33) Dubal; 34) kolec; 35) alasz: 
37) Aslan; 38) IOwer; 39) trans; 41) znak 

HASŁO: ZASPAĆ NA LEŻAKU 
la prawidłowe rozwiązanie krzyźówki 

nr 43/2021 nagrodę - książkę M. Maeterlincka 
. lnteligencJa kwiatów· otrzymuje Mieczysław 
Suchta z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt 
zredakcją. (ika) 

HoroskCP-1~f 
BARAN~n 
11 111 -20 IV 'f}~H' 
Twoje pomysły na rozwiązanie 

rodZinnej sytuacji mogą okazać się 
bardzo trafne, postaraj Się Je zreali­
zować w tym tygodniu, bo później nie 

m,~~~,~ 
Domagaj się uznania, podwytkl 

I pochwał za wszystko, co udało CI się 
osiągnąć. W najbliższych dniach bądź 
pu nktualny i zwracaj większą uwagę na 
szczegóły - ktoś Clę obserwuje. 

BlIŻNIĘTAIA ~ LY h 
22V-21VI ~~ 
Na Twoją korzyść działa czas 

- właśnIe teraz uda CI się przekształ­
cić najbliższą rzeczywistość zgodnIe 
z własnymi potrzebamł. Włącz do tego 
najblitszych przyjacIół. 

~~22 Vłl~ 
Okaże się, te jedyną przeszkodą 

w osiągnięciu celu był brak komuni­
kacjł. BędZie okazja aby zmienić swój 
wizerunek i wykorzystaj Ją jak najlepiej 
- zacznij od jutra. 

LEW ,~l~// 
23V1I-22vtll~ 
W szybkim działaniu czai sIę nie­

bezpieczeństwo I napędza do nie­
rozsądnych działań. W tym tygodniu 
powstrzymaj się od podelmowania 
strategicznych decyzji. • 

PANNA ~ 
23VIII-221X ~ 
Dobry moment. aby pÓjść za ciosem 

i wykorzystać moc energii, którCl będzie 
Cię .,roznoslć". Możesz ją spożytkować 
na Intrygi, ale bardziej zasadne będzie 
uporządkowanie zaległych spraw. 

~~qfx~jt 
Nadmiar pracy może utrudniać Ci re­

alizacJę planów rodzinnych . Koniecznie 
zrób z tym porządek i ustal priorytety. 
Może zacznij zastanawiać się nad 
zmianą profesji? 

~~9~!ION~ 
Na światło dzienne zostaną wysta­

wione Twoje zaniedbania I niedopa­
trzenia. Stracisz na kilka dni poczucie 
bezpieczeństwa, pojaWią się też drobne 
problemy zdrowotne. 

STRZELE~<t 
23 XI-Z1 XII 

Drzwi kariery stoją otworem, wystar­
czy tylko podjąć teraz pewną decyzję, 
a zdobędziesz wymarzony cel, Zmiana 
niestety wiąże się też z ograniczeniem 
czasu wolnego. 

KOZIORO~,,> 
22 Xli - 20 I l!f 

Przyjrzyj sIę dobrze osobie, którą 
teraz poznasz - któryś z lej pomysłów 
może niebawem stanowić Twoje głów­
ne źródło dochodu. W miłości nowa 
iskra - nie dopuść, by zgasła. 

WODNI" (@ % 
201-2011 ~ 
Czwartkowe spotkanie ma szansę, 

by przerodzić się w coś, co pomoże CI 
rozwinąć skrzydła. Ogólnie. cały tydzień 
przynIesie kilka nowych mci'tliwości 
- musisz tylko dobrze wybrać. 

~r~~II~ 
Pojawią się osoby Iniedomknlęte 

sprawy z przeszłości, wyjdą na jaw se­
krety, które mogą postawiĆ Clę w złym 
śwIetle. Stań odwaZnie do konfrontacji. 
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